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dr krzyszTOF Żuk

Szanowni Państwo!

Jako mieszkańcy Lublina jesteśmy dumni, że  już po  raz jedenasty w  naszym 
mieście odbędzie się Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków im. Stanisława 
Serwaczyńskiego. Ten światowej sławy wirtuoz swoją karierę rozpoczynał właśnie 
w Lublinie. Podróżował po Europie osiągając wielki sukces, by następnie powrócić 
do rodzinnego miasta i kształcić pokolenia utalentowanych muzyków. 

Dzięki udziale w  takich wydarzeniach młodzi ludzie mają okazję zdobywać 
cenne doświadczenie, które nierzadko kształtuje ich przyszłość zawodową i pozwala 
na dalszy rozwój kariery. Wzorując się na takich muzykach jak Stanisław Serwaczyński 
czy Henryk Wieniawski, stają się obywatelami świata i są dumni z kraju i miejsca, 
z którego pochodzą.

Potrzebujemy nowych Serwaczyńskich i nowych Wieniawskich, dlatego serdecznie 
zapraszam do słuchania młodych wirtuozów skrzypiec. Być może część z nich stanie 
się wybitnymi artystami, ale już teraz bądźmy dumni z  naszej młodzieży, która 
podejmuje trud nauki gry na tym instrumencie. Dziękuję serdecznie organizatorom 
za podtrzymywanie tradycji i szanse, jakie tworzą dla młodych muzyków. Uczestnikom 
życzę powodzenia podczas zmagań konkursowych, a publiczności niezapomnianych 
wrażeń muzycznych. 

 Z poważaniem

 dr Krzysztof Żuk
 Prezydent Miasta Lublin
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Stanisław Serwaczyński urodził się 16 listopada 1790 
roku w Lublinie. Był wybitnym skrzypkiem wirtuozem, 
kompozytorem, dyrygentem i  pedagogiem. W  Operze 
Budapeszteńskiej pełnił funkcję  solisty i koncertmistrza. 

W latach 1799-1805 był uczniem Szkoły Wydziałowej 
w  Lublinie. Gry na  skrzypcach uczył go ojciec, 
kapelmistrz Guadegniego w Kocku i Bratysławie, a gry 
na  fortepianie Jan Barcicki. Przez 3  lata był uczniem 
hr. Quandangi. W  1810  r. wyjechał do  Lwowa, gdzie 
był członkiem orkiestry teatralnej, a  następnie jej 
koncertmistrzem. W roku 1832 został koncertmistrzem 
orkiestry teatralnej w  Wiedniu, a  od roku 1833 
dyrygował orkiestrą Opery Budapeszteńskiej. Wiele razy 
koncertował w Lublinie. Wykształcił wielu skrzypków, 
m.in. henryka wieniawskiego. W  1847  r. powrócił 
do  Lublina, gdzie był inspiratorem życia muzycznego 
miasta. Urządzał popularne wieczory muzyczne. Ostatni 
swój koncert dał we Lwowie, gdzie zmarł 30  listopada 
1859 roku. Został pochowany na  Cmentarzu 
Łyczakowskim.

PATRON KONKURSU

STANISŁ AW SERWACZYŃSKI
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OgólnOpOlskI kOnkurs MłOdych skrzypków  
IM. sTAnIsłAwA serwAczyńskIegO 

w lublInIe 
Począwszy od 1990 roku Konkurs Młodych Skrzypków im. Serwaczyńskiego odbywa się w Lublinie 

co trzy lata. Przebiega w  trzech etapach. W  ostatnim, najtrudniejszym, uczestnicy grają koncert 
skrzypcowy z towarzyszeniem fortepianu. Pierwsze dwie edycje były podzielone na trzy grupy wiekowe. 
Jednak szybko od  tego odstąpiono wzorem lubelskiego konkursu międzynarodowego ograniczając 
do grupy młodszej i starszej.

Pomysł stworzenia kolejnej okazji do  konfrontacji poziomu gry młodych skrzypków wynika 
z  potrzeby przygotowania i  wyłonienia ekipy, która mogłaby reprezentować Polskę w  konkurencji 
międzynarodowej. Toteż w naturalny sposób udział w Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzypków 
w Lublinie poprzedza wielki konkurs międzynarodowy. Od początku przyjęto zasadę, że laureaci trzech 
pierwszych miejsc w  ogólnopolskim konkursie, mają otwarte drzwi na  konkurs międzynarodowy 
bez koniecznych przesłuchań i  wpisowego. Drugim aspektem tegoż właśnie polskiego konkursu dla 
Polaków jest promocja jednego z ważniejszych skrzypków rodem z Lublina, ale wciąż niedocenianego, 
Stanisława Serwaczyńskiego.

Wagę ogólnopolskiego konkursu w  Lublinie wyznacza obecność na  nim największych autorytetów 
wiolinistyki polskiej. W  skład jury od  początku istnienia imprezy zapraszano uznanych w  świecie 
profesorów i  wybitnych wirtuozów, wśród nich: Zenona Brzewskiego, Wandę Wiłkomirską, Edwarda 
Zienkowskiego, Janusza Kucharskiego, Jadwigę Kaliszewską, Stanisława Lewandowskiego, Antoniego 
Cofalika, Franciszka Falgera i wielu innych, którzy wnieśli cenny wkład w kształtowanie kultury polskiej 
i jej rozwój. W późniejszych latach do grona jurorów dołączyli Tadeusz Gadzina, Krzysztof Jakowicz, Roman 
Lasocki, Mirosław Ławrynowicz, Bartosz Bryła, Marcin Baranowski, Jerzy Hazuka, Paweł Łosakiewicz.

Pierwszy Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków rozpoczął się dość skromnie, pod koniec 
listopada 1990 roku, i trwał zaledwie cztery dni (19-22 XI). Do rywalizacji przystąpiło 97 uczestników 
z  Polski. Przesłuchania odbywały się w  lubelskiej szkole muzycznej przy ul. Manifestu Lipcowego 
10 (obecnie ul. Muzyczna) w  dniach 19-22 listopada. Koncert laureatów przygotowano na  czwartek 
22 listopada o godz. 17.30. „Kurier Lubelski” tak anonsował tą nową w mieście imprezę:

„[…] Konkurs ma za zadanie nie tylko wyłonić najzdolniejszych, którzy reprezentować 
będą nasz kraj podczas V Międzynarodowego Konkursu Młodych Skrzypków w Lublinie, 
ale służy jako wielka poglądowa lekcja gry na instrumencie.

Biorą w niej udział oczywiście uczniowie, nauczyciele, muzycy i słuchacze.”
Pierwszy krajowy zlot największych talentów wiolonistycznych lokalna prasa potraktowała niezbyt 

poważnie. W  „Kurierze Lubelskim” pojawila się tylko krótka notatka. Później zaś niepełną i  do tego 
przekłamaną informację o wynikach konkursu zamieścił „Dziennik Lubelski”. Szkoda, że nic więcej, gdyż 
w  konkursie uczestniczyło sporo utalentowanej muzycznie lubelskiej młodzieży. Niektórym udało się 
nawet zająć wysokie lokaty. Lokalne środowisko błędnie też interpretowało rolę konkursu skrzypcowego, 
traktując go jako kontynuację innych tego typu przedsięwzięć Towarzystwa Muzycznego w Lublinie.

Do jury pierwszego Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Skrzypków im. Stanisława Serwaczyńskiego 
w  Lublinie zaproszono wybitnych reprezentantów polskiej szkoły skrzypcowej z  różnych ośrodków 
muzycznych kraju. Przewodniczącym jury został Zenon Brzewski, który nadzorował pracą komisji 
w  składzie: Antoni Cofalik, Franciszek Falger, Ewa Jargoń, Jadwiga Kaliszewska, Janusz Kucharski, 
Stanisław Lewandowski, Wojciech Maliński, Henryk Palvlid, Zenon Płoszaj i Iwona Wojciechowska.

Młodzi skrzypkowie startowali w  trzech grupach wiekowych. W  grupie A  uczestnicy do  lat 13 
(22 osoby), w grupie B od 13 do 16 lat (30 osób) oraz grupę C od 16 do 19 lat (28 osób). Był to krótki, 
ale treściwy konkurs. Objawiło się na  nim sporo talentów skrzypcowych, docenianych później 
na konkursach międzynarodowych. 

Pierwsze miejsce wśród najmłodszych zdobyły ex aequo Joanna Kawalla (13 lat) z Państwowej Szkoły 
Muzycznej w  Warszawie, uczennica Zenona Brzewskiego i  Dobrosława Siudmak (12 lat) uczennica 
PSM w Zielonej Górze z klasy Anny Tałasiewicz.

W grupie od  13 do  16 lat – pierwszą nagrodą podzieliły się Maria Małgorzata Nowak (13 lat) 
uczennica PLM im. Karłowicza w  Poznaniu z  klasy Wojciecha Malińskiego i  Patrycja Szymańska 
(15 lat) uczennica PSM im. J. Elsnera w  Warszawie, prowadzona przez Zenona Brzewskiego (naukę 
rozpoczynała w klasie Marii Brylanki-Liebig).
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Wśród najstarszej młodzieży niekwestionowanym zwycięzcą okazał się Piotr Pławner, uczeń Zenona 
Płoszaja z PLM w Łodzi. 

Miejsca drugie w  grupie najmłodszej, zajęli: Natan Dondalski (10 lat) z  Olsztyna od  Antoniego 
Hoffmana ex aequo z  Honoratą Przybylską (12 lat) uczennicą PPSM w  Łodzi z  klasy Ryszarda 
Osmolińskiego. W  średniej drugą pozycją podzielili się: Patrycja Jopek (15 lat) uczennica PSM im. 
J.  Elsnera w  Warszawie z  klasy Zenona Brzewskiego (naukę rozpoczynała w  klasie Marii Brylanki-
Liebig) i Emanuelem Kamilem Drzyzgułą (15 lat) z PPSM w Łodzi, uczniem Zenona Płoszaja.

Pomiędzy laureatami był również na trzecim miejscu w grupie najmłodszej ex aequo Jan Romanowski 
(12 lat) uczeń PSM im. K. Lipińskiego w  Lublinie z  klasy Franciszka Falgera, (zaczynał naukę gry 
w  wieku 6 lat w  klasie Zofii Włodarskiej). Trzecie miejsce przypadło jeszcze dwóm jedenastolatkom: 
Annie Reszniak, uczennicy PSM I st. Fr. Chopina w Olsztynie u Mirosława Ławrynowicza oraz Pawłowi 
Zatorskiemu z PSM I i II st. w Zielonej Górze z klasy Stanisława Hajzera (Paweł w wieku 10 lat przeniósł 
się do Jadwigi Kaliszewskiej). 

W kategorii najstarszej na  drugim miejscu znalazła się Lublinianka Dominika Falger, wówczas 
już studentka Akademii Muzycznej w  Poznaniu, z klasy skrzypiec Jadwigi Kaliszewskiej. Trzecie 
miejsce przypadło Sebastianowi Gugale (16 lat) z  PSM w  Łodzi z  klasy Iwony Wojciechowskiej. 
W IV Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków w Lublinie w 1988 roku Sebastian przeszedł 
do II etapu. Później zakwalifikował się do polskiej ekipy na X Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy 
im. H. Wieniawskiego w Poznaniu w 1991 roku, gdzie zdobył wyróżnienie.

Także trzecią pozycję ex aequo z Gugałą podzieliła w Lublinie Małgorzata Szuba (18 lat) uczennica 
Liceum Muzycznego im. Fr. Chopina w Krakowie w klasie Antoniego Cofalika.

Wszyscy laureaci, od  pierwszego do  trzeciego miejsca, zakwalifikowali się do  Międzynarodowego 
Konkursu Młodych Skrzypków im. Karola Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego w Lublinie. 

Ponadto w  grupie młodszej nagrodę pozaregulaminową przyznano Katarzynie Dudównie (7 lat), 
uczennicy PSM im. J. Elsnera w  Warszawie z  klasy Magdaleny Rezler-Niesiołowskiej. Katarzyna była 
wówczas koncertmistrzem orkiestry dziecięcej pod dyrekcją Jerzego Maksymiuka i  stypendystką 
Interlochen Academy of Art w USA.

Wśród pozostałych uczestników wyróżniły się młode skrzypaczki z Lublina: Justyna Dąbek, uczennica 
Krzysztofa Serwety i Ewa Pukos, z klasy Franciszka Falgera, obie z PSM im. K. Lipińskiego w Lublinie. 

W grupie starszej prym wiedli uczestnicy z Warszawy, Katowic, Krakowa i Łodzi: Szymon Krzeszowiec 
z  Państwowego Liceum Muzycznego w  Katowicach, uczeń Pawła Puczka. Z  kolei w  trzeciej grupie 
najstarszej wyróżniali się talentem: Ewa Pyrek z PLM w Krakowie od Antoniego Cofalika i Małgorzata 
Pestka z PSM w Gdańsku uczennica Henryka Keszkowskiego. 

kOnkursy, nA kTórych zAbrAkłO prOF. zenOnA brzewskIegO 
Druga edycja ogólnopolskiego konkursu odbyła się od  21 do  27 września 1993 roku i  zbiegła się 

z  95-leciem istnienia Towarzystwa Muzycznego w  Lublinie. W  tym też roku zmarł nagle, 9 lutego, 
Zenon Brzewski, wybitny pedagog i  skrzypek, uczeń Ireny Dubiskiej. Wierny lubelskim konkursom, 
zwłaszcza międzynarodowemu od  początku jego istnienia. Miejsce przewodniczącego jury zajęła 
Wanda Wiłkomirska.

W maju 1993 roku znany skrzypek i  pedagog Roman Lasocki, profesor w  AMFC w  Warszawie 
i  w  Akademii w  Katowicach, jeden z  jurorów zaproszonych po  raz pierwszy do  Ogólnopolskiego 
Konkursu Młodych Skrzypków w Lublinie, skierował list do Jacka Ossowskiego, dyrektora i wiceprezesa 
Towarzystwa Muzycznego w Lublinie:

„Z zasady odmawiam – z  racji „szczelnie” wypełnionego kalendarza koncertowego 
oraz pracy w dwu Akademiach – udziału w Jury konkursów krajowych. Zasada ta jednak 
nie dotyczy imprez organizowanych przez Pana i  Pańskie Towarzystwo. Nadzwyczajne 
zaangażowanie Panów, niespotykane nigdzie indziej kompetencje, rozmach i  zapał, 
najwyższy poziom profesjonalizmu artystycznego i  managerskiego wreszcie, a  także 
przyjaźń, którą szczycę się od  lat wielu sprawiają, że  natychmiast odwołałem koncerty 
symfoniczne w  filharmonii opolskiej, które zaplanowałem przed przeszło rokiem 
i (z przekonaniem, że służę sprawie najwyższej artystycznej i społecznej rangi – jak zawsze, 
gdy z Panem współpracuję) – „melduję” się do pracy w Jury.

Życzę wiele dobrych myśli, życzeń najszczerszych oraz wyrazy przyjaźni. Prof. Roman 
Lasocki AMFC Warszawa i AM Katowice.”
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W maju zainteresowanie lubelskim ogólnopolskim konkursem okazał również Andrzej Januszajtis, 
prezes Towarzystwa Promocji Młodych Skrzypków imienia Aleksandry Januszajtis z Gdańska. W liście 
do dyrektora Ossowskiego czytamy:

„Jak Panu wiadomo, w 1991 r. po tragicznej śmierci Aleksandry Januszajtis, z inicjatywy 
Jej krewnych, znajomych i  przyjaciół, powstało w  Gdańsku Towarzystwo Jej Imienia. 
Głównym celem Towarzystwa jest wspieranie utalentowanych młodych skrzypków w ich 
drodze do  kariery. Zgodnie ze  statutem pragniemy ufundować nagrodę im. Aleksandry 
Januszajtis w  wysokości 5 mil. zł. dla najmłodszego laureata tegorocznego konkursu 
Młodych Skrzypków w Lublinie. Po ogłoszeniu wyników nagrodę wręczy osobiście niżej 
podpisany lub wiceprezes Towarzystwa prof. Jerzy Hazuka.

Gdyby Pan miał jakieś inne sugestie co do przeznaczenia nagrody, prosimy o uzgodnienie 
z nami. Z poważaniem doc. dr Andrzej Januszajtis, prezes.”

Jeszcze w  czerwcu lokalna prasa informowała o  zbliżającym się pod koniec września wydarzeniu 
artystycznym i przyjeździe sławnej polskiej skrzypaczki Wandy Wiłkomirskiej, która przyjęła propozycję 
trzymania steru lubelskiego konkursu ogólnopolskiego, a  rok później międzynarodowego konkursu. 
O przyjęcie tej funkcji poprosił ją osobiście wiceminister kultury i sztuki Michał Jagiełło. 

Kolejna zapowiedź konkursu pojawiła się na  początku lipca w  „Kurierze Lubelskim”. Gazeta 
entuzjastycznie pisała o  rekordowej ilości 198 zgłoszeń, jaka napłynęła na  ogólnopolski konkurs. 
Na czele komitetu organizacyjnego stanęła Adrianna Poniecka z Ministerstwa Kultury i Sztuki. Konkurs 
sfinansowały: lubelskie TM, Urząd Miejski w Lublinie, Urząd Wojewódzki oraz Ministerstwo Kultury 
i Sztuki. 

W II edycji ogólnopolskiego konkursu uwagę jurorów skupił Jakub Jakowicz z najmłodszej grupy 
wiekowej. Okazał się bezkonkurencyjny zdobywając pierwsze miejsce. Utalentowany dwunastolatek 
uczył się wtedy grać na  skrzypcach w  klasie swojego ojca Krzysztofa Jakowicza. Do  dzisiaj razem 
koncertują, a Jakub jest obecnie asystentem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina.

Drugie podejście do  krajowej konfrontacji wzbogaciło się o  nowych profesorów gry skrzypcowej, 
którzy zasiedli w  jury. Obok uznanych już autorytetów z  poprzedniej edycji, pojawili się: Edward 
Zienkowski, Mirosław Ławrynowicz, Roman Lasocki i Krzysztof Jakowicz. 

W grupie średniej przyznano dwie pierwsze nagrody Piotrowi Kwaśnemu (14 lat) z  Liceum 
Muzycznego im. F. Chopina w  Krakowie z  klasy Antoniego Cofalika oraz, znanej już z  poprzedniej 
edycji, Dobrosławie Siudmak. W  grupie najstarszej na  pierwszym miejscu znaleźli się Maria Nowak 
(też laureatka I miejsca w 1990 r.) i Patrycja Szymańska.

Nagroda im. Aleksandry Januszajtis przypadła Aleksandrze Bieńkuńskiej (11 lat) z PSM w Olsztynie 
z  klasy Antoniego Hoffmana. Bieńkuńska była najmłodszą laureatką i  zdobywczynią III miejsca 
na konkursie. 

Redaktor Janusz Świąder w „Dzienniku Lubelskim” pisał:
„Wczoraj zakończył się trzeci i  ostatni etap II Ogólnopolskiego Konkursu Młodych 

Skrzypków im. Stanisława Serwaczyńskiego w  Lublinie. Laureatami w  grupie wiekowej 
A  (do  13 lat) zostali: Jakub Jakowicz z  Warszawy, który zajął pierwsze miejsce. Drugim 
miejscem podzielili się: Janusz Wawrowski z Konina i Łucja Madziar z Poznania. Miejscem 
trzecim – Marta Lelek z Tych i Aleksandra Bieńkuńska z Olsztyna. Czwarte miejsce zajęła 
Jolanta Stopka z Kłodzka.

W grupie wiekowej B (od  13 do  17 lat) dokonano następującego rozdziału miejsc – 
Piotr Kwaśny z Krakowa ex aequo z Dobrosławą Siudmak z Warszawy. Drugim miejscem 
podzielili się: Natan Dondalski z  Olsztyna i  Monika Piszczelok z  Katowic, a  miejscem 
trzecim – Mariusz Patyra z Warszawy i Honorata Przybylska z Łodzi.

Do chwili zamknięcia numeru gazety nie ogłoszono wyników w grupie wiekowej C – 
od 17 do 21 lat. Nazwiska wszystkich laureatów poznamy na dzisiejszym koncercie o godz. 
17.30 w auli Państwowej Szkoły Muzycznej stopnia podstawowego i licealnego w Lublinie 
przy ul. Muzycznej.”

W prasie II edycję podsumował obszerny wywiad z  Wandą Wiłkomirską, opublikowany 
w „Dzienniku Lubelskim” 1-3 października, który przeprowadził Janusz Świąder. Rozmowa dotyczyła 
ogólnie wykonawstwa wiolinistycznego, predyspozycji i  pasji, jaką powinien mieć wykonawca, żeby 
dobrze grać. Jednak jedno z pytań dotyczyło właśnie konkursów:



9

„Pani brała także udział w konkursach wiolinistycznych. Ciekaw jestem pani osobistych 
refleksji związanych z konkursowymi zmaganiami… 

- Rzeczywiście, brałam udział, ale nigdy nie dostałam pierwszej nagrody. Zawsze drugą, 
bo  zawsze był ktoś, kto grał lepiej ode mnie. Myślę jednak, że  miałam tę osobowość 
płomienną, która zwracała uwagę jurorów…

Proszę pana, kiedy teraz siedzę w jury z ołówkiem w ręku, potrafię zupełnie zapamiętać 
o  niedoskonałościach gry młodego skrzypka, który porwie, zachwyci mnie techniką. 
A to znaczy, ze ten dzieciak coś umie. I to jest dla mnie najistotniejsze.” 

Z każdą kolejną edycją lubelski Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków nabierał większych 
rozmiarów. Jak wspomniano na  wstępie, miał być tylko preludium do  imprezy międzynarodowej, 
jednak niezależnie od intencji organizatorów, zaczął promieniować własnym światłem. W zestawieniach 
tabelarycznych można prześledzić edycja po edycji wszystkich laureatów i jurorów, którzy przyjeżdżali 
do Lublina przez ostatnie lata..

W regulaminie III Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Skrzypków w  Lublinie po  raz pierwszy 
wprowadzono dwie grupy wiekowe. Grupa młodsza dotyczyła skrzypków, którzy do  1 marca 1996  r. 
nie przekroczyli 16 lat; grupa starsza dla uczestników, którzy nie przekroczyli 21 lat. Ponadto 
zdobywcy pierwszego miejsca w  obu grupach wiekowych otrzymywali tytuł laureata oraz statuetkę 
„Rydwan Apollina”. Uczestnicy i akompaniatorzy konkursu pokrywali koszty podróży, zakwaterowania 
i wyżywienia.

Do udziału w konkursie zgłosiło się 150 uczestników z całej Polski. Przewodniczącym 15 osobowego 
jury był po raz pierwszy Tadeusz Gadzina.

Najliczniej reprezentowana była Wielkopolska. Ze środowiska lubelskiego wybrano 12 reprezentantów 
miasta, uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej im. K. Lipińskiego w  Lublinie. Wśród nich w  grupie 
młodszej znaleźli się: Adam Lulek, Mateusz Mroczek, Agata Mrówczyńska, Elżbieta Skubiszewska, 
Justyna Witka, Justyna Zańko i Lena Skubiszewska. W grupie starszej: Justyna Dąbek, Kamila Gralewska, 
Anita Miroń, Paulina Rejniewicz i  Jan Romanowski, uczniowie znanych i  cieszących się autorytetem 
w  Lublinie pedagogów: Franciszka Falgera, Marii Świecy, Nurłana Alimbajewa, Krzysztofa Serwety 
i Iriny Stukasziny.

Konkursowe zmagania trwały sześć dni i  zakończyły się 29 września koncertem laureatów w  sali 
koncertowej Szkoły Muzycznej im. K. Lipińskiego.

Entuzjastycznie i sugestywnie pisał o utalentowanych skrzypkach „Kurier Lubelski”:
„Mają po kilkanaście lat. Są jeszcze dziećmi, niemal tak samo kruchymi jak instrumenty 

na których grają i z którymi prawie się nie rozstają […] Na widowni sali szkoły muzycznej 
siedzi 15 srogich jurorów, każdy przy oddzielnym stoliku, słuchają i punktują.

Ewelina Nowicka przyjechała na  Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków 
im. S. Serwaczyńskiego aż z Gdańska. Gra sonatę Mozarta i fantazję koncertową Sarasatego. 
Po wystąpieniu mocno przytula się do mamy. Mówi, że grając czuła, jak pocą się jej nawet 
skrzypce.”

Ewelina Nowicka, o której mowa w artykule, miała wtedy 14 lat i była uczennicą Państwowej Szkoły 
Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w Gdańsku, w klasie Jerzego Hazuki. Córka aktorki Wandy Neuman 
miała na swoim koncie wiele sukcesów na innych konkursach. Zdobyła I nagrodę na przesłuchaniach 
w Gdyni w 1992 roku i IV nagrodę na konkursie im. A. Januszajtis w Gdańsku. Jednak w Lublinie nie 
udało się jej znaleźć w gronie laureatów.

III Konkurs w  Lublinie wygrali reprezentanci Poznania: Janusz Wawrowski, uczeń Bartosza Bryły 
i  Kaliny Gidaszewskiej (w grupie młodszej) i  Anna Reszniak (w grupie starszej), uczennica Jadwigi 
Kaliszewskiej i Marcina Baranowskiego..

Edycja IV w 1999 roku przyniosła kolejną zmianę w składzie jury. Przewodniczącym został Roman 
Lasocki, wówczas już prorektor Akademii Muzycznej w Warszawie. 

Roman Lasocki podkreślał, że  na  konkurs przyjechało ponad siedemdziesięciu uczestników, 
reprezentujących bardzo wysoki poziom wykonawczy. Przyjechali reprezentanci najlepszych klas 
w Polsce. 

„Kurier Lubelski” na  bieżąco donosił o  sukcesach i  porażkach uczestników, którzy zdecydowali 
się wziąć udział w  trudnej konfrontacji. Szczególne emocje wzbudzały przesłuchania grupy starszej, 
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w  której znalazło się trzech reprezentantów Lublina: Adam Lulek z  klasy Franciszka Falgera, Justyna 
Zańko – uczennica Antoniego Cofalika oraz Jan Romanowski – uczeń Marcina Baranowskiego. 

Przesłuchania odbywały się w  Szkole Muzycznej przy ul. Muzycznej. W  drugim etapie wszyscy 
uczestnicy grali obowiązkowo Subito Witolda Lutosławskiego. Kompozycję trudną, ujawniającą wszelkie 
braki techniczne wykonawcy.

Do trzeciego etapu zakwalifikowało się dziesięć osób z  grupy młodszej. Recenzentce „Kuriera 
Lubelskiego”, udało się trafnie wytypować przyszłych zwycięzców. W przeddzień ogłoszenia wyników 
napisała:

„W piątek ostatni dzień przesłuchań. Do  III etapu w  grupie młodszej przeszło 
dziesięcioro uczestników. Między innymi moi faworyci Anna Pozdiejewa (13 lat), Krzysztof 
Specjał (14 lat) i Wojciech Pławner (15 lat).”

„Późnym wieczorem w piątek emocje sięgały zenitu” – czytamy w „Kurierze Lubelskim”. W grupie 
młodszej I  miejsce ex aequo zajęli Anna Pozdiejewa z  Krakowa i  Krzysztof Specjał z  Sulejówka. 
Wojciech Pławner z  Łodzi, uczeń Tomasza Króla, otrzymał II nagrodę. W  grupie starszej zwyciężył 
Jarosław Nadrzycki z Żagania. Adam Lulek z Lublina znalazł się w gronie laureatów.

Finałowy koncert odbył się w  Filharmonii Lubelskiej im. H. Wieniawskiego przy ul. M. Curie- 
Skłodowskiej, 25 września (w sobotę) o godz. 16. Gratulacje i dyplomy wręczył laureatom Jacek Weiss, 
ówczesny wiceminister kultury i sztuki.

Kolejne edycje Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Skrzypków przypadły na  początek XXI 
wieku. Do  V konkursu zgłosiło się 121 skrzypków z  wielu miast Polski. Do  przesłuchań przystąpiło 
51 uczestników w grupie młodszej, a w grupie starszej – 67. 

Po losowaniu kolejności występów, odbył się koncert inauguracyjny o godz. 17 w lubelskim Teatrze 
Muzycznym. Wystąpił laureat poprzedniej edycji konkursu Adam Lulek, uczeń Franciszka Falgera. Przy 
fortepianie towarzyszyła Agnieszka Szulc-Brzyska. Drugą część koncertu wypełniły działa kameralne 
w wykonaniu kwartetu klarnetowego „Claribel”, działającego przy Towarzystwie Muzycznym.

Przesłuchania konkursowe odbywały się w Trybunale Koronnym i trwały pięć dni. 
„Wczoraj w  Filharmonii Lubelskiej wystąpili zwycięzcy […] Pokazali mistrzowski 

poziom, aby pokonać ponad 100 uczestników […] Aby zostać laureatem trzeba było 
przejść przez trzy etapy. W ostatnim zagrało 10 uczestników grupy młodszej do 17 lat i 8 
z grupy starszej do 25 lat. – nasza decyzja była bardzo trudna, ale zgodna – mówił Tadeusz 
Gadzina, przewodniczący jury.”

Zwycięzcą w grupie młodszej została Maria Machowska z Warszawy, w starszej Wojciech Proniewicz 
z Gliwic.

Dyrektor Towarzystwa Muzycznego w Lublinie podkreślał, że najbardziej cieszy go dobra atmosfera 
wśród młodzieży i  to, że  konkurs promieniuje na  cały region. Uczestnicy konkursu, niezależnie 
od przesłuchań, występowali dodatkowo z koncertami na terenie województwa lubelskiego.

VI edycja ogólnopolskiego konkursu odbyła się w drugiej połowie września 2005 roku. Zgłoszenia 
przysłało 116 uczestników w  obu grupach wiekowych, ale do  konkursu przystąpiły 84 osoby. 
Przewodniczącym jury był Roman Lasocki. Honorowym przewodniczącym został Zakhar Bron. 
W składzie jury zabrakło Mirosława Ławrynowicza. Znany skrzypek i pedagog zmarł nagle 6 kwietnia 
2005 roku. Na konkurs przyjechały przygotowane przez niego uczennice: Justyna Jara i Julita Smoleń, 
którymi zaopiekował się Andrzej Gębski, dotychczasowy asystent Ławrynowicza.

Młodych adeptów sztuki wiolinistycznej oceniali: Tadeusz Gadzina, Michał Grabarczyk, Dominika 
Falger, Andrzej Gębski, Jerzy Hazuka, Józef Kański, Henryk Keszkowski, Szymon Krzeszowiec, Krystyna 
Makowska, Paweł Łosakiewicz, Patrycja Piekutowska, Paweł Puczek i Iwona Wojciechowska.

Tym razem „Ruch Muzyczny” zainteresował się lubelską imprezą, odnotowując podstawowe 
informacje o konkursie, przewodniczącym jury, liczbie uczestników i czasie trwania.

W czwartek, po  zmaganiach od  15 do  22 września, w  sali koncertowej Filharmonii Lubelskiej, 
wystąpili laureaci VI Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Skrzypków w Lublinie. Pięć z sześciu nagród 
głównych wywalczyły dziewczyny: Julita Smoleń (16 lat) z  Warszawy zwyciężyła w  grupie młodszej, 
a  w  grupie starszej wyprzedziła wszystkich Justyna Jara (18 lat) z  Ostrołęki. Recenzent „Kuriera 
Lubelskiego” napisał:
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„Są to  ich pierwsze laury. Justyna w  poprzednim konkursie wywalczyła II nagrodę, 
w  IX Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków zdobyła IV lokatę. I  pomyśleć, 
że  gdyby nie jej nauczycielka rytmiki w  przedszkolu, która namówiła rodziców Justyny 
do zapisania jej do szkoły muzycznej, taki talent mógłby się nigdy nie ujawnić.

Julita natomiast marzyła o  skrzypcach od  małego i  w wieku 3 lat nie chciała wyjść 
w Czechach ze sklepu muzycznego z  instrumentami dla dzieci. O fortepianie, na którym 
grał jej brat, nie chciała w ogóle słyszeć. Kocha muzykę tak bardzo, że nawet jej wrocławskie 
koty noszą imiona Fuga i Amati.

Dziewczyny ćwiczą tyle ile trzeba, są zdolne, przed nimi kariera.”
Na VI konkurs przyjechało wielu utalentowanych polskich skrzypków. Najciekawszy pod względem 

muzycznym okazał się trzeci etap, finałowy. Uczestnicy prezentowali jeden z  wybranych koncertów 
z  towarzyszeniem fortepianu. W  Trybunale Koronnym, gdzie odbywały się wszystkie przesłuchania, 
rozbrzmiewała muzyka Szymanowskiego, Czajkowskiego, Paganiniego i Wieniawskiego. Roman Lasocki 
podsumowując tę edycje konkursu zwierzał się dziennikarce:

„Jako jury stanowimy pewien rodzaj mądrości zbiorowej, która pozwala nam wspólnie 
ocenić i wyłowić prawdziwe perełki wśród młodych adeptów sztuki wiolinistycznej [podkreślił 
prof. Roman Lasocki, przewodniczący tegorocznego konkursu] Kolejny raz grono moich 
kompetentnych kolegów dokonało przydziału nagród w  dwóch kategoriach wiekowych. 
W  starszej grupie zwyciężyła Justyna Jara, wybitnie utalentowana skrzypaczka formowana 
pod mistrzowską ręką prof. Mirosława Ławrynowicza. Z tej samej klasy pochodzi laureatka 
pierwszej nagrody w młodszej grupie – Julita Smoleń. Znam te artystki z innych konkursów, 
w których miałem zaszczyt przewodniczyć jury lub uczestniczyć jako juror. W każdym razie 
są to osoby już szeroko znane w środowisku. Rokuje tym młodym damom dużą karierę.”

Jak zaznaczył przewodniczący jury, werdykt był wyjątkowo jednomyślny. Oceniając szczególną 
uwagę zwracano na czystość i wykonanie dzieła, zgodne z intencją kompozytora.

Justyna Jara podkreślała:
„Udział w  konkursie jest dla mnie sposobem sprawdzenia się i  konfrontacji 

z  rówieśnikami. Poziom lubelskiego konkursu był w  tym roku tak wysoki, że  nie 
spodziewałam się pierwszego miejsca. Jestem bardzo szczęśliwa z  tego powodu – 
powiedziała Justyna Jara zaraz po koncercie laureatów, gdy jeszcze nie wybrzmiały ostatnie 
takty granej przez nią „Fantazji” na tematy z opery „Carmen” Feliksa Waxmana.”

Justyna, wspominała swojego profesora Mirosława Ławrynowicza:
„Do VI edycji tego konkursu przygotowywałam się przez rok. Utwory wybrał dla 

mnie jeszcze prof. Ławrynowicz [wspomina Justyna.] W  pierwszym etapie zagrałam 
I  Sonatę g-moll Bacha, Paganiniego Kaprys nr 24 op. 1 oraz Wieniawskiego Kaprys La 
Velocite op. 10, w  drugim – Sonatę F-dur Mendelssohna i  Cadenzę Pendereckiego oraz 
graną na  koncercie finałowym Fantazję Waxmana. Trzeci etap to  Koncert D-dur op. 35 
Czajkowskiego. Profesor Ławrynowicz uczył mnie prawie pięć lat. Bardzo mi go brakuje. 
Powinien tu  być i  cieszyć się naszym triumfem. Udało się nam zdobyć z  Julita pierwsze 
miejsca. Mam nadzieję, że jest z nas dumny.”

Młodsza o dwa lata Julita Smoleń dodała:
„[…] To dla mnie wielki zaszczyt, że miałam przyjemność pracować z taką osobowością 

artystyczną. Żałuję, że  tak krótko, ale siła wyższa… Bardzo dużo mu zawdzięczam. Dwa 
lata w jego klasie były dla mnie wielkim darem losu. Profesor Gębski, u którego obie teraz 
się uczymy, jest wychowankiem prof. Ławrynowicza. To daje gwarancję, że będziemy dalej 
kształcone w tym samym duchu szacunku dla wielkiej sztuki i sumiennej pracy.”

Lubelski konkurs w 2005 roku zbiegł się z 170. rocznicą urodzin i  125. rocznicą śmierci Henryka 
Wieniawskiego. Współorganizatorami imprezy byli: Ministerstwo Kultury, Urząd Marszałkowski 
w Lublinie, Urząd Miejski w Lublinie oraz Lubelskie Kluby Rotary.

W koncercie laureatów wystąpili w grupie młodszej: Audrey Kibou Massaka, która zajęła III miejsce 
ex aequo z Joanną Kreft. Pierwsza z laureatek wykonała Sonatę C-dur cz. I W.A. Mozarta, druga Kaprys 
nr 3 op. 29 K. Lipińskiego. Następnie przed publicznością wystąpiła zdobywczyni II miejsca Aleksandra 
Rytwińska i zagrała Tzigane M. Ravela. Zdobywczyni I nagrody, Julita Smoleń zagrała Fantazję na tematy 
z opery „Carmen” P. Sarasate.
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W grupie starszej kolejno od III miejsca zaprezentowali swoje umiejętności Anna Orlik w Sonacie 
F-dur cz. I  Feliksa Mendelssohna i  Michał Bryła wykonując Cadenzę Krzysztofa Pendereckiego. Jako 
ostatnia wystąpiła Justyna Jara, zdobywczyni I  miejsca, grając Fantazję na  temat z  opery „Carmen” 
G. Bizeta Franza Waxmana. 

VII Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków im. Stanisława Serwaczyńskiego w Lublinie okazał 
się szczęśliwy dla Marii Włoszczowskiej z  Warszawy (grupa starsza) i  Alicji Maleszy z  Goleniowa 
(grupa młodsza), które zajęły pierwsze miejsca w  swoich grupach wiekowych. Wzorem poprzedniej 
edycji na zakończenie wszyscy laureaci koncertowali w Filharmonii Lubelskiej.

Siódma edycja konkursu przypadła w roku, w którym Towarzystwo Muzyczne w Lublinie obchodziło 
jubileusz 110 – lecia istnienia. Z  tej okazji Minister Kultury odznaczył Stowarzyszenie za  całokształt 
działalności Złotą Gloria Artis. Doceniono też wielu zasłużonych członków tego ugrupowania. 
Uroczysty koncert był połączeniem inauguracji konkursu z  przeglądem aktualnej działalności 
Towarzystwa Muzycznego. Stąd występ Chóru Kameralnego pod dyrekcją Beaty Dąbrowskiej oraz 
zespołów „Sławiniacy” i „Old Jazz Players”. Zaprezentowali się też najlepsi uczniowie Społecznej Szkoły 
Muzycznej Towarzystwa Muzycznego, zespół młodzieżowy „Alchemia” ze  śpiewającą w  stylu gospel 
Renatą Wołkiewicz oraz grupa taneczna pod kierunkiem Dariusza Łuszczyńskiego. 

Do konkursu w 2008 roku zgłosiło się 65 uczestników: w grupie do lat 17 było 21, a w grupie do 25 lat 
– 44. Poziom gry oceniało jury w  składzie: Roman Lasocki (przewodniczący – Warszawa), Bartosz 
Bryła (Poznań), Izabela Ceglińska (Łódź), Tadeusz Gadzina (Warszawa), Andrzej Gębski (Warszawa), 
Jerzy Hazuka (Gdańsk), Wiesław Kwaśny (Kraków), Paweł Łosakiewicz (Warszawa), Stanisław Moryto 
(Warszawa), Paweł Puczek (Katowice), Paweł Radziński (Bydgoszcz) i po raz pierwszy w ogólnopolskim 
konkursie Ho Uk Yoo (Korea Południowa), który prowadził klasę skrzypiec na  Akademii Muzycznej 
w Warszawie.

Lubelszczyznę reprezentowało czterech uczestników. Wśród nich Magdalena Krukowska z Lublina, 
z klasy Iwony Siedlaczek, w kategorii do  lat 17. W tej samej grupie wystartowała Melania Kłos, którą 
uczył Piotr Redeł w Państwowej Szkole Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Zamościu. W kategorii 
do  25 lat eliminacje przeszedł Jan Mazur, uczeń Franciszka Falgera z  PSM im. T. Szeligowskiego 
w  Lublinie. Region lubelski reprezentowała także Anita Wąsik urodzona w  Lublinie, która już wtedy 
kształciła się u profesora Jerzego Hazuki w OSM im. F. Nowowiejskiego w Gdańsku.

Przesłuchania rozpoczęły się w poniedziałek 22 września 2008 roku. W grupie starszej, do II etapu 
przeszło 14 osób. Wśród nich nie zabrakło reprezentantów Lublina: Jana Mazura i Anity Wąsik. Do III 
etapu przeszło tylko sześć osób. Tak samo nieliczna w  III etapie okazała się grupa młodsza, w  której 
faworytką była już Alicja Malesza. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc w obu kategoriach wiekowych 
zostali zakwalifikowani do udziału w XI Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków im. Karola 
Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego, który odbył się w Lublinie rok później (2009). W starszej grupie 
drugie miejsce zajęła Joanna Kreft (19 lat) z Gdyni, a trzecie ex aequo Małgorzata Wasiucionek (18 lat) 
z  Jeleniej Góry i Anita Wąsik (19 lat) z Lublina. W grupie młodszej dalsze miejsca przypadły: drugie 
– Patrycja Młynarska z Pabianic, a trzecie ex aequo Agata Kmak z Jaworzna i Aleksander Daszkiewicz 
z Bielska Białej.

VII edycja obfitowała w nagrody pozaregulaminowe. Sponsorami byli poza Wojewodą Lubelskim: 
Filharmonia Zielonogórska – koncert dla laureata na  festiwalu smyczkowym „Mistrzowie Polskiej 
Wiolinistyki” na dzień 24 października 2008, Filharmonia Sudecka – koncert dla laureata z Filharmonią 
w  maju 2009 w  ramach festiwalu H. Wieniawskiego w  Szczawnie Zdroju, Filharmonia Pomorska – 
koncert dla laureata wskazanego przez jury, Filharmonia Opolska – koncert dla laureata I  nagrody, 
Gubernator Rotaty Dystrykt 2230 – 2000 złotych, Tadeusz Steckiewicz prezes Mennicy Polskiej 
ufundował okolicznościowe monety dla laureatów konkursu (po jednej sztuce I, II i III miejsce w obu 
grupach), Krzysztof Józefacki, prezes Firmy Techand, przekazał 500 USD, Klub Rotary Lublin Stare 
Miasto przekazał 500 złotych dla najlepszego uczestnika z Lubelszczyzny. 

Zwycięzcami VIII Konkursu, który odbył się we  wrześniu 2011 r., Jury wybrało najlepszych 
z  najlepszych, którzy byli bohaterami ostatniego koncertu laureatów. Niekwestionowane zwycięstwo 
w grupie młodszej odniosła zjawiskowa Chanelle Bednarczyk, w grupie starszej bezkonkurencyjny okazał 
się Mateusz Makuch. To Mateusz otrzymał główną Nagrodę imienia zmarłego w 2009 roku wieloletniego 
Dyrektora Towarzystwa Muzycznego, inicjatora lubelskich Konkursów Jacka Ossowskiego, ufundowaną 
przez Rotary Club Lublin Centrum. Chanelle Bednarczyk już w I etapie konkursu została zauważona 
przez jurorów. Młodziutka skrzypaczka, uczennica Szkoły Muzycznej I i II st. im. S. Moniuszki w Bielsku – 
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Białej lekcje gry na skrzypcach pobierała u prof. Józefa Iwanowicza. Chanelle była laureatką pierwszych 
miejsc renomowanych konkursów skrzypcowych w Czechach i w Berlinie. Koncertowała jako solistka 
w filharmoniach na terenie kraju i zagranicą. Była stypendystką Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci 
i studentką kursu specjalnego dla wybitnie uzdolnionej młodzieży w klasie prof. Edwarda Zienkowskiego 
na Uniwersytecie Muzycznym w Wiedniu. Z tej okazji profesor Edward Zienkowski zaszczycił Lublin 
swoją obecnością podczas tegorocznej edycji konkursu. – Pierwsze miejsce w lubelskim konkursie jest 
dla mnie powodem do wielkiej dumy. Konkurencja była bardzo duża, słyszałam tu wielu wspaniałych 
młodych skrzypków od  których można się wiele nauczyć. Wyróżnieniem było też wystąpienie przed 
tak wspaniałym jury – powiedziała tuż przed swoim ostatnim występem Chanelle Bednarczyk. Wielką 
nadzieją polskiej wiolinistyki okazał się również Mateusz Makuch, niezwykle utalentowany skrzypek 
z Zielonej Góry, który uczył się w OSM II st. w Poznaniu. Talent swój rozwijał pod okiem znakomitego 
skrzypka prof. Bartosza Bryły. O  wysokim poziomie konkursu świadczą przyznane nagrody. Jury 
miało sporo dylematów, komu należą się kolejne zaszczytne miejsca. Toteż w grupie starszej ex aequo 
przyznano aż trzy drugie miejsca: Adamowi Siebersowi, Annie Pozdiejewej i Stanisławowi Podemskiemu. 
W grupie młodszej drugie miejsce zajęła Emila Jarocka, najmłodsza 13-letnia uczestniczka konkursu, 
która zaskoczyła jury bardzo dojrzałym wykonaniem „Poloneza A-dur op. 21” oraz „II Koncertu 
skrzypcowego d-moll op. 22” Henryka Wieniawskiego. Emilka uczęszczała do Zespołu Szkół Muzycznych 
im. I.J. Paderewskiego w Białymstoku, uczyła się grać na skrzypcach u prof. Andrzeja Boruszewskiego 
i prof. Andrzeja Gębskiego. Wielką niespodziankę publiczności zrobiły lubelskie skrzypaczki Patrycja 
Pojenta (uczennica Anny Popławskiej-Pojenty) i  Ewelina Misztal (uczennica Martirosa Dawtiana) 
z  Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Karola Lipińskiego, które zakwalifikowały się do  finału 
i zostały laureatkami konkursu. Lublin górą. Brawo! A trafić w gusta surowym jurorom nie było łatwo. 
Uczestników oceniali: Roman Lasocki – przewodniczący, Marcin Baranowski – wiceprzewodniczący, 
Andrzej Gębski, Szymon Krzeszowiec, Patrycja Piekutowska i Dima Tkachenko. Były też nagrody 
pozaregulaminowe: Okręgowa Rada Adwokacka w  Lublinie przyznała po  1000 złotych Mateuszowi 
Makuchowi i Chanelle Bednarczyk. Nagroda profesora Konstantego Andrzeja Kulki, kierownika Katedry 
Skrzypiec Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w  Warszawie w  postaci dwóch półrecitali 
dla najlepszego laureata studenta UMFC i dla najmłodszej laureatki powędrowały do Emilii Jarockiej 
i  Alicji Baranowskiej. Koncert ufundowany przez Filharmonię Lubelską przypadł w  udziale Chanelle 
Bednarczyk. W  Filharmonii w  Rzeszowie i  w Filharmonii w  Kielcach koncertował Mateusz Makuch. 
Znakomita skrzypaczka Patrycja Piekutowska, jurorka także ufundowała nagrody w postaci półrecitali 
dla Mateusza Makucha i  Chanelle Bednarczyk w  Akademii Sztuki w  Szczecinie. Mateusz otrzymał 
też od  prof. Piekutowskiej futerał na  skrzypce. To  nie koniec nagród dla laureatów. Towarzystwo 
Muzyczne w Lublinie ufundowało dwa recitale w ramach Festiwalu „Harmonie Starego Miasta 2012”. 
Wystąpili na nich Mateusz Makuch, Chanelle Bednarczyk i Weronika Dziadek. Z kolei Narodowy Bank 
Polski Oddział Okręgowy w  Lublinie dla wszystkich laureatów przekazał cenne numizmaty. Emilia 
Jarocka otrzymała od  Sklepu Internetowego Smyczkowe futerał na  skrzypce. Wspaniałą organizację 
Konkursu zapewnił dyrektor Towarzystwa Muzycznego im. H. Wieniawskiego w Lublinie Ryszard Piotr 
Heliasz wspólnie ze Zbigniewem Trochimiukiem, dyrektorem Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. 
K.  Lipińskiego w  Lublinie. Po  Konkursie im. Serwaczyńskiego nie ulegało wątpliwości, że  będziemy 
mieli mocną polską ekipę do  XII edycji Międzynarodowego Konkursu Młodych Skrzypków im. 
K. Lipińskiego i H. Wieniawskiego w Lublinie w roku 2012. Laureaci VIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Młodych Skrzypków w  Lublinie Grupa Młodsza: Chanelle Bednarczyk miejsce I, Emilia Jarocka 
miejsce II, Weronika Dziadek miejsce III, Kornelia Figielska ex aequo miejsce IV, Patrycja Pojenta 
ex  aequo miejsce IV, Ewelina Misztal ex aequo miejsce V, Dorota Duda ex aequo miejsce V. Grupa 
Starsza: Mateusz Makuch miejsce I, Stanisław Podemski ex aequo miejsce I,I Anna Pozdiejewa ex aequo 
miejsce II, Adam Siebers ex aequo miejsce II, Alicja Baranowska ex aequo miejsce III, Kornelia Grądzka 
ex aequo miejsce III, Mateusz Konopelski ex aequo miejsce III, Piotr Kosarga miejsce IV.

14 września 2014 roku w  Galerii Malarstwa Polskiego na  Zamku Lubelskim oficjalnie otwarto 
IX Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków w  Lublinie organizowany od  trzydziestu lat przez 
Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w  Lublinie. Na  dobry początek z  recitalem 
wystąpił wybitny skrzypek Alexander Trostiansky. Do  20 września trwały przesłuchania młodych 
skrzypków w dwóch kategoriach wiekowych. Nad obradami jury czuwali przewodniczący prof. Roman 
Lasocki i  wiceprzewodnicząca prof. Dominika Falger. Recital skrzypcowy Alexandra Trostianskiego 
przyciągnął do  Galerii Malarstwa Polskiego na  Zamku Lubelskim rzesze słuchaczy i  bynajmniej nie 
byli to  wyłącznie uczestnicy i  jurorzy lubelskiego Konkursu. Wśród gości znaleźli się zaciekawieni 
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turyści zwiedzający Muzeum na  Zamku, którzy zachęceni brzmieniem skrzypiec zatrzymali się, aby 
posłuchać muzyki. Recital rozpoczęła czteroczęściowa „Sonata A-dur” Cesara Francka. Przy fortepianie 
Alexandrowi Trostiansky’emu towarzyszył wytrawny pianista Evgueny Sinaiski. Kompozycja Francka 
to  kwintesencja liryki, piękno samo w  sobie, które można wydobyć jedynie ze  skrzypiec. W  drugiej 
części wysłuchaliśmy wirtuozowskiego utworu O. Messiaen „Theme et variations” oraz E. Ysaye „Poeme 
elegiaque” i C. Saint-Saëns „Etiude en forme de Valse”. Do II etapu w grupie młodszej przeszło jedenastu 
uczestników. Szkoda, że  w  grupie młodszej zabrakło reprezentantów Lublina, którzy licznie zgłosili 
swoje uczestnictwo w  konkursie, ale ostatecznie nie przystąpili do  rywalizacji. W  grupie młodszej 
największą reprezentację miała Warszawa (3 uczestników) i Kraków (2 uczestników), pozostali młodzi 
skrzypkowie pochodzili m.in. z Leszna, Łodzi, Tych, Gdyni, Goleniowa i Poznania. Do drugiego etapu 
konkursu przeszło 26 uczestników w grupie starszej. W grupie tej znalazła się nasza Patrycja Pojenta, 
która dzielnie reprezentowała Lublin. Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w 2003 roku w OSM I i II 
st. im. Karola Lipińskiego w  Lublinie w  klasie Marty Ostańskiej. Od  2007 roku była uczennicą Anny 
Popławskiej-Pojenty. Uczyła się pod kierunkiem prof. Marcina Baranowskiego w  OSM II stopnia 
im. Jadwigi Kaliszewskiej w  Poznaniu. Jest laureatką wielu konkursów muzycznych mi. in. zdobyła 
II nagrodę na  VI Ogólnopolskim Konkursie Młodych Instrumentalistów w  2011 roku w  Jaśle, IV 
nagrodę na Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzypków im. Stanisława Serwaczyńskiego w 2011 r. 
w  Lublinie, II nagrodę na  I  Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków „Będę Wirtuozem” 
w 2011 r. w Krakowie, I nagrodę na II Ogólnopolskim Festiwalu Skrzypcowym w 2012 r. w Kielcach, 
II nagrodę na Ogólnopolskich Przesłuchaniach Uczniów Klas Skrzypiec i Altówki w 2013 r w Kielcach. 
W  skład jury weszli wspomniani wcześniej profesorowie: Roman Lasocki, Dominika Falger oraz 
profesorowie Marcin Baranowski, Andrzej Gębski, Szymon Krzeszowiec, Patrycja Piekutowska, Dima 
Tkachenko, Alexander Trostiansky. Sekretarzem jury była Danuta Warząchowska, Dyrektor Społecznej 
Szkoły Muzycznej Towarzystwa Muzycznego w  Lublinie. Ogłoszenie wyników i  koncert laureatów 
odbyły się w sobotę 20 września o godz. 18.00 w Trybunale Koronnym, Rynek 1. Na zwycięzców czekały 
nagrody konkursowe: pierwsze trzy miejsca w obu grupach wiekowych to zapewniony udział w XIII 
Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków im. K. Lipińskiego i H. Wieniawskiego w Lublinie, 
który odbył się w Lublinie w 2015 roku. Laureaci konkursu otrzymali też nagrody pozaregulaminowe 
ufundowane przez różne instytucje. Honorowy patronat nad konkursem objął dr Krzysztof Żuk 
Prezydent Miasta Lublin. Końcowa klasyfikacja IX konkursu była następująca: 

Grupa młodsza
Antoni Ingielewicz laureat I-go miejsca, Wiktoria Białostocka laureatka II-go miejsca, Marta 

Gidaszewska laureatka II-go miejsca, Marta Grygier laureatka III-go miejsca, Marta Gębska laureatka 
IV-go miejsca, Paulina Malesza laureatka IV-go miejsca, Bartosz Skibiński laureat IV-go miejsca, Mira 
Marton laureatka V-go miejsca.

Grupa starsza
Aleksander Daszkiewicz laureat I-go miejsca, Joanna Kasperczyk laureatka II-go miejsca, Katarzyna 

Szydłowska laureatka II-go miejsca, Gwidon Ciężarek laureat III-go miejsca, Ada Dobrowolska laureatka 
III-go miejsca, Julia Wrońska laureatka III-go miejsca, Patrycja Pojenta laureatka IV-go miejsca, Karolina 
Miśkowiec laureatka V-go miejsca, Sebastian Nowak laureat V-go miejsca.

X OgólnOpOlskI kOnkurs MłOdych skrzypków w lublInIe 2017
Jubileuszowy X Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków im. Stanisława Serwaczyńskiego odbył 

się w Lublinie w dniach od 5 do 10 września. Piękne brzmienie skrzypiec wpisało się w obchody 700. 
lecia Miasta Lublina. Organizatorem Konkursu, który w Lublinie odbywa się od roku 1990 co trzy lata, 
jest niezmiennie Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w Lublinie.

W Jury Konkursu znalazły się znakomitości wiolinistyki, profesorowie: przewodniczący jury Roman 
Lasocki, wiceprzewodnicząca jury Dominika Falger i  jurorzy: Konstanty Andrzej Kulka, Marcin 
Baranowski, Mieczysław Szlezer, Szymon Krzeszowiec i Andrzej Gębski. Zacnemu gronu przewodniczył 
honorowo prof. Zakhar Bron, prezes naszego Towarzystwa, jeden z  najwybitniejszych skrzypków 
i pedagogów świata, od 40 lat związany z Lublinem i Lubelskim Towarzystwem Muzycznym.

Inauguracja konkursu odbyła się w Trybunale Koronnym na Starym Mieście w Lublinie. Z recitalem 
wystąpiła Ines Issel Burzyńska, szesnastoletnia hiszpańska skrzypaczka polskiego pochodzenia, 
uczennica prof. Zakhara Brona. Wybitnie utalentowana studentka Wyższej Szkoły Muzycznej Królowej 
Zofii w  Madrycie, laureatka Międzynarodowego Konkursu im. K. Lipińskiego i  H. Wieniawskiego 
w Lublinie w roku 2015. Wykonała: „Legendę” op. 17, „Poloneza koncertowego D-dur” op. 4 Henryka 
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Wieniawskiego i „Sonatę A-dur” Cesara Francka. Przy fortepianie towarzyszyła skrzypaczce dr Joanna 
Zathey-Wójcińska z  Akademii Muzycznej w  Poznaniu, która była również oficjalną pianistką – 
akompaniatorką Konkursu.

Przesłuchania uczestników konkursu odbywały się w dwóch grupach wiekowych, w trzech etapach. 
W grupie młodszej znaleźli się skrzypkowie, którzy do dnia 1 września 2017 r. nie przekroczyli 16 lat, 
w grupie starszej skrzypkowie, którzy do tej samej wyznaczonej daty nie przekroczyli 24 lat. Po kilku 
dniach przesłuchań, które obywały się w  sali koncertowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I  i  II 
st. im. Karola Lipińskiego w Lublinie, jury wyłoniło finalistów Konkursu. Oto kolejność nagrodzonych 
z grupie młodszej: 1. miejsce Marta Gębska, 2. Milena Pioruńska, 3. (ex-equo) Gaja Wilewska i Artur 
Jaworski, 4. (ex-equo) Kalina Zalesińska i Jakub Izdebski, 5. Justyna Marczak.

Grupa starsza: 1. miejsce (ex-equo) Marta Grygier i Sulamita Sara Ślubowska, 2. Bartosz Skibiński, 
3.  Wiktoria Białostocka, 4. Bartłomiej Fraś, 5. (ex-equo) Kamila Owsiany i  Marcelina Sztekmiler, 
6. Beata Ogryzek. 

O wyrównanym, bardzo wysokim poziomie Konkursu w Lublinie świadczy fakt, że jury miało bardzo 
trudne zadanie wyłonienia finalistów. W grupie młodszej najciekawsze wykonanie i interpretację, jak 
również poziom wykonawczy zaprezentowała Marta Gębska z  Warszawy – podkreślił prof. Zakhar 
Bron, honorowy przewodniczący jury. Natomiast w  grupie starszej, gdzie dojrzałość uczestników 
pogłębiała rozumienie i  interpretację wykonywanych utworów przyznano miejsca ex  aequo. Warto 
podkreślić, że wszyscy utalentowani muzycznie młodzi skrzypkowie, którzy przyjechali do Lublina, 
aby zaprezentować swoje umiejętności i  nie bali się konfrontacji z  innymi, zasługują na  najwyższą 
pochwałę. Henryk Wieniawski, jego nauczyciel Stanisław Serwaczyński, czy  Karol Lipiński byliby 
z nich dumni. Wielu laureatów konkursu to artyści najwyższej rangi, koncertujący na całym świecie.

Nie ma przesady w tym, że Lublin w te dni konkursowe staje się światową stolicą nie tylko polskiej, 
a  wręcz światowej muzyki skrzypcowej. Zdaniem Członków Jury, a  są to  najwybitniejsi skrzypkowie 
i  pedagodzy, lubelski Konkurs Młodych Skrzypków jest jednym z  najtrudniejszych dla kandydatów. 
Ma bowiem trzy etapy, a  w  każdym inną muzyczną treść. Dlatego przygotowaniom do  niego młodzi 
skrzypkowie muszą poświęcić wiele czasu, olbrzymią ilość prób, ćwiczeń i  wyrzeczeń. Ale warto 
jest wziąć udział w  takich zmaganiach. Laureatami naszego konkursu są tacy artyści jak: Bartłomiej 
Nizioł, Piotr Pławner, Szymon Krzeszowiec, Maria Machowska, Bartosz Bryła, Jakub Jakowicz, Janusz 
Wawrowski, Jakub Haufa, Bartosz Woroch, Wojciech Proniewicz, Jarosław Nadrzycki i wielu innych. 

Na koncercie laureatów, który odbył się w  sali koncertowej OSM im. K. Lipińskiego w  Lublinie 
wręczono nagrody najlepszym młodym skrzypkom. Była to też okazja do publicznego zaprezentowania 
nagrodzonych. Marta Gębska, która zajęła I  miejsce w  grupie młodszej, podsumowując swój udział 
w  konkursie wykonała Fantazję na  temat z  opery „Porgi&Bess” op. 19 Frołowa, którą podbiła serca 
publiczności. Laureatka II miejsca Milena Pioruńska, w tej samej grupie wiekowej, zagrała brawurowo 
„Kaprys nr 2” op. 18 Henryka Wieniawskiego, a  w  wykonaniu laureatów III miejsca ex aequo: Gaji 
Wilewskiej z  Łodzi i  Artura Jaworskiego z  Wodzisławia Śląskiego, usłyszeliśmy Kaprys nr 3 op. 18 
Henryka Wieniawskiego i  Kaprys nr 3 Karola Lipińskiego. W  grupie starszej laureaci pierwszego 
miejsca: Sulamita Sara Ślubowska zagrała „Tzigane” M. Ravela, a Marta Grygier Sonatę „Kreutzer” cz. 
I L. van Beethovena. Bartosz Sikibiński zdobywca II miejsca wykonał Sonatę nr 3 „Ballada” Ysaye.

W ramach nagród regulaminowych skrzypkowie trzech pierwszych miejsc obu grup wiekowych 
otrzymali prawo udziału w Konkursie Międzynarodowym im. K. Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego. 
Niezależnie od tego dwie zwyciężczynie grupy starszej otrzymały nagrody pieniężne od Klubu Rotary 
Lublin Centrum, które wręczył jego prezydent Marek Gromaszek. Laureatka grupy młodszej otrzymała 
nagrodę ufundowaną przez Towarzystwo Muzyczne – recital w  ramach „Harmonii Starego Miasta”. 
Prezydent Miasta Lublin dr Krzysztof Żuk przyznał Medal 700-lecia Lublina prof. Zakharowi Bronowi 
– prezesowi i Ryszardowi Piotrowi Heliaszowi – dyrektorowi i wiceprezesowi Lubelskiego Towarzystwa 
Muzycznego. Uhonorowano też Lubelskie Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego 
w Lublinie, które otrzymało Medal 700-lecia Lublina również jako instytucja.

Wygrana w Konkursie otwiera drogę na światowe estrady. Dotychczas w  trzydziestoletniej historii 
Konkursu wzięło w  nim udział ponad 1000 skrzypków – gimnazjalistów, licealistów i  studentów. 
Organizatorzy mają pewność, że tak będzie również z tegorocznymi laureatami, bo konkurs to przede 
wszystkim kontynuacja wspaniałej polskiej szkoły skrzypiec, której, mimo wielu dziś problemów, nie 
wolno zaprzepaścić. W roku 1990 imprezę inicjował i organizował m.in. prof. Zenon Brzewski. Od tego 
czasu Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków jest uważany za  doskonałą platformę konfrontacji, 
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zarówno dla pedagogów, jak i  uczniów szkół muzycznych w  Polsce (jest organizowany co trzy lata), 
a jego laureaci często stają się ważnymi postaciami światowej wiolinistyki.

Jak już wspomniałem Konkursy lubelskie to przede wszystkim wielka idea. Patron Ogólnopolskiego 
Konkursu Młodych Skrzypków Stanisław Serwaczyński był nauczycielem Henryka Wieniawskiego. 
Należy podkreślić, że  obaj pochodzili z  Lublina. – Nie dziwi zatem fakt, że  od  lat organizujemy 
przesłuchania dla młodych wiolinistów w  naszym mieście, które zapoczątkowali nieżyjący już dwaj 
animatorzy kultury: wybitny skrzypek i  pedagog prof. Zenon Brzewski i  Jacek Ossowski, dyrektor 
Towarzystwa Muzycznego w Lublinie. Dzięki nim w Lublinie kontynuowana jest polska szkoła skrzypiec, 
której kolejnym pokoleniom, mimo wielu problemów, nie wolno zaprzepaścić. Ta idea przyświeca 
Towarzystwu Muzycznemu im. H. Wieniawskiego w Lublinie, które w  tym roku, z naprawdę należną 
dumą, obchodzi 122-lecie nieprzerwanej działalności.

chArAkTerysTykA OgólnOpOlskIegO kOnkursu skrzypcOwegO
Lubelski Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków, podobnie jak wiele innych w Polsce tego typu 

imprez, uważany jest za doskonałą okazję do konfrontacji, zarówno dla pedagogów, jak i uczniów szkół 
muzycznych w Polsce. Przewodniczący jury, Roman Lasocki podkreśla:

„Zadaniem jury jest ochrona czystości dzieła i kompozytora. Chodzi o to, żeby człowiek 
nie pozwalał sobie na  zbyt swobodne podejście do  tekstu. Ocenialiśmy każde określenie 
wysokości dźwięku, czas jego trwania, wierne wykonanie tempa, oddanie wszystkich 
niuansów zawartych w  partyturze. Jednocześnie nie zapomnieliśmy o  interpretacji 
wykonawcy, która powinna przeradzać się w kreację. Niedopuszczalne były barbarzyńskie 
próby tworzenia utworów na  kanwie bądź na  motywach utworu kompozytora. Surowo 
strzegliśmy tej cienkiej granicy, która przebiega między wolnością a  prawdą artystyczną 
zawartą w partyturze.”

I dalej dodaje:
„Konkurs to  przede wszystkim wielka idea. Kiedy patronami są tacy skrzypkowie 

i  kompozytorzy jak Henryk Wieniawski, Karol Lipiński czy Stanisław Serwaczyński, 
to  wiadomo, że  konkurs kontynuuje pewne tradycje wiolinistyczne bliskie swojemu 
patronowi. Serwaczyński to  nauczyciel Wieniawskiego; obaj pochodzili z  Lublina. Nie 
dziwi zatem fakt, że  renomowane konkursy odbywają się w  tym właśnie mieście. Rangę 
imprez podnoszą nazwiska patronów, profesorowie, którzy tutaj przyjeżdżają i oczywiście 
laureaci, dla których te konkursy są pierwszym krokiem do światowej kariery. Drugą istotą 
popularności jest – Towarzystwo Muzyczne im. H. Wieniawskiego w Lublinie pod wodzą 
dyrektora i i wiceprezesa Ryszarda Piotra Heliasza.”

Z analizy dziesięciu edycji ogólnopolskiego konkursu wynika, że  w  przygotowaniach uczniów 
do udziału w nim wzięło ponad 300 pedagogów, reprezentujących ponad 70 szkół i uczelni muzycznych 
z całej Polski. Największą liczbę uczestników przygotowali: profesorowie Jadwiga Kaliszewska, Mirosław 
Ławrynowicz, Marcin Baranowski i Andrzej Gębski.

Najwięcej uczestników przyjechało z Poznania. Następna w kolejności jest Warszawa potem Lublin, 
Katowice, Łódź, Kraków, Gdańsk i inne miasta z całej Polski.

O rezonansie, jaki Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków w  Lublinie odniósł przez te lata 
w kraju, świadczy ogólna liczba ponad 1000 uczestników, którzy wzięli udział w Lubelskim Konkursie. 
Wielu laureatów Konkursu to dzisiaj wybitni artyści koncertujący w całym świecie, profesorowie, którzy 
obecnie uczą i przysyłają na Konkurs, w którym kiedyś uczestniczyli i zdobywali laury swoich uczniów. 
Wystarczy zobaczyć w Programie XI Konkursu nazwiska Profesorów i Uczniów. Kontynuacja wspaniałej 
polskiej szkoły skrzypiec, której mimo wielu problemów nie wolno zaprzepaścić, co niestrudzenie czyni 
Towarzystwo Muzyczne im. H. Wieniawskiego w Lublinie.

 Ryszard Piotr Heliasz
 Dyrektor Konkursu

W tekście wykorzystano materiały z  książki dr Joanny Biegalskiej „Towarzystwo Muzyczne w  Lublinie” – Inspirator 
rozwoju miejskiej kultury muzycznej.
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„Być wychowankiem fenomenalnego Zakhara Brona to  rów-
noznaczne z wygraną na  loterii.” – napisał jeden z  jego najwy-
bitniejszych, prócz Vadima Repina i Maxima Vengerova uczeń 
– brytyjski skrzypek Daniel Hope.

prof. zAkhAr brOn
Od 23 marca 2016 r. jest Prezesem Towarzystwa Muzycznego im. H. Wieniawskiego w Lubli-

nie. Prof. Zakhar Bron to jeden z najwybitniejszych skrzypków i pedagogów świata. Od ponad 35 
lat związany z Towarzystwem, swoją osobą i swoimi uczniami, którzy są laureatami najznaczniej-
szych światowych Konkursów – ale także i lubelskiego Międzynarodowego Konkursu Młodych 
Skrzypków im. K. Lipińskiego i H. Wieniawskiego – rozsławia Lublin i Lubelskie Towarzystwo 
Muzyczne w świecie. Jest więc najlepszą wizytówką naszego miasta i żywą „reklamą” Towarzystwa. 
Na liście wychowanków prof. Brona znajdują się najbardziej rozpoznawalni skrzypkowie naszych 
czasów, a jednocześnie laureaci lubelskiego konkursu: Vadim Repin oraz Maxim Vengerov. Sam 
Profesor jest laureatem zarówno Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka 
Wieniawskiego w  Poznaniu, jak i  Konkursu im. Królowej Elżbiety w  Brukseli. Koncertował 
na całym świecie jako solista i kameralista. Rozpoczął karierę pedagogiczną jeszcze przed eg-
zaminami dyplomowymi – jako asystent Igora Ojstracha w słynnym Moskiewskim Konserwa-
torium im. Piotra Czajkowskiego. Następnie zamieszkał w Nowosybirsku, gdzie zapoczątkował 
legendarną, jak się później okazało, klasę uczniowską. Klasa Zakhara Brona w  Nowosybirsku 
stała się bowiem swoistą kuźnią talentów. To tam wyrośli na rasowych skrzypków Repin, Ven-
gerov i Natalia Prischepenko. Razem ze swoim Mistrzem – prof. Bronem koncertowali w całym 
ówczesnym Związku Radzieckim. Do  Polski ma sentyment szczególny, ponieważ jego mama 
była Polką. Dlatego często prowadzi klasy mistrzowskie także tutaj (np. w  Lublinie, Poznaniu 
czy Lusławicach). Ale szczególnie pokochał Lublin, gdzie wiele lat temu przywiózł na  lubelski 
konkurs swoich wybitnie uzdolnionych uczniów. Wtedy też na stałe związał się z Towarzystwem 
Muzycznym im. H. Wieniawskiego. 

Dzięki kontaktom, które potem nawiązał (m.in. z Justusem Franzem – ur. w Inowrocławiu 
niemieckim pianistą i dyrygentem), został zaproszony na zachodnie festiwale, co dało mu szansę 
przedstawienia własnego stylu nauczania i było swoistą trampoliną do międzynarodowej karie-
ry. Skutkiem tego „wyjścia do świata” była przeprowadzka do Niemiec. Prof. Bron zdecydował 
się nauczać w Królewskiej Akademii Muzycznej w Londynie, Konserwatorium w Rotterdamie, 
Wyższej Szkole Muzycznej w Lubece oraz w Escuela Superior de Musica „Reina Sofia” w Ma-
drycie. W 1997 roku opuścił miłą jego sercu uczelnię w Lubece i przeprowadził się do Kolonii, 
by kontynuować swoje dzieło pedagogiczne w tamtejszej Wyższej Szkole Muzycznej. Nadal też 
naucza w Madrycie, Pekinie i w Yokohamie w Japonii. Tamtejsze Konserwatorium zostało nazwane 
Jego imieniem. W ostatnich latach stworzył w Interkalen w Szwajcarii własne Konserwatorium, 
które stało się kolejną kuźnią młodych talentów, tym razem już światowej wiolinistyki. Tam też 
w 2011 r. powstała rewelacyjna Zakhar Bron Chamber Orchestra, która jest formacją niezwykle 
interesującą, bo  tworzoną na  bieżąco z  uczniów Mistrza, więc formacją w  ruchu, podlegającą 
ciągłym personalnym zmianom. Istotnym walorem tej orkiestry smyczkowej jest fakt, że tworzą 
ją wybitni soliści. To talenty z całego świata, w drodze, do lub w trakcie kariery solowej, zebrane 
pod egidą klasy mistrzowskiej i pod batutą prof. Brona w jeden doskonały, grający z zaangażo-
waniem i pasją muzyczną, organizm. Fenomen tej orkiestry tkwi w tym, że soliści raz są w niej 
solistami, a raz zasiadają przy pulpitach i towarzyszą swoim kolegom – innym solistom. Program 
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oczywiście jest dostosowany do takiej formacji, a więc trochę ograniczony, ale słuchaczy tak utalen-
towanych skrzypków nie brak na całym świecie. Orkiestra ta, to także unikalny sposób na promocję 
coraz to nowych talentów. Ale też każdego roku z orkiestrą koncertują uczniowie Mistrza, a dziś 
znani, sławni, rozpoznawalni soliści. Do  tej pory byli to: Vadim Repin, Maxim Vengerov, Daniel 
Hope czy David Garret, także uczeń prof. Brona. Do powyższego należy dołączyć jeszcze Künstle-
ragentur Zakhar Bron GmbH, która szczyci się szlachetnymi hasłami pomocy przy uzupełnianiu 
rozwoju artystycznego młodych utalentowanych skrzypków, świadczeń stypendialnych, które mają 
wspomagać przejście z etapu studenta do kariery solisty, jak też gwarancji profesjonalnej opieki 
menedżerskiej czyli wypromowania koncertowego tak, aby talent nie musiał oczekiwać na szczę-
śliwy przypadek. Jak widać z powyższego zestawienia, prof. Zakhar Bron to człowiek – instytucja. 
Instytucja, dodajmy, która za emblemat ma ukochany instrument – skrzypce. Zatem, czyż można 
wyobrazić sobie bardziej adekwatnego Prezesa Towarzystwa Muzycznego im. H. Wieniawskiego 
w Lublinie? Biografia oficjalna prof. Zakhara Brona pokazuje, że – nie. Ale dodajmy do niej jeszcze 
fakty, które przybliżą osobowość tego wielkiego artysty i niezwykłego człowieka.

Mówi się, że prof. Zachar Bron to nauczyciel, który stworzył unikalny system edukacji skrzypco-
wej. Nie może być inaczej, skoro jest on w całej pełni spadkobiercą tego wszystkiego, co nazywamy 
„rosyjską szkołą skrzypcową”, a  która swego protoplastę miała w  osobie niezwykłego skrzypka 
i pedagoga Leopolda Auera (1845-1930). Auer studiował u największych skrzypków swoich czasów: 
Jakoba Donta w Wiedniu, Jeana Delphina Alarda w Paryżu i Josepha Joachima w Hanowerze, a także 
był przez krótki czas asystentem Henryka Wieniawskiego w Konserwatorium Petersburskim, by 
potem przejąć po nim klasę. Bron zdaje się mieć podobnie charyzmatyczną osobowość. „Szkołę 
rosyjską” rozwinął po Auerze Piotr Solomonowicz Stoliarski (1871-1944), który założył w Odessie 
pierwszą szkołę dla dzieci (wcześniej nie było takich szkół, a ośmioletni Henryk Wieniawski musiał 
wyjechać do Konserwatorium w Paryżu, przeznaczonego dla prawie dorosłych muzyków, co z pew-
nością odbiło się na jego psychice). Ze szkoły Stoliarskiego wyszedł m.in. Dawid Ojstrach („król 
Dawid wiolinistyki” – jak go nazywano), który wykształcił na świetnego skrzypka także i swego 
syna – Igora, a  ten miał wśród najzdolniejszych uczniów – właśnie Zakhara Brona. Widać jasno 
sukcesję, której nasz bohater jest być może ogniwem ostatnim – tak wielkiego formatu i  w tak 
wielkim stylu. Trudno jest oddać słowami istotę „rosyjskiej szkoły skrzypcowej”, ale zdanie skrzypka, 
pisarza i poety Bolesława Bieniasza, że przedstawiciele tej szkoły „odznaczają się olśniewającą tech-
niką, przekonywającą interpretacją oraz wielkim, ciepłym i śpiewnym dźwiękiem, niekiedy pełnym 
egzaltacji” jest temu bliskie. A z pewnością można je odnieść do gry prof. Zakhara Brona. Tych, 
którzy mieli szansę wysłuchać Koncertu Inauguracyjnego Jubileuszowego – X Międzynarodowego 
Konkursu Młodych Skrzypków w Lubelskiej Filharmonii 14 września 2006 roku, w ramach którego 
prof. Zakhar Bron w rodzinnym duecie z synem Danielem – wiolonczelistą, wystąpili z towarzysze-
niem lubelskiej orkiestry, w Koncercie podwójnym a-moll op. 102 Johannesa Brahmsa, powyższe 
odniesienie z pewnością nie zdziwi. Prof. Bron ma absolutnie zachwycający dźwięk. Do grania takim 
zachęca tych, których uczy, pięknym rosyjskim określeniem „śpiewnie”, które jakże często można 
usłyszeć z jego ust w czasie prowadzonych przezeń warsztatów skrzypcowych. Także na później-
szym o cztery lata recitalu – 10 lipca 2010, z kongenialnie mu towarzyszącą pianistką- prof. Iriną 
Winogradową, dał słuchaczom lubelskim możliwość bezpośredniego kontaktu ze swoją niezwykłą 
sztuką wiolinistyczną. Również grą tej rewelacyjnej pianistki-kameralistki możemy się w Lublinie 
na szczęście zachwycać regularnie, na każdym z międzynarodowych konkursów w Lublinie od 1982 
roku, kiedy to  11- letni Vadim Repin, uczeń prof. Zakhara Brona, zdobył tu  Złoty Medal na  II 
Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków im. K.Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego. 
Słuchając gry Mistrza wiemy, dlaczego przynajmniej niektórzy – ci najbardziej wrażliwi na piękno 
muzyczne uczniowie prof. Brona – grają tak jak grają. To on był inspiracją ich talentu, uwrażliwiał 
swoim nieustannym „śpiewaniem”. Chyba rzeczywiście właśnie ta cecha – śpiewność, melodyjność, 
wylewność gry, najbardziej odróżnia „rosyjską szkołę skrzypcową” od wszystkich innych, a prof. 
Bron jest tego doskonałym przykładem.

Na stronie Konserwatorium Zakhara Brona można znaleźć kilka zdań na temat tej unikalnej 
metody, która zawiera m.in.: ukierunkowanie na intensywny rozwój myślenia artystycznego, do-
kładną analizę indywidualnej osobowości ucznia i  dostosowanie do  niej zadań programowych, 
czyli elastyczny dobór repertuaru, co oznacza wysoce indywidualne podejście do każdego ucznia, 
a to daje doskonałe rezultaty. 

Ważne dla sposobu nauczania Brona jest też rozwijanie wysokiego poziomu ambicji uczniów, 
a najważniejsze – nauczanie pewnego stylu interpretacji dzieł muzyki skrzypcowej jako bazy dla 
własnego potencjału interpretacyjnego uczniów – późniejszych solistów. Na forach internetowych 
można znaleźć niezwykle interesujące rozmowy o sposobach nauczania prof. Brona, od zachwytów 
po stwierdzenia o „brutalnym powtarzaniu” aż do skutku, jako sposobie na uczenie małych dzieci, 
a  także bardzo osobiste uwagi o  wyjątkowym poczuciu humoru i  wielkiej kulturze muzycznej 
znakomitego pedagoga. Taki Prezes lubelskiego Towarzystwa to prawdziwy skarb. Znany na całym 
świecie, ma moc kontaktów. A Lublin zdążył po prostu pokochać, od lat przyjeżdżając tu na kon-
kursy ze swoimi wychowankami, zasiadając w jury jako Przewodniczący i będąc autentyczną duszą 
tego Szacownego Grona Profesorów. Dla kulturalnego Lublina nominacja Prof. Zakhara Brona 
na  Prezesa, istniejącego od  122 lat Towarzystwa Muzycznego im. H.  Wieniawskiego, to  swoiste 
wyróżnienie. Taka „wygrana na loterii”.
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prof. rOMAn lAsOckI

Roman Lasocki jest jednym z najwybitniejszych współcze-
snych polskich skrzypków. Studia ukończył z  wyróżnieniem 
w PWSM w Łodzi, w klasie prof. Fr. Jamrego. Swą grę dosko-
nalił następnie u takich mistrzów jak André Gertler, Henryk 
Szeryng, Tadeusz Wroński czy Stanisław Lewandowski. Brał 
udział w licznych kursach mistrzowskich, m.in. w Budapeszcie, 
Weimarze, Genewie i Barcelonie.

Występował na  liczących się estradach koncertowych 
świata, m.in. w  paryskiej Salle Gaveau, wiedeńskiej Bősen-
dorfer Saal, nowojorskiej Carnegie Hall oraz w największych 
centrach koncertowych Europy, Azji, USA i  Kanady. Uczest-
niczył w renomowanych światowych festiwalach muzycznych, 
m.in. „Festival de Paris”, czy „Warszawska Jesień”. Występował 
z najwybitniejszymi polskimi dyrygentami.

Roman Lasocki od  1970 roku zajmuje się także dydak-
tyką. Jest profesorem zwyczajnym UMFC w  Warszawie oraz 
profesorem AM w Katowicach. Z jego klasy wyszło wielu ce-
nionych skrzypków. Artysta pełnił szereg odpowiedzialnych 
funkcji uczelnianych. W  latach 1996-2002 i  2005-2008 prof. 
Lasocki był prorektorem Akademii Muzycznej im. F. Chopina 
do spraw artystycznych. Od 2002 do 2004 roku pełnił funkcję 
visiting professor na Uniwersytecie w Daegu w Korei Pd. oraz 
prowadził kursy mistrzowskie w Seulu. W 2008 roku ponownie 
został wybrany na  stanowisko prorektora ds. artystycznych 
na kadencję 2008-2012.

Za wybitne osiągnięcia artystyczne został uhonorowany 
m.in. Krzyżem Oficerskim i Komandorskim Polonia Restituta, 
Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Polskiego 
Radia, nagrodą „Złotego Ekranu”, pięciokrotnie nagrodą Mini-
stra Kultury, a także Złotym medalem „Gloria Artis”. 

prof. dOMInIkA FAlger

Urodziła się w Krakowie. Naukę gry na skrzypcach rozpo-
częła w wieku 4 lat u swojego ojca. Ukończyła z wyróżnieniem 
Akademie Muzyczną w Poznaniu u prof. J. Kaliszewskiej i prof. 
M. Baranowskiego, Uniwersytety w Wiedniu i Grazu (prof. E. Z. 
Zienkowski, Y. Kless, J. Pospichal) oraz studia muzyki dawnej 
u prof. I. Rainera i prof. H. Kurosaki.

Zdobywczyni pierwszej nagrody na Konkursie im. Z. Jan-
kego w  Poznaniu, Muzyki Kameralnej w  Łodzi, jak również 
laureatka innych krajowych i  międzynarodowych konkur-
sów skrzypcowych m.in. Sarasatego w Pamplonie/Hiszpania, 
Lipizera w  Gorizii/Włochy, Brahmsa w  Pörtschach/Austria, 
Wieniawskiego i  Lipińskiego w  Lublinie, K.  Szymanowskie-
go w  Łodzi, T. Wrońskiego w  Warszawie, Konkursu Muzyki 
Współczesnej w  Warszawie, K. Szymanowskiego w  Zakopa-
nym.

Koncertowała niemal we  wszystkich krajach Euro-
py, Ameryce oraz na  Bliskim i  Dalekim Wschodzie. Jako 
solistka współpracowała z  wieloma polskimi i  zagra-
nicznymi orkiestrami (m.in. Wiener Symphoniker, Ta-
egu City Orkiestra/Południowa Korea, Słowacka Orkie-
stra Kameralna, Sinfonia Verde/Anglia, Wirtuozi Lwowscy,  
D´ Angelo Symphony Orchestra/USA).

W swoim dorobku posiada nagrania radiowe, telewizyjne 
i płytowe (m.in. koncertów skrzypcowych P. I. Czajkowskiego, 
K. Lipińskiego jak również wszystkich utworów na skrzypce 
i orkiestrę W.A. Mozarta – Dux).

Wykłada na Uniwersytecie w Grazu/Austria (Universität für 
Musik und darstellende Kunst), w Wiedniu (Musik und Kunst 
Privatuniversität der Stadt Wien), jak również prowadzi klasy 
skrzypiec w szkołach muzycznych Margareten i Leopoldstadt. 
Zasiada w  jury międzynarodowych konkursów skrzypcowych 
oraz prowadzi mistrzowskie kursy muzyczne we Włoszech, Au-
strii, Polsce i na Słowacji. Od 1999 roku jest koncertmistrzem 
grupy II skrzypiec w orkiestrze Wiener Symphoniker.
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prof. MArcIn  
bArAnOwskI 

Skrzypek – solista, kameralista, pedagog. Laureat konkur-
sów muzycznych. Zaliczany do grona najwybitniejszych pol-
skich profesorów. Od urodzenia związany z Poznaniem. Tutaj 
też studiował w klasie skrzypiec prof. J. Kaliszewskiej. W 1985 
roku ukończył z wyróżnieniem studia w Akademii Muzycznej 
im. I. J. Paderewskiego. Swoją grę doskonalił pod kierunkiem 
prof. A. Gertlera. Wybitny kameralista – przez 10 lat grał w ze-
spole muzyki dawnej Collegium Musicorum Posnaniensium. 
24 lata współtworzył, na  stanowisku koncertmistrza,  jeden 
z  najznakomitszych zespołów w  Europie – Orkiestrę Kame-
ralną „Amadeus” Polskiego Radia pod dyrekcją A. Duczmal. 
Bardzo bogata jest więc zarówno dyskografia z udziałem prof. 
M. Baranowskiego, jak i lista krajów, gdzie koncertował. Obej-
muje ona większość krajów europejskich oraz USA, Kanadę, 
Meksyk, Brazylię, Japonię, Kuwejt i  Tajwan. M. Baranowski 
jest  profesorem zwyczajnym Akademii Muzycznych w  Po-
znaniu i Bydgoszczy. Od 1992 roku pracuje także w elitarnej 
OSM w  Poznaniu im. J. Kaliszewskiej – znanej jako „Szkoła 
Talentów”, budując wspaniałe zaplecze dla polskich sukcesów 
wiolinistycznych już od najmłodszego pokolenia skrzypków. 
Prof. zw. M. Baranowski jest wykładowcą Kursów Mistrzow-
skich w Polsce i zagranicą (Łańcut, Busko-Zdrój, Żagań, Prze-
myśl, Zakopiańska Akademia Sztuki, Puławy, Żychlin, Kozłów-
ka, Lublin, Bern, Hanower, Graz, Rostock, Spring Time Malko-
cin, Fuzhow – China, Bayerische Musikakademie Hammelburg 
– Germany, Europejskie Centrum Muzyki K. Pendereckiego 
w Lusławicach, Calisia Music Center Warszawa). Zapraszany 
do Jury bardzo wielu konkursów skrzypcowych i  lutniczych, 
polskich i zagranicznych.

Wychowankowie Profesora występują w  prestiżowych sa-
lach koncertowych i radiowych. Zajmują zaszczytne stanowiska 
koncertmistrzów renomowanych orkiestr w Polsce i zagranicą. 
Zostali laureatami znaczących konkursów skrzypcowych w Pol-
sce i  zagranicą (A. M. Staśkiewicz, D.  Falger,  A.  Reszniak, B. 
Woroch, J. Kreft, M. Sitarz, A. Januszajtis, A. Bryła, L. Zeliszewska, 
L. Jankowska, A. Siebers, S. Podemski, A. Malesza, M.Grygier, 
A.Doszczak): H. Wieniawskiego w Poznaniu i Lublinie, K. Szy-
manowskiego w Łodzi, Z. Jahnkego w Poznaniu, St. Serwaczyń-
skiego w  Lublinie, Międzynarodowego Konkursu w  Toruniu, 
T. Vargi w Sion, Kloster Schontal, L. Spohra w Weimarze, Rahn 
Musikpreis w Zurychu, P. Sarasatego w Pamplonie, J. Joachima 
w Hanowerze, M. Hilla w Auckland, Young Concert Artist Trust 
w  Londynie, A. Postacchini  International Violin Competition 
w Fermo, A. Khachaturian International Competition w Erewa-
niu, Lubuskie Spotkania Skrzypcowe Zielona Góra. Za wybitne 
osiągnięcia został uhonorowany dwukrotnie Nagrodą Ministra 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, Krzyżem Zasługi, Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem Gloria Artis i od-
znaczeniem Zasłużony Działacz Kultury.

prof. bArTOsz bryłA 

Rozpoczął naukę gry na  skrzypcach w  6 roku życia 
pod kierunkiem prof. Adama Nowaka w  Szkole Muzycznej 
we Wrocławiu, u którego to pedagoga uczył się aż do uzyska-
nia dyplomu w  Państwowym Liceum Muzycznym we  Wro-
cławiu, w 1979 roku. Następnie rozpoczął studia w Staatliche 
Hochschule fur Musik we Freiburgu, w klasie prof. Wolfganga 
Marschnera, które kontynuował w Akademii Muzycznej w Po-
znaniu, w klasie prof. Jadwigi Kaliszewskiej, aż do uzyskania 
dyplomu z wyróżnieniem w 1983 roku. Brał udział w kursach 
interpretacji muzycznej w  klasach prof. Henryka Szerynga, 
prof. Nathana Milsteina oraz prof. Yehudi Menuhina.

Jest laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Młodych 
Skrzypków w Lublinie, Międzynarodowego Konkursu Skrzyp-
cowego im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu, Międzyna-
rodowego Konkursu Skrzypcowego im. L. Spohra we Freibur-
gu oraz Międzynarodowego Konkursu Muzyki Kameralnej 
w Colmar. 

Obok działalności koncertowej, prowadzi także działalność 
pedagogiczną. Jest profesorem klasy skrzypiec oraz kierow-
nikiem Katedry Instrumentów Smyczkowych w  Akademii 
Muzycznej w  Poznaniu. Od  1997 roku prowadzi również 
klasę skrzypiec w  Akademii Muzycznej we  Wrocławiu. Jego 
studentka Agata Szymczewska otrzymała I  nagrodę na  XIII 
Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym im. Henryka 
Wieniawskiego w  Poznaniu w  2006 roku. Był wykładowcą 
mistrzowskich kursów wykonawczych, organizowanych w róż-
nych ośrodkach w Polsce i za granicą, m.in. na Uniwersytecie 
Guanajuato (Meksyk),  Konserwatorium w  Pekinie, Hunter 
College of The City University of New York, Peabody Institute 
of  the Johns Hopkins University Baltimore (USA), w Letniej 
Akademii Muzycznej w Żaganiu, Mistrzowskim Kursie Inter-
pretacji Muzycznej w Zell an der Pram (Austria), Mistrzow-
skim Kursie Interpretacji Muzycznej w Bilbao (Hiszpania).

Jako juror uczestniczył w pracach ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych konkursów skrzypcowych, kameralnych 
i lutniczych, m.in. w Lublinie, Gdańsku, Warszawie, Poznaniu, 
Wrocławiu, Zell an der Pram (Austria), Brescii i Hinterzarten 
(Niemcy). W latach 2007-2017 był prezesem Towarzystwa Mu-
zycznego im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu. Za wibitne 
osignięcia został uhonorowany medalem Gloria Artis.
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prof. IzAbelA ceglIńskA

Skrzypaczka – solistka, kameralistka, pedagog, ur. 27 września 1964 r. w Łodzi. Studia ukończyła 
z wyróżnieniem w klasie prof. Iwony Wojciechowskiej w 1988 roku. Laureatka wielu konkursów: 1978 – 
IV miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzypków w Lublinie; 1979 – finalistka i laureatka 
nagrody Komitetu ds. Radia i TV na Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków w Lublinie; 
1983 – I Nagroda na Ogólnopolskich Przesłuchaniach Uczniów Klas Skrzypiec i Altówki w Elblągu; 
1984 – Wyróżnienie na Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym im. Z. Jahnkego w Poznaniu; 1986 – 
uczestniczka Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego w Poznaniu. W 1987 
roku była półfinalistką Międzynarodowego Konkursu im. L. Mozarta w Augsburgu.

Uczestniczyła w licznych kursach mistrzowskich: w Łańcucie – w klasie: V. Avramova (Bułgaria), 
O. Krysy, Z. Brona (Rosja), R. de Barbieri (Włochy), W. Scholza (Niemcy); w Internationalen Jugendfe-
stspieltreffen w Bayreuth w klasach prof. F. van Kotena (Holandia) i U. Wiesela (Izrael). Stypendystka 
światowej sławy skrzypka – R. Ricciego, a także Ministra Kultury i Sztuki dla „Młodych Twórców”.

W latach 1983–1985 była koncertmistrzem Łódzkiej Orkiestry Kameralnej „Pro Musica” prowa-
dzonej przez Prof. Z. Friedmana, a  następnie od  1988–1989 koncertmistrzem Polskiej Filharmonii 
Kameralnej W. Rajskiego. Od 1989 roku współpracowała z Sinfonią Varsovią oraz Polską Orkiestrą Ka-
meralną. Była członkiem Sekstetu „STUDIO”. Koncertowała w Niemczech, Włoszech, Słowacji, Austrii, 
Francji, Hiszpanii, Danii, Holandii, Japonii i w Chinach. Dokonała również wielu nagrań archiwalnych 
dla Polskiego Radia i Telewizji, a także dla Radia w Austrii i Telewizji Japońskiej.

Od 1988 roku zatrudniona w Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi (także w POSM 
II st. im. H. Wieniawskiego w Łodzi). Od 1996 do 2001 roku była Prodziekanem Wydziału Wykonawstwa 
Instrumentalnego i Wokalno-Aktorskiego; w latach 2001–2008 Dziekanem Wydziału Instrumentalnego, 
a od 2009 do 2011 Kierownikiem Katedry Instrumentów Smyczkowych.

Od 2001 roku prowadzi także klasę skrzypiec na Mistrzowskich Kursach Interpretacji Muzycznej 
im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie. W 2010 roku prowadziła zajęcia w ramach wymiany Erasmus 
w Hochschule der Kuenste w Bernie (Szwajcaria), a w 2011 roku w Bremen (Niemcy). Od 1992 roku 
jest jurorem konkursów skrzypcowych i kameralnych, ogólnopolskich i międzynarodowych: w Łodzi, 
Gdańsku, Lublinie, Poznaniu, Włocławku, Płocku, a także Ogólnopolskich Przesłuchań Uczniów Klas 
Skrzypiec i  Altówki CEA w  Warszawie, Elblągu, Krakowie, Krasnymstawie, Łańcucie, Kutnie, Bia-
łymstoku, Żyrardowie, Lublinie, Toruniu, Łodzi, a także Konkursu Fundacji YAMAHA. Współpracuje 
z Krajowym Funduszem na Rzecz Dzieci.

W sierpniu 2011 roku Prezydent RP Bronisław Komorowski nadał jej tytuł profesora sztuk mu-
zycznych.

Za swoją działalność była wielokrotnie nagradzana. Odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz 
Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.
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prof. szyMOn krzeszOwIec 

Jest cenionym skrzypkiem, solistą i kameralistą. Ukończył 
Akademię Muzyczną im. Karola Szymanowskiego w Katowi-
cach w klasie prof. Romana Lasockiego oraz Conservatorium 
van Amsterdam u  prof. Hermana Krebbersa. Jest laureatem 
konkursów skrzypcowych w Poznaniu (im. Zdzisława Jahnke-
go), Warszawie (im. Tadeusza Wrońskiego) i Brescii (Włochy) 
oraz zdobywcą pierwszych nagród na konkursach muzyki ka-
meralnej w Kopenhadze i Sondershausen (w trio smyczkowym 
Aristos).

Brytyjski magazyn The Strad napisał o nim: 
„(...) Szymon Krzeszowiec to rewelacyjny solista – ob-

darzony wyobraźnią, pomysłowością i  nie znający tech-
nicznych barier”.

Ma w swoim dorobku występy solowe z czołowymi pol-
skimi orkiestrami, takimi jak NOSPR, Sinfonia Varsovia, oraz 
większością filharmonicznych zespołów w kraju. Od 2001 roku 
jest prymariuszem Kwartetu Śląskiego, z  którym regularnie 
koncertuje na  całym świecie. Zespół jest laureatem wielu 
znaczących nagród i wyróżnień, w tym pięciu „Fryderyków”, 
z  czego dwóch w  tegorocznej edycji za  nagranie kompletu 
kwartetów smyczkowych Grażyny Bacewicz (w kategoriach 
Najlepsze nagranie muzyki polskiej za  granicą oraz Naj-
wybitniejsze nagranie muzyki polskiej). Artysta współpra-
cuje na  stałe z  pianistą Wojciechem Świtałą, z  którym na-
grał komplet sonat skrzypcowych Johannesa Brahmsa dla 
Sony Classical Poland. W swoim dorobku ma ponad 30 płyt 
dla takich wytwórni, jak EMI Music Poland, Chandos, BIS, 
CDaccord, Naxos, ECM, DUX, dacapo oraz Radio Katowice. 
Zajmuje się również pedagogiką, kierując Zakładem Skrzy-
piec oraz prowadząc klasę skrzypiec w macierzystej uczelni. 
Sprawuje artystyczną pieczę nad Międzynarodową Akademią 
Sztuki w  Zakopanem oraz Międzynarodowym Festiwalem 
Skrzypcowym w Katowicach. Od 2004 roku jest wykładowcą 
letniego Międzynarodowego Festiwalu Kameralistyki En-
semble w  Ksiązu. Jest często zapraszany do  jury krajowych 
i międzynarodowych konkursów skrzypcowych. 

prof. ewA pukOs

Skrzypaczka, pedagog w Szkole Muzycznej I i II stopnia 
im. Tadeusza Szeligowskiego w Lublinie.

Przez wiele lat jej droga zawodowa związana była ze Szcze-
cinem. Pełniła funkcję koncertmistrza Opery na Zamku i 
orkiestr kameralnych Academia oraz Camerata Nova. Była 
założycielką i prymariuszem Kwartetu smyczkowego Vigo-
roso. Pracowała także, jako muzyk w Orkiestrze Filharmonii 
Szczecińskiej oraz wykładowca w Katedrze Edukacji Artystycz-
nej Uniwersytetu Szczecińskiego i nauczyciel w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia w Szczecinie.

Jako solistka, kameralistka oraz muzyk orkiestrowy kon-
certowała w kraju i zagranicą (Niemcy, Francja, W. Brytania, 
Włochy, Hiszpania, Tajwan, Indie, USA). Z różnymi zespołami 
dokonała nagrań płytowych( Opera na Zamku w Szczecinie, 
Preussisches Kammerorchester Prenzlau, Orkiestra „Acade-
mia”, Orkiestra Famd.pl), radiowych (Polskie Radio, NDR) oraz 
telewizyjnych.Stale współpracuje z Preussisches Kammeror-
chester Prenzlau (Niemcy).

Swoją pasję, jaką jest muzyka dawna i gra na skrzypcach 
barokowych, rozwijała podczas studiów podyplomowych pod 
kierunkiem prof. Daniela Deutera.

Od września 2015 roku ponownie związana ze swo-
im rodzinnym miastem,Lublinem. Prowadzi działalność 
pedagogiczną jako nauczyciel w Szkole Muzycznej I i II st. 
im. T. Szeligowskiego i współpracuje z dziecięcym zespołem 
„Scholares Minores pro Musica Antiqua” z Poniatowej. Współ-
pracowała z zespołem muzyki dawnej „Konfraternia Caper 
Lublinensis” w Filharmonii Lubelskiej. Jest wiceprezesem 
stowarzyszenia ‘Lubelska Akademia Muzyki Dawnej” oraz 
współzałożycielem zespołu muzyki dawnej, „Senza Battuta”.
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prof. pAweł rAdzIńskI 

Urodził się w Gnieźnie. Naukę gry na  skrzypcach rozpoczął w siódmym roku życia, a pierwszych lek-
cji udzielał mu ojciec. Po  ukończeniu szkoły podstawowej kontynuował naukę w  Liceum Muzycznym im. 
M. Karłowicza w Poznaniu. Następnie podjął studia w Koserwatorium im. Piotra Czajkowskiego w Moskwie 
jako stypendysta Ministra Kultury i Sztuki przy katedrze prof. D. Ojstracha, w klasie wybitnego wirtuoza V. 
Pikajzena. Studia ukończył z wyróżnieniem. Po studiach doskonalił swoje rzemiosło na kursach mistrzowskich 
u takich wirtuozów wiolinistyki jak: H. von Hausegger, R. Ricci, H. Szeryng. Od tego czasu artysta prowadzi 
ożywioną działalność koncertową, zarówno w kraju, jak i za granicą. Koncertował m.in. w Kanadzie, Jugosławii, 
Niemczech, Szwajcarii, Włoszech, Francji, Belgii, Szwecji, Finlandii, Norwegii, Danii oraz w krajach byłego 
Związku Radzieckiego. Dokonywał nagrań radiowych i telewizyjnych. Paweł Radziński brał udział w licznych 
konkursach i festiwalach muzycznych tak krajowych (Lublin, Wrocław) jak i zagranicznych (Montreal, Belgrad, 
Paryż), zdobywając narody i wyróżnienia. W 1979 roku rozpoczął pracę w Akademii Muzycznej w Bydgosz-
czy. W 1998 roku otrzymał z rąk Prezydenta RP tytuł profesora sztuk muzycznych. W chwili obecnej, jako 
profesor zwyczajny, prowadzi Katedrę Kameralistyki w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.

Od 1991 roku prowadzi klasę skrzypiec w  Konserwatorium Szwedzkim w  Jakobstad, jak również wy-
kłada na Wydziale Muzycznym Uniwersytetu w Vasie (Finlandia). Od 2009 Paweł Radzinski prowadzi Klasę 
Talentów przy P.Z.S.M. im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy a od 2017 prowadzi klasę w Szkole im. Z. Brze-
skiego w Warszawie.Jest wychowawcą wielu laureatów konkursów krajowych i zagranicznych oraz ponad 70 
dyplomantów. W 1989 roku założył Orkiestrę Kameralną „Academia”, z którą odbywał tournee koncertowe 
(m.in. Niemcy, Hiszpania, Włochy). Następnie orkiestra przekształciła się w międzynarodowy zespół „Aca-
demia Baltica”, w której grają studenci z krajów europejskich (m.in. Finlandia, Szwecja, Norwegia, Estonia, 
Litwa, Bułgaria, Niemcy, Belgia i Polska). Orkiestra koncertuje w  wielu krajach Europy (aktualna nazwa 
Accademia dell’Arco). Współpracował gościnnie z orkiestrą „Sinfonietta de Paris”, z którą odbywał regularne 
trasy koncertowe po Francji. Paweł Radziński propaguje z wielką pasją muzykę współczesną. Do najbardziej 
spektakularnych osiągnięć artysty zaliczyć należy światowe prawykonania i  nagrania utworów H. Kerrko 
Sacral view (Oulu 1999) ora Koncertu skrzypcowego P. Challina (Paryż 2000). Prowadzi regularnie kursy 
mistrzowskie w wielu krajach (m.in. Austria ,Finlandia, Szwecja, Norwegia, Niemcy, Litwa, Szwajcaria, Włochy, 
Francja i Izrael)W Polsce zapraszany jest do prowadzenia kursów mistrzowskich m.in w Żaganiu, Bałoszycach 
i Łańcucie. Współpracuje również ze znakomitymi wirtuozami skrzypiec – V. Pikajzenem, P. Vernikovem i I. 
Gitlisem. Wielokrotnie brał udział w pracach jury konkursów skrzypcowych tak polskich, jak i międzynarodo-
wych. Dwukrotnie był zaproszony przez Towarzystwo im. Johannesa Brahmsa, gdzie w muzeum kompozytora 
w Baden-Baden dokonywał analizy porównawczej, dotyczącej tradycji wykonawczych twórczości skrzypcowej 
J. Brahmsa. Z  inspiracji Paola del Bianco we Florencji i przy wsparciu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, 
w 2004 roku podejmuje pracę badawczą nad twórczością skrzypcową P. Nardiniego i jego wpływie na rozwój 
włoskiej szkoły skrzypcowej. W roku 2002 zainicjował powstanie i objął kierownictwo artystyczne letniego 
Festiwalu „Muzyka w świetle księżyca” w zespole parkowo-pałacowym w Lubostroniu.

Paweł Radzinski w 2014 zainicjował Turniej Kameralny w Trzech Odsłonach (Bydgoszcz), którego jed-
nocześnie jest dyrektorem artystycznym.

W październiku 2016  r. ma miejsce nowa inicjatywa profesora: Konkurs skrzypcowy „Witold Rowicki 
in Memoriam” (Żywiec).

Jest laureatem Fundacji im. L. Kronenberga (1999), w tym samym roku otrzymał Medal Komisji Edukacji 
Narodowej.  Prezydent RP uhonorował Pawła Radzinskiego Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi. W roku 2014 
uhonorowany został medalem „Gloria Artis”, a w 2019 r. medalem „Polonia Rediviva”.
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dyrektor Konkursu

Urodził się 02 kwietnia 1961 roku w  Lublinie, tłumacz 
i  lektor języka włoskiego. Absolwent II LO im. Hetmana Jana 
Zamoyskiego w Lublinie i Instytutu Języka i Kultury Włoskiej 
Dante Alighieri w  Rzymie. Działalność kulturalną rozpoczął 
na  emigracji w  Italii w  latach osiemdziesiątych. Redagował 
wśród emigracji biuletyn informacyjno-kulturalny. Był inicja-
torem utworzenia przy partii Forza Italia sekcji Forza Italia 
Europa Est, która zajmowała się propagowaniem nauki, kul-
tury i  społeczności krajów Europy Wschodniej ze  szczegól-
nym uwzględnieniem Polski. Kreował wśród społeczeństwa 
Włoch prawdziwy obraz Polski i  Polaków. Propagował ideę 
konieczności przyjęcia Polski do  struktur Unii Europejskiej. 
Po powrocie do kraju, w 1997 roku związał się z Towarzystwem 
Muzycznym im. H. Wieniawskiego w Lublinie, gdzie w wolnej 
Polsce realizuje swoje życiowe credo zbliżenia kulturowego, 
naukowego i  ekonomicznego Polski z  pozostałymi wszystki-
mi krajami oraz zaznaczenia ważności Polski w  Europie i  na 
świecie we  wszystkich szeroko rozumianych aspektach życia. 
Od  9  lat jest Dyrektorem i  Wiceprezesem Towarzystwa Mu-
zycznego im. H. Wieniawskiego w Lublinie, a od 20 lat Dyrek-
torem i koordynatorem Ogólnopolskich i Międzynarodowych 
Konkursów Wiolinistycznych uznanych za największe w Polsce 
i  na świecie, organizowanych przez Towarzystwo Muzyczne. 
Wyróżniony odznaczeniami „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
i  „Srebrnym Krzyżem Zasługi” Medalem 100-lecia Towarzy-
stwa Muzycznego w Lublinie, Medalem 700-lecia Miasta Lublin 
oraz Medalem Edukacji Narodowej. Członek rzeczywisty Sto-
warzyszenia Tłumaczy Polskich. Profesor Honorowy Dall’Arco 
Academy w Hamburgu. W czasie 10-letniego pobytu w Rzymie 
tłumacz w środowiskach polonijnych. Posiada bogaty dorobek 
translatorski. Propagator polskiego dziedzictwa kulturowego 
w świecie oraz języka i kultury włoskiej w Polsce. Posiada liczne 
kontakty z  placówkami kulturalnymi głównie we  Włoszech, 
Niemczech, Białorusi, Ukrainie i Japonii. Regularnie współpra-
cuje z miesięcznikiem „Twoja Muza” zamieszczając publikacje 
o tematyce muzycznej oraz z Muzeum Regionalnym w Mielcu 
tłumacząc na  język włoski wydawane tam publikacje: m.in. 
„Pamiętniki Reyów”, „Pałacyk Oborskich w Mielcu”, „Pięć wie-
ków historii Mielca”, „Mieczysław Szafer – Moje wspomnienia”. 
Posiada noty biograficzne w prestiżowym wydawnictwie „Who 
is Who w Polsce” i  „Kto jest kim w województwie lubelskim”. 
Uczestnik programu w cyklu „Historia mówiona” organizowa-
nego przez Ośrodek Brama Grodzka – Teatr NN w  Lublinie 
dokumentującego historię miasta i jego mieszkańców. W roku 
2019 uhonorowany został medalem „Gloria Artis”.

dAnuTA wArząchOwskA
sekretarz Jury

Absolwentka Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I  i  II 
stopnia im. Karola Lipińskiego w  Lublinie i  Akademii Mu-
zycznej im. F. Chopina w Warszawie. Pedagog placówek mu-
zycznych w Warszawie. Od powrotu do Lublina w roku 1988 
związana z Towarzystwem Muzycznym im. H. Wieniawskiego 
w Lublinie. Nauczyciel gry na fortepianie w unikalnej w kraju, 
prowadzonej przez Lubelskie Towarzystwo Muzyczne, Szkole 
Muzycznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Paula 
Harrisa oraz w Szkole Muzycznej I  i  II st. Towarzystwa Mu-
zycznego im. H. Wieniawskiego w Lublinie, gdzie pełni funk-
cję dyrektora Szkoły. W 2016 r. odznaczona została medalem 
Prezydenta Lublina za szczególne zasługi i wkład w edukację 
muzyczną i kulturalną oraz za zaangażowanie społeczne.
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ALEKSANDRA BIELECKA

Lublin, ur. 24.01.2005 r.
Prof. Iwona A. Siedlaczek
Akomp. Grzegorz Siedlaczek

Od roku szkolnego 2012/2013 uczęszcza do Szkoły Muzycznej 
I  i  II st. im. Tadeusza Szeligowskiego w  Lublinie, gdzie uczy się 
w  klasie skrzypiec Iwony A. Siedlaczek. Uczestniczyła w  warsz-
tatach organizowanych przez w/w szkołę, które prowadził prof. 
Marcin Baranowski. Brała udział w  następujących konkursach: 
2017 – Wyróżnienie na II Międzynarodowym Konkursie Nałęczó-
w&Skrzypce; 2018 – I Nagroda na XXIII Regionalnym Przeglądzie 
Uczniów Klas Skrzypiec, Altówki, Wiolonczeli i Kontrabasu Szkół 
Muzycznych I i II stopnia w Zamościu; Wyróżnienie w I Ogólno-
polskim Konkursie Skrzypcowym w Lublinie dla szkół muzycznych 
I i II stopnia organizowanym przez Szkołę Muzyczną I i II stopnia 
im. T. Szeligowskiego w  Lublinie i  Centrum Rozwoju i  Edukacji 
Champion; Wyróżnienie na III Międzynarodowym Konkursie Na-
łęczów&Skrzypce; I miejsce na regionalnym IX Lubelskim Turnieju 
Muzyki i  Wiedzy “100 kompozytorów na  100-lecie niepodległo-
ści” 2019 – Wyróżnienie na  I  Ogólnopolskim Konkursie Minia-
tur w Zamościu – II Nagroda na XXIV Regionalnym Przeglądzie 
Uczniów Klas Skrzypiec, Altówki, Wiolonczeli i Kontrabasu Szkół 
Muzycznych I i II stopnia w Zamościu; Wyróżnienie w II Ogólno-
polskim Konkursie Skrzypcowym w Lublinie dla szkół muzycznych 
I i II stopnia organizowanym przez Szkołę Muzyczną I i II stopnia 
im. T. Szeligowskiego w  Lublinie i  Centrum Rozwoju i  Edukacji 
Champion; II miejsce w kategorii solowej na X Lubelskim Turnieju 
Muzyki im. G. Bacewicz organizowanym przez Szkołę Muzyczną 
I i II stopnia im. T. Szeligowskiego w Lublinie; I miejsce w kategorii 
zespołowej na regionalnym X Lubelskim Turnieju Muzyki im. G. 
Bacewicz organizowanym przez Szkołę Muzyczną I i II stopnia im. 
T. Szeligowskiego w Lublinie. W latach 2016-2019 doskonaliła swe 
umiejętności na  Międzynarodowych Kursach Skrzypcowych im. 
Tadeusza Wrońskiego w Nałęczowie, dwukrotnie w klasie prof. Sła-
womira Tomasika, prof. Magdaleny Rezler i prof. Dimy Tkachenko.

MAjA ChLEBICKA 

Warszawa, ur. 11.01.2005 r.
Prof. Paweł Radziński
Akomp. Jolanta Adamska

Naukę gry na  skrzypcach rozpoczęła w  wieku sześciu 
lat w  klasie prof. Marzeny Bajkowskiej w  Szkole Muzycznej 
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Warszawie. Od 2017 r. 
jest uczennicą OSM im. Zenona Brzewskiego w  Warszawie 
w klasie prof. Pawła Radzińskiego. Laureatka kilkudziesięciu 
konkursów ogólnopolskich i  międzynarodowych organizo-
wanych w kraju, jak i poza jego granicami, w tym m.in. Spo-
tkania Skrzypcowe „Ku Pamięci Witolda Rowickiego” Żywiec 
– I miejsce (2019), Międzynarodowy Konkurs Instrumentów 
Smyczkowych Elbląg – 2019  r. III miejsce; 6 International 
Chamber Music Competition Bydgoszcz 2019 r. – II miejsce; 
10 Concorso Internazionale Di Esecuzione Musicale Citta di 
Airola – I  miejsce (2018); 5 International Chamber Music 
Competition Bydgoszcz 2018  r. – I  miejsce. Koncertowała 
w  wielu prestiżowych salach w  Polsce, w  tym m.in. w  Sali 
Balowej Zamku w Łańcucie, Filharmonii Podkarpackiej, Fil-
harmonii Narodowej, Zamku Królewskim, Studiu Koncerto-
wym S1 Polskiego Radia oraz jako solistka i członek Orkiestry 
„Accademia dell’arco” realizując trasy koncertowe w  Polsce, 
Rosji, Ukrainie i Hiszpanii. W jej repertuarze znajdują się za-
równo dzieła klasyczne, jak i  utwory muzyki współczesnej. 
Bierze czynny udział w  występach i  trasach koncertowych, 
przedsięwzięciach teatralnych i telewizyjnych m.in. TVP ABC, 
Voice of Kids (oprawa instrumentalna dla wokalisty), Spektakl 
Teatralny „Wojenka” (oprawa muzyczna spektaklu) w  wielu 
innych wydarzeniach kulturalnych.

PROGRAM
I Etap
1. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 9
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 17
3. J.S. Bach – III Sonata C- dur, Largo i Allegro assai
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata F-dur op. 24 Wiosenna cz. 1
2. P. de Sarasate – Fantazja z opery Carmen
III Etap
1. A. Chaczaturian – Koncert skrzypcowy d-moll cz. 2 i 3

PROGRAM
I Etap
1. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 3
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 19
3. J.S. Bach – II Partita d-moll, Allemande i Corrente
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata D-dur op. 12 nr 1 cz. 1
2. H. Wieniawski – Polonez koncertowy D-dur op. 4
III Etap
1. M. Bruch – Koncert g-moll op. 26 cz. 1
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ALICjA KOSTRUBIEC

Lublin, ur. 1.10.2004 r.
Prof. Ewa Pukos
Akomp. Tomasz Bielski

Alicja naukę gry na  skrzypcach rozpoczęła w  wieku 6 
lat w ognisku muzycznym. W wieku 7 lat zaczęła uczęszczać 
do  Szkoły Muzycznej I  i  II stopnia im. Tadeusza Szeligow-
skiego w Lublinie, gdzie obecnie uczy się w klasie skrzypiec 
Pani mgr. Ewy Pukos. Brała udział w  licznych konkursach 
skrzypcowych m.in. w X Lubelskim Turnieju Muzyki Grażyny 
Bacewicz, gdzie zdobyła I  miejsce; w  II Międzynarodowym 
Konkursie ,,Nałęczów i Skrzypce”, gdzie otrzymała tytuł laure-
ata; XXIII Regionalnym Przeglądzie Uczniów Klas Skrzypiec, 
Altówki, Wiolonczeli i  Kontrabasu w  Zamościu – laureatka 
II nagrody, a  także dyplom laureata oraz nagrodę specjalną 
w Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzypków i Altowioli-
stów w ramach Festiwalu ,,Forte” oraz kursach skrzypcowych 
m.in. Międzynarodowych Kursach Skrzypcowych im. Tadeusza 
Szeligowskiego ,,Nałęczów i  Skrzypce”. Alicja brała również 
udział w  wydarzeniach kulturalnych, gdzie zagrała na  ,,Mu-
zycznej Nocy Muzeów” w Pałacu w Kozłówce.

MIKOŁAj GRZANKA

Lublin, ur. 8.02.2007 r.
Prof. Nurłan Alimbajew
Akomp. dr Teresa Księska-Falger

Mikołaj urodził się 8 lutego 2007 roku w Lublinie. W 2013 
roku rozpoczął edukację muzyczną w Ogólnokształcącej Szkole 
Muzycznej I  i  II Stopnia im. Karola Lipińskiego w  Lublinie 
w  klasie skrzypiec u  prof. Nurłana Alimbajewa. W  2014  r. 
po  raz pierwszy wziął udział w  zmaganiach konkursowych 
młodych skrzypków zdobywając wyróżnienie na  Pierwszym 
Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym Uczniów Szkół 
Muzycznych I  stopnia w  Lublinie. Następnie w  latach 2014-
2016 uczestniczył w Regionalnych Przeglądach Uczniów Klas 
Skrzypiec Szkół Muzycznych I stopnia w Zamościu, gdzie ko-
lejno otrzymał: wyróżnienie, III nagrodę oraz wyróżnienie 
I stopnia. Obecnie ma 13 lat i w dalszym ciągu zgłębia tajni-
ki gry na skrzypcach. Interesuje się biologią, chemią i grami 
komputerowymi.

PROGRAM:
I Etap
1. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 3
2. Ch. Dankla – Etiuda op. 73 nr 3
3. G.Ph. Telemann – Fantazja nr 7
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata G-dur KV 301 cz. 1
2. F. Schubert – Pszczółka
III Etap
1. D. Kabalewski – Koncert C-dur 

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 23
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata F-dur op 24 Wiosenna cz. 1
2. H. Wieniawski – Polonez Koncertowy D-dur op. 4
III Etap
1. M. Bruch – I Koncert skrzypcowy g-moll op. 26 cz. 2 i 3
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MARTA KUBóW

Opole, ur. 22.09.2006 r.
Prof. Janusz Gajownik
Akomp. Agnieszka Jagla-Kubów

Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w wieku 4 lat. Od 
początku edukacji muzycznej pracuje pod okiem Pana Janusza 
Gajownika. Obecnie jest uczennicą II kl. Państwowej Szko-
ły Muzycznej II st. im. Witolda Lutosławskiego w Nysie. Jest 
laureatką ponad siedemdziesięciu konkursów skrzypcowych 
o zasięgu zarówno ogólnopolskim, jak i międzynarodowym.

Koncertowała na scenach w kraju oraz poza jego granica-
mi (Grecja, Austria, Niemcy, Słowacja.) W latach 2017 – 2019 
brała udział w prestiżowym projekcie Europejskiego Centrum 
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego, Lusławickiej Orkiestrze Ta-
lentów, z którą występowała jako koncertmistrz.

Gra w duecie skrzypcowym wraz ze swoją młodszą siostrą, 
Małgorzatą. Duet ten zdobył nagrody na licznych konkursach 
muzyki kameralnej.

Aktywnie uczestniczy w kursach doskonalących mój 
warsztat skrzypcowy. Miała zaszczyt pracować pod okiem 
następujących Profesorów: Wiesław Kwaśny, Agata Szymczew-
ska, Łukasz Błaszczyk, Marcin Baranowski, Antoni Cofalik, 
Małgorzata Skorupa.

Jest stypendystką programu opolskiego sejmiku woje-
wódzkiego „Wspieramy najlepszych” oraz została nagrodzona 
tytułem „Prymus Opolszczyzny”.

ADAM LILEY

Gdańsk, ur. 17.06.2005 r.
Prof. Piotr Stożyński
Akomp. Wojciech Szymczewski

Naukę gry na skrzypcach rozpoczął w wieku 4 lat w In-
stytucie Suzuki w  Gdańsku. Uczestniczył w  wielu wydarze-
niach muzycznych, koncertach, warsztatach i  projektach or-
kiestrowych w  kraju i  za granicą. Brał udział w  konkursach 
zdobywając wiele nagród, między innymi: VIII Młodzieżo-
wym Konkursie na  Skrzypce Solo im. Tadeusza Wrońskiego 
w  Tomaszowie Mazowieckim, VI Ogólnopolskim Konkursie 
Skrzypcowym im. Rodziny Grobliczów w Krakowie, IV Mię-
dzynarodowym Konkursie „Solista Young Arts Masterclass 
2019” w Krośnie, I Konkursie Skrzypcowym Muzyki Polskiej 
im. Wandy Wiłkomirskiej w Częstochowie, Międzynarodowym 
Konkursie Skrzypcowym „Nałęczów i  Skrzypce”, Międzyna-
rodowym Konkursie „Talents for Europe” w Dolnym Kubinie 
(Słowacja), II Międzynarodowym Konkursie Mozartowskim 
w Zhuhai – Chiny.

PROGRAM
I Etap
1. G. Ph. Telemann – III Fantazja cz. 1 i 2
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
3. Ch. Dancla – Etiuda op. 73 nr 7
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata op. 30 nr 8 cz. 1
2. H. Wieniawski – Polonez Koncertowy D-dur op. 4
III Etap
1. H. Wieniawski – Koncert d-moll op. 22 cz. 2 i 3

PROGRAM
I Etap
1. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 3
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 16
3. J.S. Bach – III Partita E-dur, Loure i Gavotte en Rondeau
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata F-dur op. 24 Wiosenna cz. 1
2. R. Twardowski – Pastorale e Danza
III Etap
1. H. Wieniawski – Koncert d-moll op. 22 cz. 2 i 3
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BLANKA PAŁYS

Poznań, ur. 27.02.2005 r.
Prof. Miłosz Wieliński

Swoją przygodę ze skrzypcami rozpoczęła w wieku 8 lat 
w Szkole Muzycznej I i II st. im. T. Szeligowskiego w Gorzowie 
Wlkp. Brała udział w wielu konkurach rejonowych i ogólno-
polskich, gdzie uzyskiwała tytuł laureata. Ostatnie z nich to: II 
miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym o tytuł 
„Mistrza Czterech Strun” w  Obornikach Śląskich (2020), III 
miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym w Lu-
blinie (2019), II miejsce w  VIII Ogólnopolskim Konkursie 
Sonat w Szczecinie, II miejsce w V Ogólnopolskim Konkursie 
Skrzypcowym w  Toruniu (2019), II miejsce w  IV Lubuskim 
Konkursie Skrzypcowym (2019), I miejsce oraz dyplom naj-
lepszego uczestnika w  V Żarskich Spotkaniach Smyczko-
wych (2019), I  miejsce w  Regionalnym Konkursie Bachow-
skim w Zielonej Górze (2018), I miejsce w II Ogólnopolskich 
Igrzyskach Skrzypcowych w  Zbąszyniu (2018). Oprócz tego 
była uczestnikiem 3. edycji programu Mistrzowskiej Eduka-
cji Artystycznej „Lusławicka Orkiestra Talentów” Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach. Brała udział w kursach, gdzie 
uczyła się w klasach skrzypiec: dr hab. Jana Romanowskiego, 
prof. Bartosza Bryły, prof. Aureliusza Golińskiego i mgr Marii 
Murawy-Fraski. Pobierała także lekcje m.in. u dr Aleksandry 
Bryły, prof. Mariusza Dereweckiego, prof. Sławomira Tomasika 
oraz dr hab. Kariny Gidaszewskiej.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Partita d-moll, Sarabanda i Gigue
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 13
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 3
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata G-dur KV 301
2. H. Wieniawski – Scherzo – Tarantelle op. 16
III Etap
1. F. Mendelssohn – Koncert e-moll op. 64 cz. 1

ZOFIA OLESIK

Gliwice, ur. 4.11.2005 r.
Prof. Marcin Baranowski

Jest laureatką najbardziej prestiżowego wyróżnienia adre-
sowanego do  młodych polskich artystów – Stypendium Mi-
nistra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego MŁODA POLSKA 
(2019 r.). Ma na  swoim koncie liczne koncerty solowe z  or-
kiestrą Filharmonii Zabrzańskiej oraz koncerty organizowane 
przez Instytucję Promocji i Upowszechniania Muzyki SILESIA. 
Bierze udział w  wielu kursach mistrzowskich i  warsztatach 
skrzypcowych, m.in. w  Mistrzowskim Kursie Skrzypcowym 
Prof. Michaela Vaimana w  dniach 15-16 listopada 2019  r., 
czy w Kursie Mistrzowskim prof. Florina Croitoru z National 
Music University in Bucharest w styczniu 2020 r. Od 2016 r. 
jest stypendystką Krajowego Funduszu na  rzecz Dzieci. Jest 
też dwukrotną laureatką Nagrody Prezydenta Miasta Katowice 
dla wybitnie uzdolnionych uczniów katowickich szkół mu-
zycznych. W  roku szkolnym 2017/18 otrzymała stypendium 
komisji CEA. Jej ostatnie osiągnięcia to nagroda GRAND PRIX 
na  Festiwalu im. Jadwigi Kaliszewskiej w  Poznaniu w  mar-
cu 2019 r., III nagroda na  International Arthur Grumiaux 
Competition for Young Violinists, w Brukseli w marcu 2019 r., 
GRAND PRIX na – I Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym 
“Jak Wieniawski” w  Lublinie w  czerwcu 2018  r. i  I nagroda 
na „Talents for Europe” International Competition of Bohdan 
Warchal in playing the bow string instruments w  Dolnym 
Kubinie na Słowacji w maju 2018 r.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Sonata C-dur, Largo i Allegro assai
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 20
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata F-dur op. 24 Wiosenna cz. 1
2. M. Ravel – Tzigane
III Etap
1. H. Wieniawski – II Koncert skrzypcowy d-moll op. 22
 cz. 2 i 3
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MARIA PAŃCZYK

Gdańsk, ur. 1.04.2005 r.
Prof. Małgorzata Skorupa
Akomp. Andrzej Siarkiewicz

Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w wieku 6 lat. Obecnie 
uczy się w Szkole Muzycznej II st. w Gdyni w klasie skrzypiec 
pani profesor Małgorzaty Skorupy. Maria brała wielokrotnie 
udział w konkursach skrzypcowych, solowych i kameralnych, 
o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Jest laureatką, m.in. 
w  Gdańskim Konkursie Skrzypcowym im. Anity Romanow-
skiej, Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym „Bajeczna Mi-
niatura” w  Elblągu, Ogólnopolskich Prezentacjach Miniatur 
Skrzypcowych w  Sieradzu, Gdyńskim Konkursie Dziecięcej 
Kameralistyki Smyczkowej, w Elbląskich Spotkaniach Kame-
ralnych, V Ogólnopolskim Konkursie Kameralnie z Fortepia-
nem, w Festiwalu Muzyki Filmowej w Tczewie, VII Młodzie-
żowym Konkursie na Skrzypce Solo im. Tadeusza Wrońskiego 
oraz w „IV Turnieju Kameralnym w trzech odsłonach.” Maria 
uczestniczyła w  Międzynarodowym Kursie Muzycznym im. 
Zenona Brzewskiego w Łańcucie, w Warsztatach Muzycznych 
„Wakacje z nutkami” oraz w Mistrzowskim Kursie Interpretacji 
Muzyki w Pucku. Maria Pańczyk jest dwukrotną stypendyst-
ką Marszałka Województwa Pomorskiego oraz otrzymywała 
stypendium artystyczne miasta Gdynia.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Partita E-dur, Preludio i Gavotte en Rondeau
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 9
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata D-dur op. 12 nr 1 cz. 1
2. A. Bazzini – Korowód karzełków
III Etap
1. N. Paganini – I Koncert D-dur cz. 1

MAŁGORZATA PASIERBSKA

Oława, ur. 14.09.2004 r.
Prof. Marcin Baranowski

W  latach 2011 – 2017 uczyła się pod kierunkiem mgr 
Anety Olszewskiej w  PSM I  st. im. Jadwigi Szajny – Lewan-
dowskiej w  Oławie. Obecnie kontynuuje naukę w  OSM II st. 
im. J. Kaliszewskiej w Poznaniu w klasie skrzypiec prof. Mar-
cina Baranowskiego. Jest laureatką wielu konkursów: I nagro-
da – XII Prezentacje Miniatur Skrzypcowych, Sieradz 2013 r., 
I  nagroda – Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy Vivaldi 
335, Wieliczka 2013 r., III nagroda – XX Muzyczne Prezentacje 
Młodych Skrzypków, Bystrzyca Kłodzka 2013 r., I nagroda – VI 
Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy „Mistrz Literatury Dziecię-
cej Oskar Rieding”, Warszawa 2013 r., Grand Prix – III Ogól-
nopolski Festiwal Skrzypcowy, Kielce 2014 r., I nagroda – XIII 
Prezentacje Miniatur Skrzypcowych, Sieradz 2014 r., I nagroda 
– XV Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy „Janko Muzykant”, 
Sochaczew 2015 r., III nagroda – Międzynarodowy Konkurs 
Skrzypcowy Vivaldi 337, Wieliczka 2015 r., II nagroda – XIII 
Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy im. G. Bacewicz, Wro-
cław 2016 r. , I nagroda – VIII Ogólnopolski Turniej Młodych 
Skrzypków, Nysa 2016 r., I nagroda – XIII Ogólnopolskie Forum 
Młodych Instrumentalistów im. K. i  A.  Szafranków, Rybnik 
2017, III nagroda – XXI Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy 
im. J. Muziky, Nova Paka (Czechy), 2017, III nagroda – Młodzie-
żowy Konkurs na skrzypce solo im. T. Wrońskiego, Tomaszów 
Mazowiecki 2018, Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu im. J. 
Kaliszewskiej w Poznaniu, 2019, Wyróżnienie – Międzynaro-
dowy Konkurs Skrzypcowy im. A. Grumiaux Bruksela (Belgia), 
2019, III Nagroda – Międzynarodowy Konkurs Instrumentów 
Smyczkowych w Elblągu, 2019.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Siciliana i Presto
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 23
3. N. Paganini– Kaprys op. 1 nr 13
II Etap
1. F. Schubert - Sonata g-moll cz. I D408 (op. 137)
2. H. Wieniawski – Wariacja na temat własny op. 15
III Etap
1. H. Vieuxtemps – V Koncert cz. 1
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MILENA PIORUŃSKA

Wrocław, ur. 9.02.2005 r.
Prof. Karina Gidaszewska
Akomp. prof. Hanna Holeksa

Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła jako pięciolatka. Aktu-
alnie pracuje pod kierunkiem prof. Kariny Gidaszewskiej w Pań-
stwowej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II st. w Poznaniu. 
Pomimo młodego wieku Milena prowadzi aktywną działalność 
koncertową. Występowała m.in. z Orkiestrą Symfoniczną Filhar-
monii Dolnośląskiej i Sudeckiej, z Orkiestrą Kameralną Kawale-
ra de Saint Georga czy Orkiestrą Kameralną ARCHETTI. Milena 
miała przyjemność występować m.in. w  takich prestiżowych 
salach jak: w Sali Kameralnej Filharmonii Berlińskiej, w Kun-
sthaus zur Waag w  Zurychu, w  Konserwatorium Królewskim 
w  Brukseli, w  Audytorium Marcel Landowski w  Paryżu, oraz 
w Sali Koncertowej Gnessin State Musical College w Moskwie, 
a także w Sali Kameralnej NOSPR w Katowicach, w Willi ATMA 
w Zakopanem oraz w Zamku Królewskim w Warszawie. Rów-
nolegle wzięła udział w  licznych konkursach ogólnopolskich 
i  międzynarodowych, w  których zdobywała czołowe lokaty 
i  Nagrody Specjalne tj. Grand Prix VI Ogólnopolskiego Kon-
kursu Skrzypcowego Rodziny Grobliczów, II Ogólnopolskie-
go Konkursu Skrzypcowego ARCHETTI, VII Młodzieżowego 
Konkursu na Skrzypce Solo im. Tadeusza Wrońskiego, a także 
Złota Nagroda Specjalna I Międzynarodowego Konkursu Paryż, 
I  Nagroda Specjalna 28. FLAME Competition w  Paryżu oraz 
I miejsce i Nagroda Specjalna XIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Skrzypcowego Pamięci Aleksandy Januszajtis oraz 18. Między-
narodowego Konkursu MŁODY PAGANINI. Za  swoje arty-
styczne osiągnięcia Milena otrzymuje Stypendium Prezydenta 
Wrocławia, Fundacji Edukacji Międzynarodowej i  Akademii 
Talentów Fundacji ENEA. Jest także stypendystką Rotary Club 
Wrocław oraz Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Partita d-moll, Sarabanda i Gigue
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
3. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 2
II Etap
1. F. Schubert – Sonata a-moll D385 cz. 1
2. F. Waxman – Fantazja z opery Carmen
III Etap
1. H. Wieniawski – I Koncert skrzypcowy fis-moll op. 14 cz. 1

MARIANNA PAZhIK

Gdańsk, ur. 4.03.2009 r.
Prof. Mariusz Put

Marianna zaczęła interesować się grą na  skrzypcach 
w wieku 2,5 roku. Pierwszym nauczycielem Marianny był jej 
ojciec – Eduard Pazhik. Pierwszy publiczny występ Marianna 
miała w  wieku 4 lat, a  w  5 lat wygrała swój pierwszy kon-
kurs: XXI Festiwal Młodych Instrumentalistów i Kameralistów 
w Krakowie w 2014 roku. Marianna wzięła udział w licznych 
Ogólnopolskich i Międzynarodowych konkursach, na których 
zdobyła 18 pierwszych miejsc, 5 drugich oraz 7 trzecich. Ma-
rianna wystąpiła z  Orkiestrą ZPSM im. M. Karłowicza jako 
solistka w Krakowskiej Filharmonii oraz w ECM im. K. Pen-
dereckiego w Lusławicach.

Marianna pobierała naukę gry na  skrzypcach u  Prof. 
A. Cofalika oraz u mgr S. Białostockiej. 

PROGRAM
I Etap
1. G.Ph. Telemann – Fantazja nr 9 cz. 1 i 2
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 5
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata nr 4 KV 300 cz. 1
2. P. Sarasate – Introdukcja i Tarantella op. 43
III Etap
1. H. Wieniawski – II Koncert d-moll op. 22 cz. 1
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ZOjA SYGUDA

Gdańsk, ur. 10.03.2009 r.
Prof. Piotr Bukowski

Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w wieku 8 lat w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej I  st. w  Wejherowie, gdzie obecnie 
rozpoczęła naukę w  IV klasie u  p. Piotra Bukowskiego. Zoja 
chętnie rozwija swoje umiejętności na kursach mistrzowskich 
i warsztatach skrzypcowych, z zaangażowaniem bierze w udział 
w  koncertach jak i  konkursach skrzypcowych, ma na  swoim 
koncie pierwsze sukcesy.; IV miejsce -23th International Com-
petition „Talents for Europe”, Dolny Kubin 27.04 – 01.05.2019r.; 
I nagroda – XXI Makroregionalny Oruński Konkurs Skrzypco-
wy, Gdańsk 14.05.2019r.; Grand Prix – II Ogólnopolski Kon-
kurs Skrzypcowy „Jak Wieniawski”, Lublin 30.05-01.06.2019r.; 
I miejsce – IV Międzynarodowy Konkurs „Nałęczów i Skrzypce”, 
Nałęczów 14-16.08.2019r.; II miejsce – Spotkania Skrzypcowe 
„ku pamięci Witolda Rowickiego” dla uczniów szkół muzycz-
nych I i II stopnia – Żywiec 23-25 października 2019 r.; nagroda 
Grand Prix Konkursu -V Międzynarodowy Konkurs Młodych 
Skrzypków dla dzieci i  młodzieży szkół muzycznych I  i  II st. 
„Będę wirtuozem”, Kraków 6 – 9 listopada 2019r.; II miejsce – 
XIII Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy Pamięci Aleksandry 
Januszajtis – Gdańsk 13-16 listopada 2019 r.; I miejsce i nagroda 
specjalna – VII Grudziądzki Konkurs Skrzypcowy im. Piotra 
Janowskiego w  Grudziądzu 13-14 grudnia 2019 r.; I  miejsce 
i  Nagroda Dyrektor Sopockiej Szkoły Muzycznej za  najlepsze 
wykonanie koncertu – Sopocki Konkurs Skrzypcowy im. Jerzego 
Hazuki rok 2019 i 2020; Grand Prix Konkursu i Nagroda Dyrek-
tora – konkurs „Bajeczne Skrzypce” I Dziecięce Wyścigi Skrzyp-
cowe, Gdynia 28-29 luty 2019r. W latach szkolnych 2018/2019 
i 2019/2020 Zoja dwukrotnie została stypendystką Rady Gminy 
Szemud za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury.

MIRANDA KONSTANCjA SZCZEPAŃSKA

Kraków, 5.12.2011 r.
Prof. Aleksandra Rżany
Akomp. Mann Li Szczepańska

Miranda Konstancja Szczepańska rozpoczęła naukę gry 
na skrzypcach w Szkole Muzycznej od 4,5 roku życia. Wystę-
puje w  Polsce jako solistka i kameralistka  na  różnych kon-
certach i  festiwalach. Zdobyła liczne nagrody i  wyróżnienia 
w  konkursach instrumentalnych i  skrzypcowych. Pracowała 
pod kierunkiem wybitnych pedagogów profesorów na kursach 
mistrzowskich w Warszawie, w Żywcu i w Nowym Sączu.

PROGRAM
I Etap
1. G.Ph. Telemann – Fantazja nr 7 cz. 1 i 2
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 2
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata e-moll KV 304 cz. 1
2. H. Wieniawski – Scherzo – Tarantelle op. 16
III Etap
1. H. Wieniawski – II Koncert skrzypcowy d-moll op. 22 cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. G.Ph. Telemann – Fantazja nr 8 cz. 1 i 2
2. G. Bacewicz – Kaprys polski
3. Ch. A. Beriot – Kaprys op. 109 nr 7
II Etap
1. W. A. Mozart – Sonata G-dur KV 301 cz. 1
2. N. Paganini/ F. Kreisler – La Campanella
III Etap
1. J. Haydn – Koncert skrzypcowy G-dur cz. 1
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EMILIA ZIELIŃSKA

Kraków, ur. 27.09.2004 r.
Prof. Piotr Tarcholik
Akomp. Monika Tarcholik

Od 2018 r. uczennica SM im. W. Żeleńskiego w Krakowie 
w klasie skrzypiec prof. Piotra Tarcholika; od 2019r. – uczen-
nica Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Rodziny z Nazaretu. 
Najważniejsze osiągnięcia solowe: II miejsce na  Konkursie 
Skrzypcowym w Żywcu organizowanym przez CEA (2014r.), 
Finalistka makroregionalnych przesłuchań CEA (Katowi-
ce, styczeń 2015r.), I  miejsce na  Ogólnopolskim Konkursie 
Skrzypcowym „Mistrz Literatury Dziecięcej – Oskar Rieding” 
(Warszawa, czerwiec 2015r.), Wyróżnienie na IV Ogólnopol-
skim festiwalu Skrzypcowym (Kielce, maj 2016 r.), II miejsce 
na  Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym w  Padwie 
we  Włoszech (czerwiec 2016r.), IV miejsce VIII Ogólnopol-
skim Konkursie Tańce Świata (Włocławek, kwiecień 2017r.), III 
miejsce na Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Janko 
Muzykant w Sochaczewie (maj 2017), II miejsce na Ogólno-
polskim Konkursie Skrzypcowym „Mistrz Literatury Dziecięcej 
– Oskar Rieding” w Warszawie (czerwiec 2017) , Wyróznienie 
na VIII Międzynarodowym Konkursie im. J. Garści w Stalo-
wej Woli (maj 2018r.), II miejsce na  I  Ogólnopolskim Kon-
kursie Skrzypcowym „Jak Wieniawski” w  Lublinie (czerwiec 
2018), Wyróżnienie na III Ogólnopolskim Konkursie Skrzyp-
cowym im. Jadwigi Kaliszewskiej (Poznań, styczeń 2019r.), 
I miejsce na II Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym „Jak 
Wieniawski” w  Lublinie (czerwiec 2019),Wyróżnienie na  VI 
Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym im. Rodziny Gro-
bliczów (grudzień 2019), I miejsce na II Międzynarodowym 
Konkursie Muzyki Polskiej im. W. Wiłkomirskiej w Częstocho-
wie (marzec 2020r.). Kursy mistrzowskie: Lusławice, Czarny 
Las, Nałęczów, Kołobrzeg i Przemyśl.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Partita E-dur, Loure i Gigue
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 13
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 2
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata nr 18 G-dur KV 301 cz. 1
2. P. Sarasate – Introdukcja i Tarantella
III Etap
1. H. Wieniawski – II Koncert Skrzypcowy d-moll cz. 2 i 3

KAROLINA WIŚNIEWSKA

Warszawa, ur. 5.07.2005 r.
Prof. Maciej Przestrzelski
Akomp. Monika Polaczek-Przestrzelska

Uczennica Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. 
w  Zespole Państwowych Szkół Muzycznych nr 4 im. Karola 
Szymanowskiego w Warszawie w klasie skrzypiec prof. Macieja 
Przestrzelskiego. Laureatka m.in.: II Ogólnopolskiego Kon-
kursu Skrzypcowego w Lublinie „Jak Wieniawski” (III miejsce 
2019), III Ogólnopolskiego Konkursu Miniatury Skrzypcowej 
w Warszawie (I miejsce 2018), VIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Skrzypcowego „Mistrz Literatury Dziecięcej Oskar Rieding” 
w Warszawie (II miejsce 2017), Wyróżnienie – Przesłuchania 
CEA w  2017, uczestniczka 3 projektu „Lusławicka Orkiestra 
Talentów” (2017-2019). Brała udział w wielu kursach skrzyp-
cowych prowadzonych przez wybitnych artystów.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Partita E-dur, Gavotte en Rondeau i Gigue
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 18 nr 4
3. G. Bacewicz – Kaprys polski
II Etap
1. W.A. Mozart – Sonata nr 18 G-dur KV 301 cz. 1
2. A. Zarzycki – Mazurek G-dur op. 26
III Etap
1. E. Lalo – Symfonia hiszpańska d- moll op. 21



grupa starsza

BAGNIEWSKA WERONIKA

BARDAK MAŁGORZATA

DZIATKOWIAK DANIEL

DZIEDZIC WIKTOR

DZIEWIąTKOWSKI ADAM

GADZINA MARTA

GóRNY KAROLINA

KRAJEWSKI MICHAŁ

KUZYK JULIA

LASOTA PIOTR

MALERCZYK ANGELIKA

PIóRO EMILIA

PODKUL WERONIKA

PODORSKA KAROLINA

PRUS BEATA

PUSTUŁA ALICJA

SOLARZ KACPER

STASZEL JAKUB

SZTEKMILER MARCELINA

TUREK MAGDALENA

TURKIEWICZ JAN

WAWRZYNKOWSKA INGA

WITEK ZUZANNA

ŻOŁNIERCZYK BARBARA
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WERONIKA BAGNIEWSKA

Grudziądz, ur. 15.04.1999 r.
Prof. Marcin Baranowski

Grę na skrzypcach rozpoczęła w 2006 roku w klasie mgr 
Piotra Jankowskiego w PSM I i II stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Grudziądzu. Od 2012 roku uczyła się pod kierun-
kiem mgr Jefima Stinermana, a od 2016 r. u dr hab. Bolesława 
Siarkiewicza. Obecnie jest studentką Akademii Muzycznej im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu w klasie skrzypiec 
prof. Marcina Baranowskiego i as. Maximy Sitarz. Jest laureat-
ką wielu konkursów muzycznych:; III nagroda – III Ogólnopol-
ski Konkurs Skrzypcowy ,,Mistrz Literatury Dziecięcej Oskar 
Rieding ” Warszawa 2007; III nagroda – IV Ogólnopolski Kon-
kurs Skrzypcowy ,,Mistrz Literatury Dziecięcej Oskar Rieding ” 
Warszawa 2009; I nagroda – III Grudziądzki Konkurs Skrzyp-
cowy im. Piotra Janowskiego Grudziądz 2011; I nagroda – III 
Ogólnopolski Festiwal Skrzypcowy Kielce 2014; Wyróżnienie 
– Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów Klasy Skrzypiec CEA 
Warszawa 2011; Wyróżnienie – Makroregionalne Przesłucha-
niach CEA Konin 2017; Wyróżnienie – XIV Międzynarodowy 
Konkurs Skrzypcowy im. Georga Philippa Telemanna Poznań 
2017; III nagroda – 41. Ogólnopolski Konkurs Bachowski im. 
Stanisława Hajzera Zielona Góra 2017; Wyróżnienie – Między-
narodowy Konkurs Instrumentów Smyczkowych Elbląg 2017.

MAŁGORZATA BARDAK

Zakrzówek, ur. 13.04.2002 r.
Prof. Anna Popławska-Pojenta
Akomp. prof. Agnieszka Schulz-Brzyska

W 2010 roku podjęła naukę w Szkole Muzycznej I stopnia 
im. Kompozytorów Polskich w Kraśniku w klasie skrzypiec Mo-
niki Rajch, następnie kontynuowała swoją naukę u Anny Rojew-
skiej. W 2015 roku ukończyła szkołę z wyróżnieniem u Adriana 
Małka. Od września 2015 roku kształci się w Ogólnokształcącej 
Szkole Muzycznej im. Karola Lipińskiego w Lublinie do 2017 
pod kierunkiem Agnieszki Garbacz, a od 2017 w klasie Anny 
Popławskiej Pojenty. Jest laureatką wielu konkursów m.in.: III 
msc. – Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy „Mistrz Literatury 
Dziecięcej Oskar Rieding” w  Warszawie (2013). Wyróżnienie 
– I  Ogólnopolski Konkurs Miniatury Skrzypcowej w  Warsza-
wie (2014); III msc. – III Ogólnopolski Festiwal Skrzypcowy 
w Kielcach (2014); I msc. – XIX Regionalny Przegląd Uczniów 
Klas Skrzypiec, Altówki, Wiolonczeli i  Kontrabasu Szkół Mu-
zycznych I stopnia w Zamościu (2014); III msc. – Ogólnopolskie 
Przesłuchania Uczniów Szkół Muzycznych I i II stopnia w Ka-
towicach (2015); I msc. ex aequo – IX Lubelski Turniej Muzyki 
i Wiedzy (2018); wyróżnienie – Ogólnopolski Konkurs Młodych 
Instrumentalistów im. Stefanii Woytowicz w  Jaśle(2019); III 
msc. – II Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy w Lublinie ,, Jak 
Wieniawski’’ (2019). Uczestniczyła w kursach oraz warsztatach 
w Stalowej Woli, Pucku, Janowcu, Łańcucie, Nałęczowie, Kazi-
mierzu Dolnym oraz we Włoszech pod kierunkiem wybitnych 
profesorów takich jak: Jan Stanienda, Agnieszka Marucha, Maria 
Orzechowska, Bartosz Bryła, Sławomir Tomasik, Mariusz De-
rewecki, Magdalena Szczepanowska, Marcin Baranowski i Zbi-
gniew Pilch. W latach 2015-2016 była członkiem Lusławickiej 
Orkiestry Talentów.

PROGRAM
I Etap
1. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 2
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 5
3. J.S. Bach – II Partita d-moll, Ciaccona
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c- moll op. 30 nr 2
2. C. Saint-Saens/ E.Ysaye – Etiuda w formie walca
3. M. Sawa – Lajkonik
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert Skrzypcowy d-moll op. 47 – cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Sonata C-dur, Largo i Allegro assai
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 21
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 5
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. G. Bacewicz – Humoreska
3. H. Wieniawski – Souvenir de Moscou op. 6
III Etap
1. M. Karłowicz – Koncert A-dur op. 8 cz. 1
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WIKTOR DZIEDZIC

Koszalin, ur. 13.10.2002 r.
Prof. Natan Dondalski

Wiktor jest uczniem dr Natana Dondalskiego w  ZPSM 
im. G.  Bacewicz w  Koszalinie. Jest laureatem wielu konkur-
sów rangi krajowej i  międzynarodowej m.in. Grand Prix 
w  Przesłuchaniach Centrum Edukacji Artystycznej, Grand 
Prix w  Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym w  Toruniu, 
I miejsce w 53 Międzynarodowym Konkursie Radiowym dla 
Młodych Muzyków ,,Concertino Praga 2019” gdzie otrzymał 
również Nagrodę Specjalną Fundacji Viktora Kalabisa i Zuzany 
Ruzickovej oraz Nagrodę EMCY (Europejskiej Unii Konkursów 
dla Młodych), I miejsce w XVIII Międzynarodowym Konkur-
sie Muzycznym im. J. Zarębskiego w Łomiankach, II miejsce 
w  XV Międzynarodowym Konkursie im. G.Ph.Telemanna 
w  Poznaniu, III miejsce w  V Międzynarodowym Konkursie 
Skrzypcowym im. H. W.Ernsta i K. Szymanowskiego we Wro-
cławiu. Jest stypendystą Programu ,,Młoda Polska”, Krajowego 
Funduszu na  Rzecz Dzieci, Ministra Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego. Wiktor występował z  Orkiestrami Filharmonii 
Warmińsko-Mazurskiej, Podkarpackiej, Koszalińskiej i  z Or-
kiestrą Symfoniczną Czeskiego Radia w  Pradze w  Rudolfi-
num. Wziął udział w trasach koncertowych ,,South Bohemia 
Festival” w Czechach oraz w  ,,Young Hearts for Music Tour’’ 
EMCY w  Austrii i  Niemczech. Wystąpił w  Ambasadzie RP 
w  Pradze podczas Festiwalu ,,Young Prague 2019” oraz wy-
konał recital na Akademii Sztuk Scenicznych w Pradze. Miał 
okazję kształcić się pod okiem wybitnych profesorów takich 
jak Agata Szymczewska, Larissa Kolos, Bartosz Bryła, Herwig 
Zack, Ingolf Turban, czy Jan Stanienda.

DANIEL DZIATKOWIAK

Bydgoszcz, ur. 14.02.2003 r.
Prof. Paweł Radziński
Akomp. Jolanta Adamska

Szkołę muzyczną I st. w Bydgoszczy ukończył w 2016 r. w klasie Mi-
chaliny Radzińskiej. Wśród otrzymanych do  tej pory nagród wymienić 
warto tę za II miejsce w VII Internationaler Violinwettbewerb im Schloss 
Zell an der Pram w  Austrii w  2013  r. W  2014  r. zdobył I  oraz specjalną 
nagrodę w kat. A na międzynarodowym konkursie we włoskiej Filadelfii. 
W  roku 2015 w  kat. B, a  w  2016  r. I  nagrodę w  kat. C. W  2014  r. zdobył 
jako członek szkolnego trio I nagrodę w I turnieju kameralnym w trzech 
odsłonach organizowanym przez bydgoską Akademię Muzyczną. W ogól-
nopolskich przesłuchaniach CEA w 2015 r. zdobył III nagrodę. Tego samego 
roku I nagrodę i Grand Prix Ogólnopolskiego Konkursu Sonat w Szczecinie. 
Został też zaproszony do uczestnictwa w Lusławickiej Orkiestrze Talentów. 
W 2016 r. zdobył II nagrodę w kat. szkół II stopnia w I Ogólnopolskim Kon-
kursie Skrzypcowym „Witold Rowicki in Memoriam” w Żywcu. Kilkukrotnie 
uczestniczył w Festiwalu „Muzyczna Korzkiew”. Jest laureatem Grand Prix 
konkursu w Sorrento w 2017 r., I nagrody w międzynarodowym konkursie 
w  Citta di Airola w  2018 r., II nagrody w  Międzynarodowym Konkursie 
Instrumentów Smyczkowych w  Elblągu oraz II nagrody w  duecie w  VI 
turnieju kameralnym w trzech odsłonach organizowanym przez bydgoską 
AM w  2019  r. W  wieku 9 lat po  raz pierwszy wystąpił publicznie grając 
z orkiestrą kameralną „Accademia dell’ arco” pod dyr. Pawła Radzińskiego. 
Występował z  nią w  wielu polskich miastach, a  także, w  2018 oraz 2019 
r., na  koncertach w  Hiszpanii, a  w  2019  r. w  Moskwie. W  2018  r. wystą-
pił z  towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Podkarpackiej 
w  Rzeszowie podczas koncertu inauguracyjnego 44. Międzynarodowych 
Kursów Muzycznych w Łańcucie. Swoje umiejętności doskonali na kursach 
mistrzowskich w  Łańcucie i  niemieckim Goch, wcześniej w  Bałoszycach, 
oraz w ramach warsztatów KFnRD w Lusławicach, którego jest stypendystą. 
Od 4 lat Daniel jest uczniem OSM II st. im. Z. Brzewskiego w Warszawie 
w klasie prof. P. Radzińskiego.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 2
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 7
II Etap
1. R. Schumann – Sonata a-moll op. 105 cz. 1
2. G. Bacewicz – Kaprys polski
3. E. Yasaye – III Sonata op. 27 Ballada
III Etap
1. P. Czajkowski – Koncert skrzypcowy D-dur op. 35 cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Sonata C-dur, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 1
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
II Etap
1. J. Brahms – III Sonata d- moll op. 108 cz. 1
2. K. Penderecki – Candeza
3. N. Paganini – I Palpiti op. 13
III Etap
1. H. Wieniawski – I koncert skrzypcowy fis-moll op. 14 cz. 1
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ADAM DZIEWIĄTKOWSKI

Bydgoszcz, ur. 7.01.2000 r.
Prof. Szymon Krzeszowiec
Prof. dr Małgorzata Wasiucionek

Naukę gry na skrzypcach rozpoczął w wieku 6 lat jako uczeń 
I klasy PZSM im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy. Od roku 2012 
regularnie doskonali swój warsztat muzyczny poprzez uczestnictwo 
w  Międzynarodowych Kursach Muzycznych. Od  września 2013 
roku do czerwca 2018 roku był uczniem klasy talentów przy PZSM 
w  Bydgoszczy, gdzie pobierał nauki pod kierunkiem dr Aldony 
Cisewskiej. W marcu 2014 roku zadebiutował na scenie Filharmonii 
Pomorskiej. W marcu 2017 roku uczestniczył w projekcie „Muzyka 
Naszych Czasów” realizowanego pod patronatem Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. W październiku 2017 roku uczest-
niczył w interdyscyplinarnym projekcie edukacyjnym pt. Muzeal-
ne Partytury pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Obecnie studiuje na Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w  Katowicach pod kierunkiem prof. Szymona 
Krzeszowca oraz dr Małgorzaty Wasiucionek. Osiągnięcia: I miejsce 
w VII Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym w Zell an der 
Pram w Austrii, wrzesień 2013: I miejsce i Grand Prix w VI Euro-
pejskim Konkursie Muzycznym w mieście Filadelfia we Włoszech, 
marzec 2015; II miejsce w VI Europejskim Konkursie Muzycznym 
w  mieście Filadelfia we  Włoszech, maj 2015; Wyróżnienie w  IV 
Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym w Toruniu, marzec 2017; 
I  miejsce w  Wiosennych Konfrontacjach Zespołów Kameralnych 
w  Inowrocławiu, kwiecień 2017; Wyróżnienie w  XV Międzyna-
rodowym Konkursie Skrzypcowym „Młody Paganini” w  Legnicy, 
kwiecień 2017, Wyróżnienie w Makroregionalnych Przesłuchaniach 
Centrum Edukacji Artystycznej uczniów klas skrzypiec i altówek 
Szkół Muzycznych II st. w Koninie, grudzień 2017.

MARTA GADZINA

Hannover, ur. 23.10.1999 r.
Prof. Bartosz Bryła
Asystent Mateusz Gidaszewski
Akomp. Michał Fancuz
Grę na  skrzypcach rozpoczęła w  wieku sześciu lat. Rok 

później wygrała swój pierwszy konkurs „Jugend Musiziert”, 
osiągając maksymalną liczbą punktów. Podczas studiów w In-
stytucie Edukacji Muzycznej (VIFF) przy AM w  Hanowerze 
HMTMH była studentką prof. I. Kertscher i prof. K. Węgrzyna. 
Swoje umiejętności doskonaliła na kursach u Mistrzów wioli-
nistyki M. Patyry, D. Stabrawy, A. Szymczewskiej i K. Polonka. 
Jest absolwentką POSM II. w. Fryderyka Chopina w Krakowie 
w klasie skrzypiec prof. A. Cofalika. Obecnie jest studentką AM 
im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu w klasie skrzypiec prof. Bar-
tosza Bryły i asystenta mgr Mateusza Gidaszewskiego. Jest lau-
reatką wielu międzynarodowych konkursów, m.in. „Talents of 
Europe”, 7° Concorso Internationale Giovani Musicisti Premio 
„Antonio Salieri”, „3. Alfred-Csammer-Wetbewerb”, „Vienna 
International Arts Festival” i zdobywca Grand Prix na „Vivaldi 
331”. Współpracuje z artystami z „Tanzkunst” oraz „Hans Lilie 
Stiftung”. Poza karierą solową gra w wielu orkiestrach i zespo-
łach, m.in. w „Quisquilia String Quartet”, „Fons Vitae String 
Quintett” oraz orkiestrze smyczkowej „Arco Andare” której 
jest Koncertmistrzem. W  2018 roku polski Kompozytor W. 
Laskowski dedykował Marcie utwór „Misterioso” na skrzypce 
i  organy, którego prawykonanie odbyło się w  sierpniu tego 
samego roku w  Niemczech. Jako członek orkiestry w  roli 
koncertmistrza miała zaszczyt współpracować z  takimi oso-
bistościami jak K. Dębski, S. Krawczyński czy N. Stutzmann. 
W 2019 roku nagrała swoją pierwszą płytę wraz z Fons Vitae 
String Quintett na której figuruje zarówno jako kameralistka, 
solistka jak i autor aranżacji.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 11
3. H. Wieniawski – Kaprys z op. 10 nr 7
II Etap
1. R. Schumann – Sonata a-moll op. 105 cz. 1
2. S. Moryto – Aria e Chorale na skrzypce solo
3. H. Wieniawski – Polonez koncertowy D-dur op. 4
III Etap
1. F. Mendelssohn – Koncert skrzypcowy e-moll op. 64 cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 5
2. H. Wieniawski – Kaprys z op. 10 nr 5
3. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Andante i Allegro
II Etap
1. W. Lutosławski – Subito
2. C. Saint-Saens – Introdukcja i Rondo Caprioso op. 2
3. R. Schumann – Sonata a-moll op. 105 cz. 1
III Etap
1. K. Szymanowski – II Koncert skrzypcowy op. 61
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KAROLINA GóRNY

Katowice, ur. 27.09.1998 r.
Prof. Szymon Krzeszowiec
Prof. dr Małgorzata Wasiucionek

Studentka drugiego roku Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach w klasie dr hab. prof. AM Szy-
mona Krzeszowca i dr Małgorzaty Wasiucionek. Uczestniczyła 
w  kursach mistrzowskich pod kierunkiem takich artystów 
jak Monika Urbaniak Lisik, Larisa Kolos, Kaja Danczowska, 
Jakub Jakowicz, Agata Szymczewska, Łukasz Błaszczyk, czy 
Piotr Tarcholik. Aktywnie uczestniczy w solowych i kameral-
nych konkursach muzycznych. W  roku 2016 została wyróż-
niona na  Przesłuchaniach Regionalnych Centrum Edukacji 
Artystycznej, a w roku następnym została jego stypendystką. 
Kształci się również orkiestrowo biorąc udział w takich projek-
tach jak Lutosławski Youth Orchestra, International Lustoslaw-
ski Youth Orchestra czy Młoda Filharmonia AUKSO. Prowa-
dzi aktywną działalność jako muzyk orkiestrowy, występując 
ze  śląskimi zespołami, między innymi orkiestrą kameralną 
Archetti i Śląską Orkiestrą Kameralną. Wraz z zespołami or-
kiestrowymi i kameralnymi miała okazje występować między 
innymi w salach Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego 
Radia, Filharmonii Śląskiej, Filharmonii Szczecińskiej, Filhar-
monii Krakowskiej i Sali Balowej Zamku w Łańcucie. 

MIChAŁ KRAjEWSKI

Wrocław, ur. 25.02.2003 r.
Prof. Konrad Dragan

Michał – ur. 25.02.2003 we  Wrocławiu. Naukę gry 
na skrzypcach rozpoczął w wieku 7 lat. Obecnie uczy się pod 
kierunkiem Konrada Dragana w  Zespole Szkół Muzycznych 
w  Legnicy. Michał jest laureatem wielu konkursów, m.in. 
w Paryżu, Pradze, Płocku, i Lublinie. Wielokrotnie brał udział 
w kursach mistrzowskich w klasie prof. Wiesława Kwaśnego, 
prof. Stefana Tarary oraz Konrada Dragana.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Partita d-moll, Ciaccona
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 8
3. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 23
II Etap
1. K. Penderecki – Cadenza
2. J. Brahms – III Sonata d- moll op. 108 cz. 1
3. E. Ysaye – III Sonata op. 27 Ballada
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert skrzypcowy d-moll cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 6
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 7
3. J.S. Bach – III Sonata C-dur, Largo i Allegro assai
II Etap
1. J. Bielecki – Melancholy
2. F. Schubert – Sonata A-dur op. 162 cz. 1
3. J. Hubay – Fantazja Carmen
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert d-moll op. 47 cz. 1
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jULIA KUZYK

Bełżyce, ur. 14.03.2003 r.
Prof. Iwona A. Siedlaczek
Akomp. Grzegorz Siedlaczek

Julia uczęszcza do Szkoły Muzycznej I i II st. im. Tadeusza 
Szeligowskiego w  Lublinie do  klasy skrzypiec Iwony Siedla-
czek. Brała udział w warsztatach organizowanych przez w/w 
szkołę, które prowadzili prof. dr hab. Marcin Baranowski, 
prof. dr hab. Sławomir Tomasik i prof. Antoni Cofalik. Bra-
ła udział w następujących konkursach: 2018 r. – III miejsce, 
XXIII Regionalny Przegląd Uczniów Klas Skrzypiec, Altówki, 
Wiolonczeli i  Kontrabasu Szkół Muzycznych I  i  II stopnia 
w  Zamościu; 2018  r. – II miejsce, IX Regionalny Lubelski 
Turniej Muzyki i  Wiedzy „100 kompozytorów na  100-lecie 
niepodległości” – Lublin; 2019 r. – III miejsce, XXIV Regio-
nalny Przegląd Uczniów Klas Skrzypiec, Altówki, Wiolonczeli 
i  Kontrabasu Szkół Muzycznych I  i  II stopnia w  Zamościu; 
2019 r. – I miejsce w kategorii solowej i II miejsce w kategorii 
zespołowej, X Lubelski Regionalny Turniej Muzyki „Grażyna 
Bacewicz (1909-1969)” – Lublin; Doskonaliła swe umiejętności 
na Międzynarodowych Kursach Skrzypcowych im. Tadeusza 
Wrońskiego w Nałęczowie w klasie prof. Sławomira Tomasika 
i prof. Michaela Weimana.

PIOTR LASOTA

Łódź, ur. 14.08.2003 r.
Prof. Małgorzata Mazurek

Piotr edukację muzyczną rozpoczął w wieku 7 lat w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej I i II st. w Zduńskiej Woli w klasie 
skrzypiec u Pani Małgorzaty Mazurek. I stopień PSM ukończył 
w  2016 roku z  wyróżnieniem, a  obecnie kontynuuje naukę 
w czwartej klasie PSM II st. Piotr czynnie bierze udział w ży-
ciu artystycznym szkoły występując jako solista i kameralista. 
Regularnie uczestniczy w warsztatach i kursach mistrzowskich 
m.in. w  Żychlinie (dr hab. Jan Romanowski, prof. Aureliusz 
Goliński). Bierze także udział w licznych konkursach skrzyp-
cowych o  szczeblu ogólnopolskim: Ogólnopolski Konkurs 
Skrzypcowy „Jak Wieniawski” w Lublinie (2019) – II miejsce, 
Konkurs Skrzypcowy Muzyki Polskiej im. Wandy Wiłkomir-
skiej w Częstochowie (2019) – II miejsce, Festiwal w Baroko-
wym Stylu w Poznaniu (2018) – tytuł laureata, Ogólnopolski 
Konkurs Skrzypcowy im. Rodziny Grobliczów w  Krakowie 
(2019), VIII Młodzieżowy Konkurs na  Skrzypce Solo im. 
Tadeusza Wrońskiego w  Tomaszowie Mazowieckim (2020) 
– I  miejsce. Piotr jest stypendystą Marszałka Wojewódz-
twa Łódzkiego (2018) oraz fundacji Orłowskich-Osińskich 
w Zduńskiej Woli.

PROGRAM
I Etap
1. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 9
3. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Presto
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. A. Zarzycki – Mazurek op. 26
3. W. Lutosławski – Subito (1992)
III Etap
1. M. Karłowicz – Koncert A-dur op. 8 cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Andante i Allegro
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 17
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 4
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. W. Lutosławski – Subito
3. H. Wieniawski – Souvenir de Moscou op. 6
III Etap
1. M. Karłowicz – Koncert A-dur op. 8 cz. 1
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ANGELIKA MALERCZYK

Tychy, ur. 7.02.2000 r.
Prof. Robert Kabara
Akomp. Dariusz Noras

Jest studentką drugiego roku AM im. K. Szymanowskiego 
w Katowicach w klasie skrzypiec dr hab. Roberta Kabary. Jest 
laureatką wielu konkursów krajowych i  międzynarodowych, 
m.in. w Poznaniu, Warszawie, Toruniu, Częstochowie, Elblągu, 
Zielonej Górze, Legnicy, a  także na  Słowacji, Litwie i  w Au-
strii. Brała udział w warsztatach muzycznych pod kierunkiem 
wybitnych pedagogów: prof. Grigorija Żyslina, prof. Wandy 
Wiłkomirskiej, prof. Michaela Stricharza, prof. Ingolf Turban, 
prof. Bartosza Bryły, prof. Zakhara Brona, prof. Benjamina 
Schmida, prof. Herwiga Zacka, prof. Midori Goto, prof. We-
igang Li, prof. Gwen Hoebig. Ma na  swoim koncie koncerty 
w: Sali Balowej Zamku w  Łańcucie, ECM K. Pendereckiego 
w Lusławicach, Królewskim Konserwatorium w Hadze w Ho-
landii, NOSPR w  Katowicach, UAE National Theatre w  Abu 
Dhabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Brown Hall of 
New England Conservatory, Boston USA. Brała udział w wielu 
projektach muzycznych, m.in. 12th Emirates International 
Peace Music Festiwal – występy z orkiestrą w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich; projekt orkiestrowy Lutoslawski Youth 
Orchestra – koncerty w ramach Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Emanacje, Międzynarodowy program Morningside 
Music Bridge w Bostonie w Usa – lekcje mistrzowskie z pro-
fesorami z  najlepszych uczelni muzycznych: Curtis Institute 
of Music w  Filadelfii, The Juilliard School w  Nowym Jorku, 
Central Conservatory of Music w  Pekinie. Jest stypendyst-
ką Krajowego Funduszu na  Rzecz Dzieci, programu „Młoda 
Polska”, Prezydenta Miasta Tychy, Marszałka Województwa 
Śląskiego oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 7
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 6
II Etap
1.R. Schumann – Sonata a-moll op. 105 cz. 1
2. W. Lutosławski – Partita na skrzypce i fortepian
3. J. Corigliano – The Red Violin Caprices
III Etap
1. L. van Beethoven – Koncert skrzypcowy D-dur cz. 1

EMILIA PIóRO

Krynica Zdrój, ur. 6.03.2002 r.
Prof. Renata Borucka
Akomp. Oskana Pobutska

Uczennica V klasy PSM I  i  II St. im. Fryderyka Chopina 
w  Nowym Sączu w klasie skrzypiec prof. Renaty Boruckiej. 
W  trakcie nauki brała udział w  różnych konkursach m.in. 
„Vivaldii 333”, Wieliczka, 2011 r. (2 miejsce), Żywiec 2011 r. (3 
nagroda) – „Janko muzykant” Sochaczew 2012 r. (wyróżnie-
nie), „Talents” of Europe 2015 i 2017 (udział) Brała również 
wiele razy udział w  różnych kursach – m.in. w  Międzyna-
rodowym Kursie Interpretacji muzycznej w  Nowym Sączu 
w 2018 r., w Międzynarodowym Kursie Mistrzowskim w Ba-
łoszycach w  roku 2017 oraz 2019 roku. W  latach 2011/2012 
oraz 2015/2016 była stypendystką Almanachu Muszyny.
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WERONIKA PODKUL

Krosno, ur. 5.12.1998 r.
Prof. Michał Szałach
Prof. Mariusz Patyra

Edukacje muzyczną rozpoczęła w  2005  r. w  wieku 7 lat 
w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej w Krośnie, którą kon-
tynuowała przez 12 lat i ukończyła z wyróżnieniem, w klasie 
pani Doroty Pelczar. Brała udział w wielu muzycznych festi-
walach, koncertach i konkursach m.in. Ogólnopolski Konkurs 
Młodych Instrumentalistów im. Stefanii Woytowicz w  Jaśle 
oraz aktywnie udzielała się w życiu szkoły i klasy. Grała pod 
batutą wybitnych dyrygentów m.in. Sebastiana Perłowskiego, 
Krzesimira Dębskiego, Michała Dworzyńskiego, Piotra Wajra-
ka. Swoje umiejętności doskonaliła na kursach i warsztatach 
pod okiem wspaniałych skrzypków i  pedagogów m.in. prof.
Szymona Krzeszowca, prof. Bartosza Cajlera, prof. Roberta 
Kabary, prof. Antoniego Cofalika, dr Jakuba Jakowicza. Ukoń-
czyła takie kursy jak: I, II i IV edycja Young Arts Masterclass 
w Krośnie, XX Międzynarodowy Kurs Interpretacji Muzycznej 
w  Nowym Sączu, Warsztaty mistrzowskie Sinfonii Varsovii 
2017. W 2017 roku rozpoczęła studia na Akademii Muzycznej 
im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy w klasie skrzypiec 
prof. dr hab. Ireny Żarnowskiej-Kuszewskiej. Obecnie student-
ka III roku studiów I stopnia w klasie skrzypiec ad. dr Michała 
Szałacha i mgr Mariusza Patyry.

KAROLINA PODORSKA

Wrocław, ur. 30.11.1999 r.
Prof. Ivan Zenaty
Akomp. dr Dariusz Noras

Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w wieku 7 lat, w Nie-
publicznej Szkole Muzycznej I i II st. EGIDA w Książenicach, 
którą ukończyła w  2012 roku. Dalszą naukę kontynuowała 
w  Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w  Bielsku-Bia-
łej w  klasie skrzypiec prof. Józefa Iwanowicza. Ukończyła ją 
w  roku 2018. Aktualnie jest studentką klasy skrzypiec prof. 
Jarosława Pietrzaka na Akademii Muzycznej im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu. W marcu 2020 roku rozpoczęła naukę 
w  Hochschule fur Musik Carl Maria von Weber w  Dreźnie 
w klasie prof. Ivana Zenatego. Konkursy: II miejsce na 4. Ogól-
nopolskim Konkursie Skrzypcowym im. Eugenii Umińskiej 
w  Krakowie, Udział w  XVII European Workshop for Con-
temporary Music w ramach współpracy Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we  Wrocławiu z  62. Międzynarodo-
wym Festiwalem Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień”, 
po  uprzednim zakwalifikowaniu się do  projektu w  drodze 
przesłuchań, I miejsce na Międzynarodowym Konkursie im. 
B. Warchała-Talents for Europe w Dolnym Kubinie(Słowacja), 
nagroda specjalna za  najlepsze wykonanie utworu E. Ysaya, 
oraz nagroda specjalna za przygotowanie dla prof. Jarosława 
Pietrzaka. Kursy: Kursy mistrzowskie Praga, prof. Ivan Zenaty; 
Warsztaty Skrzypcowe na  Akademii Muzycznej im. Karola 
Lipińskiego we Wrocławiu, prof. Evgenia Epstein.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 13
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
II Etap
1. J. Brahms – III Sonata d- moll op. 108 cz. 1
2. K. Penderecki – Cadenza
3. V. Prihoda – Sekwencje walców  

 z opery „Kawaler srebrnej róży” R. Straussa
III Etap
1. J. Brahms – Koncert skrzypcowy D-dur op. 77 cz. 1

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Grave i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 1
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 6
II Etap
1. R. Schumann – Sonata d-moll op. 121 nr 2
2. M. Spisak – Andante i Allegro
3. N. Paganini – Nel cor piu non mi sento
III Etap
1. K. Szymanowski – I Koncert skrzypcowy op. 35 cz. 1
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BEATA PRUS

Grudziądz, ur. 6.08.1998 r.
Prof. Bartosz Bryła
Prof. Marcin Suszycki
Akomp. Michał Francuz
Naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w wieku 7 lat w PSM 

I  i  II st. im. Stanisława Moniuszki w  Grudziądzu pod okiem 
mgr J. Stinermana. Od  2015 roku kontynuowała naukę gry 
na skrzypcach w OSM II st. im. J. Kaliszewskiej w Poznaniu pod 
kierunkiem mgr M. Suszyckiego. W czerwcu 2020 r. ukończyła 
studia licencjackie na AM im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu, 
pod kierunkiem prof. B. Bryły oraz mgr M. Suszyckiego. Zdo-
bywała nagrody na konkursach skrzypcowych w Polsce i zagra-
nicą: 2011 r. – I nagroda w konkursie dla uczniów klas skrzy-
piec szkół muzycznych I i II st. w Toruniu 2013 r., III nagroda 
w III ogólnopolskim młodzieżowym konkursie instrumentów 
smyczkowych w  Elblągu 2013  r. – V  nagroda na  XVII mię-
dzynarodowym konkursie instrumentów smyczkowych im. B. 
Warchala 2014 r. – I nagroda na VII międzynarodowym kon-
kursie Skrzypcowym w Zell na der Pram 2016 r. – III nagroda 
na I ogólnopolskim konkursie skrzypcowym im. I. Kaliszewskiej 
w Poznaniu 2019 r. – II nagroda na III ogólnopolskim konkursie 
,,Talenty Skrzypcowe 2019” w  Poznaniu 2019  r. – I  nagroda 
na  I  ogólnopolskim konkursie miniatur w  Zamościu. Brała 
udział w międzynarodowych kursach mistrzowskich pod kie-
runkiem: prof. W. Wiłkomirskiej, prof. Z. Brona, prof. B. Bryły, 
prof. Ł. Błaszczyka, prof. R.  Kabary, prof. W. Malińskiego, dr 
K. Gidaszewskiej. Brała również udział w kursie skrzypcowym 
w Krakowie pod okiem finalistów Międzynarodowego Konkur-
su im. H. Wieniawskiego: A.  Baevy, M. Kobayashi i  S. Tarary. 
Koncertowała jako członek Poznańskiej Orkiestry Collegium 
F, orkiestry Cooperate oraz orkiestry Filharmonii Poznańskiej.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Andante i Allegro
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 10
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
II Etap
1. J. Brahms – II sonata A-dur op. 100 cz. 1
2. K. Penderecki – Cadenza
3. G. Bacewicz – Taniec Mazowiecki
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 cz. 2 i 3

ALICjA PUSTUŁA

Kraków, ur. 17.05.2001 r.
Prof. Antoni Cofalik

Alicja grę na skrzypcach rozpoczęła w wieku 7 lat. Obecnie 
jest uczennicą 6. Klasy Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej II stopnia im. Fryderyka Chopina w Krakowie, gdzie 
uczy się pod okiem prof. Antoniego Cofalika. Od 8. roku życia 
otrzymuje nagrody na konkursach ogólnopolskich i między-
narodowych, jako solistka i kameralistka. W ostatnich latach 
została laureatką dwóch międzynarodowych konkursów: Kon-
kursu Instrumentów Smyczkowych w Elblągu oraz Konkursu 
Skrzypcowego im. Georga Philippa Telemanna. W listopadzie 
2018r. otrzymała maksymalną punktację na przesłuchaniach 
Centrum Edukacji Artystycznej. Brała udział w  programach 
orkiestrowych Lusławicka Orkiestra Talentów oraz Penderec-
ki Youth Orchestra. Jest stypendystką Krajowego Funduszu 
na Rzecz Dzieci. Uczestniczyła w kursach mistrzowskich naj-
słynniejszych polskich i zagranicznych mistrzów wiolinistyki, 
takich jak: Zakhar Bron, Kaja Danczowska, Jakub Jakowicz, 
Konstanty Andrzej Kulka, Bartosz Bryła.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 5
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 7
II Etap
1. F. Schubert – Sonata A-dur op. 162 cz. 1
2. K. Penderecki – La Follia
3. E. Chausson – Poemat op. 25
III Etap
1. S. Prokofier – II Koncert g-moll cz 2 i 3
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KACPER SOLARZ

Jaworzno, ur. 11.06.2003 r.
Prof. Adam Wagner
Akomp. dr Dariusz Noras

Absolwent PSM I  stopnia im. G. Bacewicz w  Jaworznie 
w  klasie skrzypiec mgr Marzenny Synowiec. Obecnie uczeń 
POSM II stopnia im. K. Szymanowskiego w  Katowicach 
w  klasie skrzypiec prof. Adama Wagnera. Laureat nagród 
w konkursach ogólnopolskich i  międzynarodowych, m.in.: 
w  Wieliczce, Warszawie, Wrocławiu, Katowicach (CEA), Sta-
lowej Woli, Jaworznie, Sochaczewie, Jaśle, Poznaniu, Zielonej 
Górze, Legnicy, Płocku, Kielcach, Krakowie, Toruniu, Londynie, 
Ostrawie i  Dolnym Kubinie. Swoje umiejętności doskonalił 
na kursach skrzypcowych w Łańcucie, Kołobrzegu, Lusławi-
cach, Warszawie i Goch pod kierunkiem pedagogów: A. Szym-
czewska, M. Goto, T. Li, A. Matthaus, N. Bendix – Balgley, N. 
Feng, T. Weidong, S. Yao, J. Wawrowski, A. Gębski, M.  Szwarc, 
W. Kwaśny, J. Stanienda. G. Popp, J. Sherry, K. Hoelen, D. So-
snowska, B. Bryła. Uczestnik Międzynarodowej Akademii 
Stringtime NiederRhein w  Goch w  Niemczech (2015, 2018, 
2019) oraz programu mistrzowskiej edukacji artystycznej Lu-
sławicka Orkiestra Talentów (2015-2016). Wystąpił jako solista 
z  Archetti Orkiestrą Kameralną Miasta Jaworzna. Uczestnik 
i stypendysta prestiżowego programu 22nd Morningside Music 
Bridge w Warszawie (lipiec 2018), organizowanego przez Cal-
gary Philharmonic Orchestra przy współpracy z UMFC. Jest 
członkiem Penderecki Youth Orchestra. Jest podopiecznym 
Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, stypendystą Prezydenta 
Miasta Jaworzna w dziedzinie sztuki od 2014 roku oraz laure-
atem programu stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Młoda Polska 2019”.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Presto
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 23
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 7
II Etap
1. J. Brahms – I Sonata G-dur op. 78 cz. 1
2. W. Lutosławski – Subito
3. H. Wieniawski – Fantazja na tematy opery Faust Ch. 

Gounoda op. 20
III Etap
1. M. Karłowicz – Koncert skrzypcowy A-dur cz. 1

jAKUB STASZEL

Kraków, ur. 16.04.2003 r.
Prof. Katarzyna Balas
Akomp. Monika Wilińska-Tarcholik

Naukę gry na  instrumencie rozpoczął w  pierwszej kla-
sie w OSM im. I. J. Paderewskiego w Krakowie mając siedem 
lat. Uczeń  gimnazjum w  Krakowie, kontynuuje naukę pod 
opieką prof. Katarzyny Balas w SM II st. im. W. Żeleńskiego. 
Stypendysta Fundacji Pro Musica Bona, otrzymał stypendium 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jest członkiem 
Penderecki Youth Orchestra i jest koncertmistrzem. Uczestni-
czył w Międzynarodowym Projekcie Morningside Music Brid-
ge organizowanym przez Filharmonię w Calgary. Brał udział 
w Zimowej Akademii Muzyki w Lusławicach, będąc uczniem 
prof. A. Szymczewskiej, prof. M. Baranowskiego, prof. J. Waw-
rowskiego, prof. Ł. Błaszczyka oraz prof. B. Bryły. Uczestniczył 
w Międzynarodowych Kursach Muzycznych w Łańcucie oraz 
w Zakopiańskiej Akademii Sztuki. Uczestniczył w ogólnopol-
skich i międzynarodowych konkursach skrzypcowych m.in.: 
I miejsce – VI Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy im. Rodziny 
Grobliczów, Kraków, I miejsce oraz Grand Prix – III Ogólno-
polski Konkurs Muzyki Polskiej, Jarosław, II miejsce – VIII 
Międzynarodowe Spotkania Młodych Skrzypków im. prof. M. 
Ławrynowicza, Płock; II nagroda – III Ogólnopolski Konkurs 
Skrzypcowy im. J. Kaliszewskiej, Poznań; II miejsce – VII Mię-
dzynarodowy Konkurs im. J. Garści, Stalowa Wola; I miejsce 
– VII Młodzieżowy Konkurs na  Skrzypce Solo im. T. Wroń-
skiego, Tomaszów Mazowiecki; III nagroda – 41 Ogólnopolski 
Konkurs Bachowski, Zielona Góra. Koncertował z Filharmonią 
Rzeszowską, koncertował w NOSPR „Scena Młodych”, Recital 
w ATMIE, Zakopane.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Grave i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 9
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 6
II Etap
1. J. Brahms – II sonata A-dur op. 100 cz. 1
2. K. Penderecki – Cadenza
3. E. Ysaye – III Sonata op. 27 Ballada
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert skrzypcowy d-moll cz. 2 i 3
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MARCELINA SZTEKMILER

Łódź, ur. 20.02.2001 r.
Prof. Magdalena Kling-Fender
Akomp. Michał Sztekmiler

Marcelina Sztekmiler jest absolwentką Ogólnokształcą-
cej Szkoły Muzycznej I  i  II st. im. H. Wieniawskiego w  Ło-
dzi w klasie skrzypiec prof. Magdaleny Kling – Fender. Swój 
warsztat wykonawczy doskonaliła na kursach mistrzowskich 
pod kierunkiem profesorów: Rolanda Baldiniego, Konstantego 
Andrzeja Kulki, Edwarda Zienkowskiego, Jana Staniendy, Bar-
tosza Bryły, Łukasza Błaszczyka, Yaira Klessa i  Eyala Klessa. 
Jest laureatką wielu krajowych i międzynarodowych konkur-
sów, między innymi: II miejsca na VII International Compe-
tition For Young Violinists „Bravo” w Namur w Belgii (2014), 
Finalistką X International Competition Grumiaux For Young 
Violinists w Brukseli (2017r), I miejsca na IV Ogólnopolskim 
Konkursie Skrzypcowym Dla Uczniów Szkół Muzycznych I i II 
Stopnia w  Toruniu (2017r), II miejsca na  V Ogólnopolskim 
Festiwalu Skrzypcowym dla uczniów szkół muzycznych I i II 
stopnia w  Kielcach (2018r), II miejsca na  V Międzynarodo-
wym Konkursie Skrzypcowym im. Heinricha Wilhelma Ernsta 
i  Karola Szymanowskiego we  Wrocławiu (2018r), I  miejsca 
na  III Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym im. Jadwigi 
Kaliszewskiej w  Poznaniu (2019r), I  miejsca na  I  Konkursie 
Skrzypcowym im. Wandy Wiłkomirskiej w  Częstochowie 
(2019), I  miejsca na  Międzynarodowyn Konkursie Instru-
mentów Smyczkowych w Elblągu (2019) W lutym tego roku 
wystąpiła jako solistka z  towarzyszeniem orkiestry symfo-
nicznej w  sali Filharmonii Łódzkiej. W  latach 2013 – 2014 
uczestniczyła w koncertach Lusławickiej Orkiestry Talentów, 
a od sierpnia 2018 r. gra w młodzieżowej orkiestrze talentów 
– Penderecki Youth Orchestra. 

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Partita d-moll, Ciaccona
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 3
3. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 7
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. G. Bacewicz – Kaprys polski
3. W. Ernst – Ostatnia róża lata
III Etap
1.H Wieniawski – I Koncert Skrzypcowy fis-moll cz. 2 i 3

MAGDALENA TUREK

Kraków, ur. 19.12.1998 r.
Prof. Marcin Baranowski
Prof. Maxima Sitarz-Wawrzyniak

Rozpoczęła naukę gry na skrzypcach w wieku 6 lat w OSM 
I st. im. I. J. Paderewskiego w Krakowie jako uczennica mgr 
Ireny Wójtowicz. Ukończyła PSM II st. im. W. Żeleńskiego 
w Krakowie pod kierunkiem mgr Katarzyny Balas, a od 2017 
roku jest studentką AM im. I. J. Paderewskiego w  Poznaniu 
w  klasie prof. Marcina Baranowskiego i  dr Maximy Sitarz-
-Wawrzyniak. Laureatka konkursów: III Nagroda – IX Ogól-
nopolskie Forum Młodych Instrumentalistów w Rybniku 2013; 
III Nagroda i nagroda dla najlepszego uczestnika z Małopolski 
– IV Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy im. Rodziny Grobli-
czów w Krakowie 2013; III Nagroda – IX Ogólnopolski Kon-
kurs Młodych Instrumentalistów w  Jaśle 2013; III Nagroda 
– III Ogólnopolski Festiwal Skrzypcowy w Kielcach 2014; III 
Nagroda – XIII Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy „Młody 
Paganini” w  Legnicy 2015; wyróżnienie – XI Ogólnopolski 
Konkurs Skrzypcowy im. A. Januszajtis w Gdańsku 2015; III 
Nagroda – V Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy im. Rodziny 
Grobliczów w  Krakowie 2016; Wyróżnienie – VI Międzyna-
rodowy Turniej Kameralny Bydgoszcz 2019; I  Nagroda – V 
Nadbałtycki Konkurs Duetów Smyczkowych Gdańsk 2019. 
Uczestniczyła w kursach mistrzowskich profesorów: Marcina 
Baranowskiego, Kai Danczowskiej, Arkadiusza Kubicy, Wiesła-
wa Kwaśnego, Stephana Picarda, Pawła Radzińskiego, Benja-
mina Schmida, Jana Staniendy, Piotra Tarcholika i  Edwarda 
Zienkowskiego. Brała udział w festiwalach: Muzyka w Starym 
Krakowie, Wawel o Zmierzchu, Międzynarodowy Festiwal Mu-
zyki Emanacje i Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. K. 
Jamroz w Busku-Zdroju.

PROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – III Sonata C-dur, Adagio i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 17
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 8
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. W. Lutosławski – Subito
3. P. Sarasate – Fantazja na tematy z opery Carmen
III Etap
1. J. Brahms – Koncert Skrzypcowy D-dur cz. 1
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jAN TURKIEWICZ

Gliwice, ur. 15.03.1998 r.
Prof. Jacek Ropski

Rodzice od  najmłodszych lat rozbudzali w  nim miłość 
do  muzyki, dlatego w  2005  r. rozpoczął naukę w  Państwo-
wej Szkole Muzycznej I  i  II stopnia im. Ludomira Różyckie-
go w  Gliwicach. Osiągnięciami z  tego okresu są: III miejsce 
na  Ogólnopolskich Przesłuchaniach Centrum Edukacji Ar-
tystycznej w  Warszawie w  kategorii zespołów kameralnych, 
Grand Prix na  Ogólnopolskim Konkursie Zespołów Kame-
ralnych w  Trzcianie oraz dwa Wyróżnienia w  Makroregio-
nalnych Przesłuchaniach Centrum Edukacji Artystycznej 
Uczniów Szkół Muzycznych II st. w  Chorzowie i  w Katowi-
cach. Po pomyślnym zdaniu matury w 2017 r. rozpoczął naukę 
na Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu. 
Obecnie jest na  trzecim roku studiów licencjackich w klasie 
skrzypiec dr hab. Jacka Ropskiego. Muzyka jest jego pasją i to 
z nią wiąże swoją przyszłość.

PROGRAM
I Etap
1.J.S. Bach – II Sonata a-moll, Grave i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 24
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 5
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata A-dur op. 47  

 (Kreutzerowska) cz. 1
2. K. Penderecki – Cadenza
3. H. Wieniawski – Polonez D-dur op. 4
III Etap
1. H. Vieuxtemps – V Koncert skrzypcowy a-moll op. 37 cz. 1

INGA WAWRZYNKOWSKA

Łomża, ur. 3.11.2003 r.
Prof. Monika Zarzycka
Akomp. Irena Wawrzynkowska

Uczęszcza do  PSM II stopnia w  Łomży. Uczestniczy 
w Ogólnopolskich i Międzynarodowych Konkursach Skrzyp-
cowych. Otrzymała pierwsze nagrody w Wiedniu, Leipzig-Ho-
henpriessnitz, Lublinie, Toruniu, Poznaniu, Warszawie, Olsz-
tynie i  dwukrotnie w  Nałęczowie. Jest laureatką konkursów 
w Warszawie, Legnicy, Stalowej Woli i Grudziądzu. Uczestni-
czyła w Międzynarodowych Kursach Muzycznych w Łańcucie. 
Występowała na Zamku Potockich, w Pałacu Małachowskich, 
w  Busku-Zdroju. Jest wielokrotną kursantką Lusławickiej 
Akademii Zimowej ECM K. Pendereckiego. Jako solistka 
występuje na koncertach z Orkiestrą Kameralną Filharmonii 
Łomżyńskiej im. W. Lutosławskiego, pod batutą znakomitych 
polskich i  zagranicznych dyrygentów: J.M. Zarzycki, W. Ro-
dek, G. Palikarov z Bułgarii, I. Verbitski z Rosji oraz z innymi. 
Jest Stypendystką Marszałka Województwa Podlaskiego oraz 
Starosty Łomżyńskiego. Uczestniczyła w  kursach mistrzow-
skich: prof. Y. Klessa w Krakowie i we Florencji, prof. Z. Brona, 
prof. K.A. Kulki, prof. B. Bryły, prof. M. Baranowskiego, prof. 
I. Ceglińskiej, prof. R. Otani, prof. S. Tarary, u prof. M. Vaimana 
oraz u prof. M. Patyry. Inga rozwija rownież talent wokalny. 
Wykonała prawykonanie i nagranie utworu Stanisława Moryto 
pt. „Suita na orkiestrę smyczkową” w charakterze solisty – so-
pran solo z towarzyszeniem Orkiestry Kameralnej Filharmonii 
Łomżyńskiej im. Witolda Lutosławskiego pod batutą maestro 
Jana Miłosza Zarzyckiego. Z  towarzyszeniem tejże orkiestry 
w  ubiegłym roku Inga wystąpiła jako solistka w  koncercie 
inauguracyjnym obchodow 600-lecia Łomży.

PROGRAM
I Etap
1.J.S. Bach – I Sonata g-moll, Adagio i Fuga
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 7
3. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 24
II Etap
1. L. van Beethoven – Sonata c-moll op. 30 nr 2 cz. 1
2. W. Lutosławski – Recitativo e Arioso
3. H. Wieniawski – Fantazja na tematy opery Faust  

         Ch. Gounoda op. 20
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 cz. 1
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ZUZANNA WITEK 

Tarnów, ur. 9.01.1998 r.
Prof. Krzysztof Lasoń

W  wieku 7 lat dostała się do  OSM I  i  II stopnia im. I. J. 
Paderewskiego w Tarnowie. Pierwszy rok kształciła się u mgr 
Karoliny Sajdak. Następnie uczyła się w klasie mgr Magdaleny 
Szuster., W  2010 roku zdobyła pierwszą nagrodę w  XV Prze-
glądzie Uczniów Klasy Skrzypiec Województwa Małopolskiego 
w Limanowej. Zagrała również pierwsze solo z towarzyszeniem 
orkiestry. Jej pedagogiem w  OSM był mgr Jan Kołodziejczyk. 
W  tych latach angażowała się w  wiele koncertów oraz wyda-
rzeń organizowanych w Tarnowie, takich jak: Tydzień Talentów, 
wystawy artystyczne, Spartakiady dla dzieci niepełnosprawnych 
i wiele innych. Brała udział w wielu warsztatach skrzypcowych, 
zarówno tych organizowanych przez szkołę, jak i innych. W 2015 
i  2016 roku swoją wiedzę poszerzała na  Międzynarodowych 
Kursach Muzycznych im. Z. Brzewskiego w Łańcucie. W 2015 
roku – u  prof. Rolanda Baldiniego natomiast w  2016 roku 
u prof. dr hab. Pawła Radzińskiego. Wówczas została wyróżniona 
i  wystąpiła na  koncercie wybranych uczestników w  sali balo-
wej Zamku. W 2017 roku ukończyła OSM w Tarnowie. W tym 
samym roku rozpoczęła naukę w  Akademii Muzycznej im. 
Karola Szymanowskiego w Katowicach. Została przyjęta przez 
wybitnego dr hab. Krzysztofa Lasonia, dzięki któremu zmieniło 
się jej podejście do grania oraz do muzyki. Od 2018 roku jest 
członkiem orkiestry muzyki nowej podczas festiwali odbywają-
cych się w Ostrawie oraz Pradze. W 2020 roku ukończyła studia 
licencjackie i nadal kształci się w grze na skrzypcach. Planuje 
kontynuować swoje nauczanie w Akademii Muzycznej im. Ka-
rola Szymanowskiego w Katowicach na studiach magisterskich.

ROGRAM
I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Grave i Fuga
2. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 10
3. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 5
II Etap
1. R. Schumann – Sonata a-moll op. 105 cz. 1
2. A. Lasoń – II Sonata na skrzypce solo
3. D. Dvorak – Romans f-moll op. 11
III Etap
1. J. Sibelius – Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 cz. 1

BARBARA ŻOŁNIERCZYK

Poznań, ur. 29.09.2000 r.
Prof. Bartosz Bryła
Akomp. Michał Francuz

W wieku sześciu lat rozpoczęła naukę gry na skrzypcach, a na-
stępnie kontynuowała ją w POSM I st. im. H. Wieniawskiego w Po-
znaniu pod kierunkiem prof. K. Gidaszewskiej. Jest studentką pierw-
szego roku w AM im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu. Brała udział 
w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach skrzypcowych. 
Najważniejsze osiągnięcia: I miejsce na Międzynarodowym Inter-
netowym Konkursie Muzycznym w Belgradzie (Serbia), I nagroda 
na  III Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków „Będę 
wirtuozem” w Krakowie, I miejsce na XI Ogólnopolskim Konkursie 
Skrzypcowym im. A.Januszajtis w Gdańsku, I miejsce na 40 Ogól-
nopolskim Bachowskim Konkursie Skrzypcowym im. St. Hajzera 
w  Zielonej Górze, I  nagroda na  IV Ogólnopolskim Cieszyńskim 
Konkursie Skrzypcowym 2016, I nagroda na XII Lubuskich Spotka-
niach Skrzypcowych w Zielonej Górze, I miejsce oraz Grand Prix 
na IV Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym w Toruniu, I miejsce 
na  Międzynarodowym Konkursie Instrumentów Skrzypcowych 
w  Elblągu, Grand Prix na  II Ogólnopolskim Konkursie „Talenty 
Skrzypcowe 2018” w Poznaniu; I miejsce w V Międzynarodowym 
Konkursie Skrzypcowym im. H. W. Ernsta i  K. Szymanowskiego 
we  Wrocławiu, I  miejsce na  IV Międzynarodowym Muzycznym 
Konkursie w  Paryżu (Francja). W  2012  r. wystąpiła jako solistka 
z Orkiestrą Kameralną „Amadeus” PR. SA. pod dyrekcją A. Duczmal 
w Poznaniu. Stypendystka Stowarzyszenia Przyjaciół Młodego Ar-
tysty PUER DOCILIS, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Business and Professional Women’s Club Poznań, „Młoda Polska”. 
Wystąpiła jako solistka z  Orkiestrą Symfoniczną w  Filharmonii 
Świętokrzyskiej pod dyrekcją Jacka Rogali w Kielcach. 

PROGRAM

I Etap
1. J.S. Bach – II Sonata a-moll, Grave i Allegro
2. H. Wieniawski – Kaprys op. 10 nr 2
3. N. Paganini – Kaprys op. 1 nr 15
II Etap
1. R. Schumann – Sonata d-moll op. 121
2. K. Penderecki – Cadenza
3. H. Wieniawski – Wariacje na temat własny
III Etap
1. A. Dworak – Koncert Skrzypcowy a-moll op 53 cz. 1
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DR jOANNA ZAThEY-WójCIŃSKA
Ukończyła z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu 

w klasie fortepianu prof. Grzegorza Kurzyńskiego. W 2005 roku ukończyła również podyplomowe 
studia w zakresie kameralistyki w klasie prof. Dory Schwarzberg w Accademia di Musica w Pinerolo 
(Włochy). W czerwcu 2015 r. uzyskała tytuł doktora sztuki. 

Doskonaliła swoje umiejętności zarówno pianistyczne, jak i  kameralne pod kierunkiem 
takich profesorów jak: Bruno Canino, Włodzimierz Obidowicz, Nelson Goerner, Maria Szwajger-
Kułakowska, Andrzej Tatarski, Paul Gulda, Werner Bartschi, Pierre Amoyal, Robert Kabara, Roman 
Totenberg, Herman Krebbers, Ana Czumaczenko i Wen Sin Yang.

Jest laureatką wielu konkursów, w tym:
– I nagroda na Międzynarodowym Konkursie Muzyki Współczesnej im. Krzysztofa Pendereckiego 

w Krakowie w 2001 roku (kategoria: duet),
– III nagroda na Międzynarodowym Konkursie Fletowym im. Fridricha Kuhlaua w Uelzen (Niemcy) 

w 2003 roku (kategoria: trio),
– I nagroda oraz nagroda specjalna „Premio Mozart” na  Narodowym Konkursie Wykonawczym 

w Riccione (Włochy) w 2004 roku (kategoria: zespół kameralny),
– I nagroda l’Unanimite na Międzynarodowym Konkursie Muzycznym UFAM w Paryżu w 2005 

roku (kategoria: zespół kameralny),
– I nagroda na  III Międzynarodowym Mistrzowskim Konkursie Dla Pedagogów Muzyki 

w Warszawie w 2015 roku (kategoria: kameralistyka).
Wraz z  uczniami i  studentami rokrocznie bierze udział w  licznych konkursach skrzypcowych, 

na których otrzymała kilkadziesiąt dyplomów uznania za wyróżniający się akompaniament.
Jest akompaniatorem na  letnich kursach mistrzowskich (Żagań, Krzyżowa, Łańcut, Puławy, 

Żychlin). Prowadzi także warsztaty fortepianowe (Żychlin). Również jako akompaniator wzięła udział 
w Sommerakademie w Schloss Heiligenberd w Niemczech (2015). W ramach współpracy artystycznej 
z klarnecistą Kornelem Wolakiem współorganizuje warsztaty klarnetowe i kameralne dla uczniów 
i nauczycieli klas klarnetu szkół muzycznych I i II stopnia, jak również koncertuje. Zapraszana jest 
jako juror do udziału w przesłuchaniach ogólnopolskich duetów fortepianowych, fortepianu solowego 
organizowanych przez Centrum Edukacji Artystycznej, a także innych konkursów fortepianowych. 

Koncertowała w Austrii, Czechach, Francji, Holandii, Islandii, Niemczech, Szwajcarii, Słowacji 
oraz we Włoszech (m.in. w Instytutach Polskich w Paryżu i Wiedniu, Ambasadzie Polski w Pradze). 
Występowała również w  Reykjaviku (Islandia) podczas „Dni Kultury Polskiej” (2006). Wraz 
z Jarosławem Nadrzyckim (skrzypce) wystąpiła na festiwalu Ohrid Summer Festival w 2011 roku.

Była oficjalnym pianistą XIII Międzynarodowego Konkursu im. H. Wieniawskiego w Poznaniu (2006) 
na I Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Karol Szymanowski in memoriam w Toruniu (2007)  
oraz na Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzypków im. S. Serwaczyńskiego w Lublinie (2014).

Wielokrotnie była zapraszana do  pełnienia funkcji oficjalnego pianisty podczas egzaminów 
do orkiestr (m.in. na stanowisko koncertmistrza w NOSPR).

Od 1999 roku pracuje jako pianistka-kameralistka, adiunkt w  Katedrze Instrumentów 
Smyczkowych w Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu, jest także nauczycielem – 
akompaniatorem w klasie skrzypiec i klarnetu w OSM II stopnia im. J. Kaliszewskiej w Poznaniu. Przez 
13 lat współpracowała z klasą skrzypiec prowadzoną przez ś. p. prof. Jadwigę Kaliszewską. Repertuar 
pianistki obejmuje bogaty wybór utworów z literatury skrzypcowej, jak również klarnetowej.
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FUNDATORZY NAGRóD POZAREGULAMINOWYCh

NAGRODA IM. jACKA OSSOWSKIEGO

NAGRODA FILhARMONII KAMERALNEj W ŁOMŻY

NAGRODA TOWARZYSTWA MUZYCZNEGO

NarodowE Forum muzykI wE wrocławIu

FIlharmoNIa zabrzańska
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Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II st. im. K. Lipińskiego w Lublinie jest najstarszą i zarazem jedyną 
w województwie lubelskim placówką kształcenia muzycznego i jednocześnie ogólnokształcącego.

Od 1944 r. uczniami szkoły są dzieci i młodzież z terenu miasta, województwa i regionu lubelskiego. Szkoła 
skupia doświadczoną kadrę pedagogiczną o doskonałym przygotowaniu zawodowym. Liczne sukcesy odnoszone 
przez uczniów w konkursach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej świadczą o wysokich kwalifikacjach 
zatrudnionych w szkole nauczycieli. Szkoła aktywnie bierze udział w życiu kulturalnym miasta i regionu.

Uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II st. im. K. Lipińskiego w Lublinie dają niezliczoną liczbę 
koncetów na rzecz miasta, regionu i województwa, Orkiestry i Chóry szkolne znane są nie tylko w mieście, regionie 
i kraju, ale również za granicą. Wielokrotnie zdobywały złote medale na konkursach między innymi na Słowacji, 
w Czechach i Belgii. Odbyły tournee koncertowe po Izraelu, Włoszech, Francji, Belgii i Litwie.

Na terenie szkoły odbywa się wiele prestiżowych koncertów w ramach „Muzycznych Spotkań Rodzin”, „Forum 
Sztuki Współczesnej im. W. Lutosławskiego”, Ogólnopolskiego Konkursu Chórów Szkolnych „Śpiewająca Polska”. 
Corocznie odbywają się tutaj Makroregionalne i  Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów Szkół Muzycznych  
I lub II stopnia, międzynarodowe „Warsztaty perkusyjne”.

OgólnOkszTAłcącA szkOłA MuzycznA  
I i II sTOpnIA  
im. kArOlA lIpIńskIegO  
w lublinie 



p
A

r
T

n
e

r
 k

O
n

k
u

r
s

u

Znana lubelska restauracja Sielsko Anielsko powstała w  2004  r. i  zlo-
kalizowana jest na Rynku Starego Miasta 17 w Lublinie w Kamienicy Wie-
niawskich. W menu dominuje kuchnia domowa i naprawdę przyzwoite ceny. 

Restauracja jest doceniana za własne gatunki piw: sielskie jasne i sielskie 
ciemne, a także sielskie miodowe i ostatnio sielskie żurawinowe. Każda pora 
roku to inna wkładka do głównego menu, nowe dania oraz desery.

Dania przygotowywane są ze świeżych i naturalnych produktów według 
tradycyjnych receptur. Ostatnio w menu pojawiły się także dania wegetariań-
skie, wegańskie oraz bezglutenowe.
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Informacje  szczegółowe: www.wieniawski . lubl in .pl

Sponsor

Patroni medialni

Partnerzy

OgólnOkszTAłcącA
szkOłA MuzycznA

I i II sTOpnIA
im. kArOlA lIpIńskIegO

w lublinie 

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach programu 
„Muzyka”, realizowanego 
przez Instytut Muzyki i Tańca



Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Żuk  
Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego  

w Lublinie
ZAPRASZAJĄ

XV 
MiędZynARodoWy 
KonKuRS 
Młodych Skrzypków
im. Karola Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego w Lublinie

wrzesień 2021

15th InternatIonal CompetItIon 
of Young Violinists 
in Honour of Karol lipiński and Henryk Wieniawski in lublin
September 2021

www.w ien i awsk i . l ub l i n .p l



Informacje  szczegółowe:

www.wieniawski . lubl in .pl



TOWARZYSTWO  MUZYCZNE
im.  HENRYKA  WIENIAWSKIEGO  w  LUBLINIE

XI  OgólnOpOlskI  kOnkurs
MłOdych  skrzypków
im. stanisława serwaczyńskiego w lublinie

6-12 września 2020 roku

185 rocznica urodzin
140 rocznica śmierci

Henryk Wieniawski
1835-1880

www.wieniawski.lublin.pl


